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Nr. 146. 
┤Gives herved for Alle og Enhver tilkjende, at 
Tirsdagen den 8de April førstkommende, om Formiddagen 
Kl. 9 og følgende Dage, bortsælges ved Auction i Klædeboderne 
Nr. 5-6: 
afdøde Dr. phil. Søren A. Kierkegaards efterladte Bogsamling, 
fornemmelig af: theologisk, philologisk, philosophisk og æsthetisk 
Indhold, samt 
endeel Pragtexemplarer af den Afdødes egne Skrifter. 
┤Commissioner modtages af de Herrer Boghandlere Hagerup, Lynge 
og Schwartz. 
┤Cataloget kan erholdes for 12 Sk. hos Boghandler Lynge, store 
Kjøbmagergade Nr. 49, saavelsom hos Boets Incassator, 
Overretsprocurator 
Maag, Klædeboderne Nr. 101, 1ste Sal. 
┤Thi ville de Lysthavende behage at indsinde sig ovennævnte Tid og Sted. 
┤Kjøbenhavns Auctionscontoir, den 5te April 1856. 
                                     J.C. Fick, 
                           Justitsraad og Auctionsdirecteur. 
 
 
Auktionsplakaten, som var slået op udenpå huset, hvor Søren Kierkegaard 
sidst 
boede, nuværende Skindergade nr. 38. Det her gengivne eksemplar findes 
indklæbet 
i protokollen. Satsens kolummebredde 16,7 cm. 



         Fortegnelse 
            over 
 Dr. Sören A. Kierkegaards 
         efterladte 
         Bogsamling 
som bortsælges ved offentlig Auction Tirsdagen 
den 8de April 1856 og fölgende Dage i Klædeboderne 
Nr. 5-6. Alt imod Detaling til Procurator 
J. Maag, Klædeboderne Nr. 101. 
            ----- 
 Commissioner modtages af D'Herrer: 
Boghandler H. Hagerup, Gothersgade 338. 
 - H. H. J. Lynge, st. Kjöbmagergade 49. 
 - O. Schwartz, Pilestræde 121. 
            ----- 
            ----- 
        Kjöbenhavn. 
Trykt i S. L. Möllers Bagtrykkeri. 



Conditioner. 
 

§ 1. 
 Det Solgte modtages i den Stand, hvori det ved Hammerslaget 
forefindes, og henligger fra samme for Kjöberens Regning og Risico. 
 

§ 2. 
 Betalingen erlægges til Undertegnede enten ved Tilslaget, 
Udleveringen eller paa Anfordring; dog kunne Kjöbere, som af Incassator 
ansees for vederhæftige, vente at erholde 6 Ugers Henstand med 
Betalingen. 
 

§ 3. 
 Dersom det Solgte ikke bliver afhentet senest Dagen efter 
Auctionen, kan det uden videre Varsel paany bortsælges for Kjöberens 
Regning, saa at han er pligtig at erstatte, hvad der maatte komme til at 
mangle i skadeslös Betaling, men ikke har Fordring paa det mulige 
Overskud. 
 

§ 4. 
 De Kjöbere, der ikke betale i rette Tid, have, hvad enten de blive 
sagsögte eller ikke, at tilsvare 4 pCt. pro Anno fra Hammerslaget, indtil 
Betaling skeer, samt alle Omkostninger skadeslöst, og i Sögsmaalstilfælde 
ere de derhos pligtige, uden Hensyn til, hvor de boe eller opholde sig, at 
give Möde for Kjöbenhavns Forligelsescommission og Jurisdiction, efter 
Varsel som til indenbyes Mand, samt underkastede den hurtige 
Retsforfölgning efter Frdn. 25 Januar 1828. 
   Kjöbenhavn, den 6te Februar 1856. 
 
                                                  J. Maag. 



 
Hovedsamling [Specifikation se side VI] 

 
[Side 1] 
 
Tirsdag d 8de April 1856 Formiddag Kl. 10 indfandt Auctionsretten ved 
const. Assistent Copist Hallager sig med Betjent Sahl i Klædeboderne No 
5-6, for ifølge Reqvisition af Prokurator Maag at afholde Auction over de i 
indhæftede trykte Fortegnelse anførte Bøger m.m. Conditionerne, hvoraf 
Exemplarer vare opslaaede i Auctionslokalet, bleve oplæste for de 
Tilstedeværende og Forretningen derefter i Rekvirentens Overværelse 
fremmet ved Opraab og Tilslag som følger. 
 
BIBELUDGAVER 
 
1 Biblia hebraica ed. A. Hahn. Lipsiae 1839. 2-1-8 Dr. Zeuthen i Sorø. 
[+] 
 
2 Biblia sacra ed. S. Castelli. Lipsiae 1778. 0-3-0 Pastor Dorff. 
[--] 
 
3 Die Bibel oder die ganze heilige Schrift nach der deutschen Übersetzung 
Dr. Martin Luthers mit einer Vorrede vom Dr. Hüffel. Carlsruhe und Leipzig 
1836. 0-5-8 Bogh. Schwartz. 
[--] 
 
4 Die Bibel oder die ganze heilige Schrift alten und neuen Testaments, 
nach d. deuts[chen] Uebers. Dr. M. Luthers, von Dr. J.P. Fresenius. 
Frankfurt am Main 1842. 0-3-0 Bogh. Lynge. 
[--] 
 
5 Die Bibel oder die ganze heilige Schrift alten und neuen Testaments, 
nach d. deuts[chen] Uebers. Dr. M. Luthers. Frankfurt am Main 1845. 
0-2-4 Dorff. 
[--] 
 
6 Biblia eller den ganske hellige Skrifts Bøger. Kbhvn. 1824. 4to. 2-0-0 
Schwartz. 
[--] 
 
7 Biblia, det er: den ganske Hellige Skrifts Bøger. 18de Opl. [Kbhvn.] 
1830. nit. 2-0-0 Schwartz. [Nu: Fru Cecilie Hammerich, København. 
Tilskrift på fribladet: "Fanny Beutner (efter S. Kierkegaard)". Samt. 
helbd., sort saffian, gulddek. på ryg og sider, tresidet guldsnit, indvendig 
bordure, forsats af lyserødt moiré-papir.] 
[+1819] 



 
8-10 Kalkar, Chr. H., Biblen eller den hellige Skrift. 3 Bind. Kbhvn. 1847. 
4-4-0 Major Mathiesen. 
[+] 
 
11 Biblen eller den Christne Kirkes hellige Skrift, overs. af J.C. Lindberg, 
1ste Deel. Kbhvn. 1850. 2-2-0 Lynge. [Købt hos Reitzel 11.9.1850, F&F 
1961, p. 122.] 
[+] 
 
12 Vetus Testamentum graecum ed. L. van Ess. Edit. stereot. Lipsiae 
1824. 1-3-0 Bogh. Salomon. 
[+] 
 
13 Det gamle testamentes apokryphiske Bøger. Christiania 1837. 0-1-8 
Dorff. 
[--] 
 
14-15* Testamentum, novum, graece, ed. Knapp. Halis Saxonum 1829. 
nit. 4-0-8 Kammerraad Lund. [Nu: KB, F&F 1961, p. 112 sp. 2. Samt. 
helbd. i sort skind m. forgyldn.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 1:] 21-2-4 
 
[Side 2] 
 
16* Novum testamentum græce edid. Knapp. Editio quarta. Tom. I-II. 
Halis Saxonum 1829. 0-3-4 Lynge. [Nu: Dr. Gustaf Bernström, Goteborg. 
S.K. har skrevet sit navn på smudstitelbladet og noter i teksten. 
Ombundet af G. Hedberg.] 
[--] 
 
17 Novum Testamentum graece ed. G.C. Knapp. Edit. quinta. 2 vol. Halis 
Saxonum. 1840. 2-0-8 Dr. Zeuthen. 
[--] 
 
18 Novum Testamentum graece ed. A. Montani. Edit. secunda. Lipsiae 
1839. 0-1-4 Justitsraad Flensborg. [F&F 1961, p. 110 sp. 1.] 
[--] 
 
19 [e kaine diatheke], Novum Testamentum graece. (Editio stereotypa) 
edid. J.A.H. Tittmannus. Lipsiae 1828. 0-2-0 Dr. Zeuthen. 
[+1840] 
 
20 Das neue Testament. Fest-Ausgabe. Stuttgart 1840. 0-1-4 Pastor 
Dorff. 
[--] 



 
21-32* Det nye Testament. Kbhvn. 1820. 12 Hefter. 0-3-8 Bogh. Pio. 
[Nu: KB, Ny kgl. Saml. I d, 8o. Pap. VIII C 3. F&F 1961, p. 110 sp. 1. 
Samt. halvsh.] 
[+] 
 
33* Det nye Testamente. Kbhvn. 1820. [Samme udgave som nr. 21-32 og 
2193.] kom ei [Nu: KB. F&F 1961, p. 109 sp. 2. Pap. X 6, C I. Pa 
flyvebladet: "Denne Bog, der har tilhørt S. Kierkegaard, har jeg foræret C. 
With. P. Kierkegaard." - "Den 31te December 1884 har jeg foræret denne 
Bog til Henrik Ostermann. C. With." Desuden stempel fra Kjøbenhavns 
Universitets Bibliothek. Samt. helsh. med guldsnit helt rundt.] 
[+] 
 
34 Molbech, Chr., Bidrag til en Historie og Sprogskildring af de danske 
Bibeloversættelser fra det XVIde Aarhundrede. Kbhvn. 1840. 4to. 0-2-0 
Bogh. Hagerup. 
[+] 
 
BIBELSK TEOLOGI 
 
35 Rosenkranz, K., Dr., Encyclopädie der theologischen Wissenschaften. 
Halle 1831. 0-1-8 Dorff. 
[--] 
 
36-66 Allgemeines Repertorium für die theologische Litteratur und 
kirchliche Statistik. Herausgegeb. von Dr. G.F.H. Rheinwald. 19 Bände. 
Berlin 1833-37. 1-1-8 Schwartz. 
[--] 
 
67-68 [G.H. Glöckner, mit einer Vorrede v.] Calmet, A., Bibliches 
Wörterbuch, übers. v. C.G. Jöcher, 4Bd., m. Kupf. Liegnitz, 1751-54. 4to. 
1-2-8 Conf. Wegener. [Nu: Statsbiblioteket i Århus. F&F 1966, p. 167. 
Samt. halvbd.] 
[--] 
 
69 Staudenmaier, F.A., Dr., Encyklopädie der theologischen 
Wissenschaften als System der gesammten Theologie. Mainz 1834. 0-1-12 
Bogh. Holm. 
[+] 
 
70-71 Winer, G.B., Dr., Biblisches Realwörterbuch. 2te Aufl. 2 Bände. 
Leipzig 1833-38. 3-3-0 Bogh. Nielsen. 
[+] 
 



72 Gesenius, Guil., Lexicon hebraicum & chaldaicum in veteris testamenti 
libros. Lipsiae 1833. 4-0-8 Student Baagøe, Vesterbro 27 B. 
[--] 
 
73-74 Bretschneider, C.G., Lexicon manuale graeco-latinum in libros novi 
Testamenti. Edit. secunda. 2 vol. Lipsiae 1829. 2-0-8 Dr. Zeuthen. 
[+] Vi har også en ‘forkert’ udgave fra 1824.  
 
[Totalsum for side 2:] 17-1-0 
 
[Side 3] 
 
75-77 Fuhrmann, W.D., Handwörterbuch der christl. Religions- und 
Kirchengeschichte. 3 Bd. Halle 1826. 1-5-8 Contant. 
[--] 
 
78 Jarisch, Hieron. Ant., Biblisch-patristische Concordanz. Wien 1854. 
2-0-0 Kgs. Bibliothek. [Nu: Mgl. KB. F&F 1961, p. 108 sp. 2.] 
[--] 
 
79 Büchner, Gottfr., Biblische Real- und Verbal- Hand-Concordanz. 6te 
Aufl. V. Dr. Heinr. Leon. Heubner. Halle 1840. 2-1-8 Bogh. Nielsen. 
[+ 31. 0plag ] 
 
80 de Wette, W.M.L., Lehrbuch der historisch critischen Einleitung in die 
Bibel alten und neuen Testamentes. 2 Theile in einem Band. 4te Auflage. 
Berlin 1833. 0-4-8 Contant. 
[--] 
 
81-83 Møller, R., Dr., Veiledning til en andægtig og forstandig Læsning af 
det Gamle og Nye Testamente. 3 Bind. 1824-26. [N.T.: 2. forøgede Udg. 
1824.] 2-1-0 Lynge. 
[--] 
 
84 Liber Geneseos ex textu hebræo latine versus a Chr. Werliin. Hauniæ 
1838. [Solgt sammen med nr. 85.] 
[--] 
 
85 Rosenmüller, [E.F.C.] scholia in pentateuchum, in compendium 
redacta. Lipsiae 1828. 2-0-0 Cand. Assens. [Solgt sammen med nr. 84.] 
[--] 
 
*86-88 Det Gamle Testamentes poetiske og prophetiske Skrifter, oversat 
af Dr. J. Møller og Dr. R. Møller. 3 Bind. Kbhvn. 1828-30. 1-2-0 Cand. 
Assens. 
[--] 
 



 
89-91 Det Gamle Testamentes poetiske og prophetiske Skrifter, overs. af 
Dr. J. Møller og Dr. R. Møller. 3 Bind. Kbhvn. 1828-30. 1-1-8 Pastor Dorff. 
[--] 
 
*92-95 Johannis Calvini Commentarii in novum testamentum edid. A. 
Tholuck. Pars. I-VII. in quatuor volum. Berlin 1833-34. 8-0-0 Schwartz. 
[+ ****?]  
 
96-100 Olshausen, H., Dr., Biblischer Commentar über sämmtliche 
Schriften des neuen Testaments. 4 Bände. 3te Aufl. Königsberg 1837-40. 
9-5-0 Schwartz. 
[+] 
 
[Totalsum for side 3:] 31-3-0 
 
[Side 4]  
 
101 Ernesti, J.A., Institutio interpretis nov. Test. Lips. 1765. [Solgt 
sammen med nr. 102.] 
[+ ****?] 
 
102 Tholuck, A., Auslegung des Briefes Pauli an die Römer. 3te Aufl. Berlin 
1831. 1-0-8 Fm. Bruun. [Solgt sammen med nr. 101.] 
[+- haves dog kun i fotokopi] 
 
103 Olshausen, H., Dr., Die Briefe Pauli an die Römer und Korinthier. 
Königsberg 1837. 0-2-8 Schwartz. 
[--] 
 
104 Billroth, Chr., Commentar zu den Briefen des Paulus an die Corinthier. 
Leipzig 1833. 1-0-0 Contant. 
[+] 
 
105 Scharling, C.E., De Paulo apostolo ejusque adversariis. Hauniæ 1836. 
0-1-0 Contant. 
[+] 
 
106-07 Clausen, H.N., Dr., Fortolkning af de synoptiske Evangelier. 
Kbhvn. 1850. 3-3-0 Pio. [Reitzel leveret hefter 30.6. og 5.12.1850, F&F 
1961, p. 122.] 
[+][Vi har dublet i eet-binds-udgave] 
 
108 Wette, W.M.L. de, Dr., Kurze Erklärung der Evangelien des Lukas und 
Markus. Leipzig 1836. 0-1-8 Holm. 
[--] 
 



109 Wette, W.M.L. de, Dr., Kurze Erklärung des Evangeliums Matthäi. 2te 
Ausg. Leipzig 1838. 0-2-0 Holm. 
[--] 
 
110 Lücke, F., Dr., Commentar über die Briefe des Evangelisten Johannes. 
2te Aufl. Brun [*: Bonn] 1836. 0-4-8 Contant. 
[--] 
 
111 Wette, W.M.L. de, Dr., Kurze Erklärung der Apostelgeschichte. Leipzig 
1838. 0-2-0 Holm. 
[--] 
 
112 Wette, W.M.L. de, Dr., Kurze Erklärung des Briefes an die Römer. 2te 
Ausg. [Lpz. 1838.] 0-3-4 Bogh. Jørgensen, Slagelse. 
[--] 
 
[KIRKEFÆDRE OG MIDDELALDERLIGE TEOLOGER] 
 
 
113* Agrippæ, Henr. Cornel., ab Nettesheim, de incertitudine et vanitate 
[omnium scientiarum et artium liber.]. [Francofurti et Lipsiae] 1622. 
0-3-12 Conf. Wegener. [Nu: Statsbiblioteket i Århus. F&F 1966, p. 
166-67. Samt. helpergament. Medindbunden samme forfatters: De 
nobilitate foemini sexus.] 
[--] 
 
114 Divi Ambross Millelo quium suma [¡: Divi Ambrosii Milleloquium 
summa] totius doctrinæ. Lugd. 1556. Fol. 1-0-0 Cand. Lund. [F&F 1961, 
p. 110 sp. 1.] 
[--] 
 
115-16 S. Ambrosii Episcopi Mediol. Hexaemeri libros sex, edid. R.O. 
Gilbert. Tom. I-II. Lipsiæ 1840. 1-0-0 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, 
p. 108 sp. 1. Samt. helsh.] 
[+ 1839 libros tres] 
 
117-34 Augustini Aurelii Opera. Opia [¡: Opera] et studio Monachorum 
Ordinis S. Bened. e Congregat. S. Mauri. Editio tertia. Venetia. [¡: Editio 
tertia Veneta.] Vol. I-XVIII. Bassani 1797-1807. 4to. 40-0-0 Salomon. 
[Købt hos Philipsen 23.5.1843, F&F 1961, p. 118.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 4:] 51-0-0 
 
[Side 5] 
 



135 S. Aurelii Augustini, de doctrina christiana edid. C.H. Bruder. (Editio 
stereotypa). Lipsiæ 1838. 1-2-4 Lynge. 
[--] 
 
136 Hieronoymi [¡: Hieronymi] Cardani, Mediolanensis medici, de 
subtilitate. Libri XXI. Basileæ 1582. 0-3-12 Holm. 
[--] 
 
137 Hieronymi Cardani, de rerum varietate. Libri XVII. Basil. 1581. 1-2-4 
Lynge. 
[--] 
 
138 S. Clementis Romani Recognitiones, edid. E.G. Gersdorff. Tom. I-III. 
Lipsiæ 1838. 1-0-12 Cand. S. Rørdam, Borchs Coll. 
[+] 
 
139-40 Th.C. Cypriani, Opera genuina ed. D.J.H. Goldhorn. Tom. I-II. Pars 
I. Epistolæ. P. II. Tractatus. Lipsiæ 1838-39. 1-4-0 Kgs. Bibliothek. [Nu: 
KB. F&F 1961, p. 108 sp. 2. Samt. grå helsh.] 
[+] 
 
141 Justinus Martyrs Apologier, Polykarps Brev til Philippenserne, Brevet 
til Diognetus, og Clemens Romanus, [Breve til Menigheden i Korinth,] 
overs. af C.H. Muus, Kbhvn. 1835-36. (1 Vol.) [Clemens Romanus 1835, 
de øvrige 1836.] 1-3-8 Dr. Krøyer. 
[+] 
 
142-43 Firmiani Lactantii Opera edid. O. Fr. Fritzsche. Tom. I-II. Lipsiæ 
1842. 1-0-8 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 108 sp. 2. Samt. grå 
helsh. Købt hos Philipsen 19.1.1844, F&F 1961, p. 119.] 
[+] 
 
144 Sancti patris Macarii Aegyptii opuscula nonnulla et apophthegmata 
edidit J.G. Pritius. Lipsiæ 1714. 1-0-4 Conf. Wegener. [Nu: 
Statsbiblioteket i Århus. F&F 1966, p. 167. Samt. helpergament.] 
[--] 
 
145 Novarini, A., Adagia ex sanctorum patrum script ecclesiat. [¡: patrum 
ecclesiasticorumque scriptorum monumentis prompta.] Lugd. 1637. Fol. 
1-3-0 Contant. 
[--] 
 
146 Sexti Empirici Opera quæ extant gr. & lat. Avreliana 1621. Fol. 1-0-8 
Holm. 
[--] 
 



147-50 Q. Sept. Flor. Tertulliani Opera; edid. E.F. Leopold. Tom. I-IV. 
Lipsiæ 1839. 3-2-0 Salomon. 
[+****?] 
 
151 Q. Sept. Flor. Tertullians sämmtliche Schriften, übersetzt und 
bearbeitet von Frants Anton v. Besnard. Augsburg 1837. 3-1-8 Dr. 
Zeuthen. 
[--] 
 
152 Patrum apostolicorum opera ed. C.J. Hefell [¡: Hefele]. Editio tertia. 
Tübingæ 1847. 2-4-8 Pastor Gude i Hunseby. 
[--] 
 
153 Silfverberg, A.F., Historia monasterii Lerinensis. Hauniæ 1834. [Solgt 
sammen med nr. 154-55.] 
[--] 
 
[Side 6] 
 
[KIRKEHISTORIE, BIBELHISTORIE, KATEKISMER] 
 
154-55 Arnold, G., Kirchen- u. Ketzerhistorie, 4 Bde, Franckf. a.M. 
1699-1700. Fol. 2-5-0 Lynge. [Solgt sammen med nr. 153. Nu: Privateje. 
Tilskrifter paa flyvebladet: "Jacobsen-Arvet efter Professor Dr. Theol. J.C. 
Jacobsen (1948). Bjørn Kornerup 29. Marts 1949. - Købt paa auktion efter 
B.K. April 1958. Carl Roos (155 Kr.)." Øverste hjørne af fribladet afklippet. 
Samt. helperg., to bind. Identifikationen af eksemplaret usikker.] 
[+] 
 
[Totalsum for side 5 samt nr. 154-55:] 24-2-12 
 
156-57 [Bérault Bercastel, A.H.,] Neueste Geschichte der Kirche Christi 
Von der Wahl des Pabstes Pius VII. im Jahre 1800 bis auf die Regierung 
des hl. Vaters Gregor XVI. im Jahre 1833. [Aus dem Ital. übers.] 6 Bände. 
2te Aufl. Augsburg 1836-38. 0-3-12 Conf. Wegener. [Nu: Statsbiblioteket 
i Århus. F&F 1966, p. 166. Samt. halvbd.] 
[--] 
 
158-59 Guerike, H.E.F., Handbuch der Kirchengeschichte. 3te Aufl. 2 
Bände. Halle 1838. 2-2-8 Contant. 
[--] 
 
160-66* Hase, Carl, Dr., Kirkehistorie, oversat af C. Winther og T. Schorn. 
(7 Hefter). Kbhvn. 1837. 1-2-4 Lynge. [Nu: KB. F&F 1963, p. 161-62. 
Halvbd.] 
[--] 
 



167 Mørch Hansen, [Populær Fremstilling af] Kirkens Historie [for 
tænkende Christne]. Kbhvn. 1848. 0-4-0 Hagerup. 
[--] 
 
168 Münschers, W., Lærebog i den christelige Kirkehistorie. Kbhvn. 1831. 
0-2-8 Lynge. 
[--] 
 
169 Schoene, C., Tabulæ hist. ecclesiasticae. Berol. 1828. Fol. [Solgt 
sammen med nr. 170.] 
[--] 
 
170 Wahl, C., Kirchen-Geschichte in Bildern, m. colorirten Tafeln. Meisen 
[¡: Meissen] 1840. Fol. 2-3-8 Lynge. [Solgt sammen med nr. 169.] 
[--] 
 
171 Rudelbach, A.G., Dr., Den evangeliske Kirkeforfatnings Oprindelse og 
Princip, dens Udartning og dens mulige Gjenreisning, fornemmelig i 
Danmark. Kbhvn. 1849. 1-0-0 Cand. Assens. 
[+]  
 
172 Mynster, J.P., Den christne Kirkes Stiftelse. 4to. Hauniæ 1852. 0-1-4 
Cand. Brandt, Borchs Coll. 
[--] 
 
173-77 Böhringer, Fredr., Die Kirche Christi. 7 Th. Zürich 1842. 7-5-0 
Hagerup. 
[+udgives fra  1842-58] 
 
178 Winer, G.B., Comparative Darstellung des Lehrbegriffs der 
verschiedenen christlichen Kirchenparteien. [2. Aufl.] Leipzig 1837. 4to. 
1-2-0 Cand. Assens. 
[+] 
 
179-80 Neander, A., Denkwürdigkeiten aus der Geschichte des 
Christenthums u. des christlichen Lebens. 3 Bde. Berlin 1823-24. 1-3-0 
Gude. 
[+] 
 
181 Lind, P.E., De coelibatu Christianorum per tria priora secula. Hauniæ 
1839. 0-2-0 Cand. Brandt. 
[--] 
 
[Totalsum for side 6:] 20-1-12 
 
[Side 7] 
 



182 Rørdam, J. Chr., De fide patrum ecclesiæ christianæ antiquissimæ in 
iis, quæ de origine evangeliorum canom corum [¡: canonicorum], maxime 
Mathæi, tradiderunt. Hauniæ 1839. [Solgt sammen med nr. 183.] 
[--] 
 
183 [Balle, N.E.,] Lærebog i den evangelisk-christelige Religion. 
Kjøbenhavn 1824. 0-1-4 Contant. [Solgt sammen med nr. 182.] 
[+] Udover den rigtige udgave har vi også en udgave fra 1840. 
 
184 Gad, C., Lic. theol., Den evangelisk-christelige Religion efter den 
Augsb. Troesbekjendelse. Kbhvn. 1849. 0-3-0 Contant. [Købt hos Reitzel 
11.7.1849, F&F 1961, p. 121.] 
[--] 
 
185 Grundtvig, N.F.S., En liden Bibelkrønike [¡: Bibel-Krønike] for Børn og 
Menigmand [¡: Menig-Mand]. Kbhvn. 1814. 0-2-8 Lynge. 
[--] 
 
186 Hersleb, S.B., Lærebog i Bibelhistorien. 3die Opl. Kbhvn. 1826. [Solgt 
sammen med nr. 187. Købt hos Schubothe 7.2.1840, F&F 1961, p. 124.] 
[--] 
 
187 Hersleb, S.B., Lærebog i Bibelhistorien. 3 Opl. 1826. [Samme udgave 
som nr. 186.] 0-1-4 Just[itsraad] Flensborg. [Solgt sammen med nr. 
186.] 
[--] 
 
188 Kalkar, C.H., Dr., Forelæsninger over den bibelske Historie. 2 Bind. 
Odense 1837-39. 0-5-0 Pio. 
[+] 
 
189 Luthers, M., Dr., liden Catechismus. Kbhvn. 1849. [Solgt sammen 
med nr. 190.] 
[--] 
 
190 (Pontoppidan, E.), Sandhed til Gudfrygtighed [,udi en eenfoldig og 
efter Mulighed kort dog tilstrækkelig Forklaring over] Dr. M. Luthers liden 
Catechismus [¡: Catechismo]. Stavanger 1849. 0-3-0 Student Bay, St. 
Pederstræde No 115, 4 Sal. [Solgt sammen med nr. 189. Indb. af N.C. 
Møller, F&F 1961, p. 115.] 
[+ 1769] 
 
[SALMER] 
 
191-92 Brandt, C.J. & Helweg, Ludv., den danske Psalmedigtning. 2 Dele. 
Kbhvn. 1846[-47]. 4-0-0 Cand. th. V. Fausbøll. F[rederiks]borggade 
138,39. 3. [Købt hos Reitzel heftevis 1844 ff., F&F 1961, p. 120 f.] 
[+ samlet i eet bind] 



 
193 Rudelbach, A.G., Dr., Om Psalme-Litteraturen og Psalmebogs-Sagen. 
1ste Afdeling. Kbhvn. 1854. [Mgl. 2. Afd. 1856.] 0-3-0 Contant. 
[+ 1856] 
 
194 En ny fuldkommen dansk Psalme-Bog, udg. af Chr. Cassuben. Kbhvn. 
1677. 2-5-0 Contant. 
[--] 
 
195 Evangelisk-christelig Psalmebog. Kbhvn. 1807. kom ei. 
[+] 
 
196 Evangelisk-christelig Psalmebog. Kbhvn. 1823. 0-3-4 Lynge. 
[+] 
 
197 Evangelisk-christelig Psalmebog til Brug ved Kirke- og Huus-Andagt. 
Kbhvn. 1845. 1-1-0 Contant. 
[+1849] 
 
198 Psalmebog. Samlet og udgivet af Roskilde-Konvents Psalmekomite. 
Kbhvn. 1850. 0-4-8 Student Møller, Vesterbro 46 A. 
[--] 
 
199 Brorson, H.A., Troens rare Klenodie; udgivet af L.C. Hagen. Kbhvn. 
1834. 0-4-8 Lynge. 
[+1874] 
 
[Totalsum for side 7:] 13-1-4 
 
[Side 8] 
 
200 Brorson, Hans Adolph, Psalmer og aandelige Sange. 2 Opl. Udg. af 
J.A.L. Holm. Kbhvn. 1838. 0-3-12 Pastor Olesen, Graabrødretorv 106,3. 
[+ 183o] 
 
201 Grundtvig, N.F.S., Sang-Værk til den danske Kirke. 1 Bind. Kbhvn. 
1837. 2-4-0 Pastor Olesen, Graabrødretorv 106,3. 
[+] 
 
202 Hjort, Peder, Gamle og nye Psalmer. 2den forøgede Udgave. Kbhvn. 
1840. 0-3-4 Student Møller. 
[--] 
 
203 Kingo, Th., Psalmer og aandelige Sange, samlede og udg. af P.A. 
Fenger, m. Portrait. Kbhvn. 1827. 1-2-4 Copist Glud. 
[+] 
 



204 (Kingo, Th.) Kirke-Psalmebog. Kbhvn. 1833. 0-2-12 Dr. Zeuthen. 
[--] 
 
205 Gesangbuch zum gottesdienstlichen Gebrauch für evangelische 
Gemeinen. Berlin 1829. [Solgt sammen med nr. 206-07.] 
[--] 
 
206-07 Knapp, A., Evangelischer Liederschatz für Kirche und Haus. Eine 
Sammlung geistlicher Lieder aus allen christlichen Jahrhunderten. 2 
Bände. Stuttgart und Tübingen 1837. 3-0-0 Dr. Zeuthen. [Solgt sammen 
med nr. 205.] 
[+] 
 
208 Silesius, A., Heilige Seelenlust. Geistliche Lieder. Herausgegeben von 
W. Winterer und H. Sprenger. m[it] K[upfern]. Mannheim 1838. 0-4-8 Dr. 
Zeuthen. 
[--] 
 
209 Wackernagel, K.E.P., Dr., Das deutsche Kirchenlied. Stuttgart 1841. 
4to. 3-0-0 Contant. 
[--] 
 
210 Svenska Psalmboken. Stockholm 1832. 0-2-8 Dr. Zeuthen. 
[+1862] 
 
[PRÆDIKENER] 
 
211 Bindesbøll, S.C.W., Prædikener over Søn- og Festdags-Evangelierne. 
Kbhvn. 1846. 0-2-8 Olesen. [Købt hos Reitzel 17.2.1846, F&F 1961, p. 
120.] 
[+] 
 
212-21 Chrysostomus, J., Predigten und kleine Schriften. Herausgeg. von 
J.A. Cramer, 1-10 Theil. Leipzig 1748-51. 3-1-8 Hagerup. 
[--] 
 
222-24 Grundtvig, N.F.S., [Christelige] Prædikener eller Søndags-Bog. 3 
Dele, m. Portrait. Kbhvn. 1827-30. 3-5-0 Olesen. 
[+ bind 1 haves i dublet] 
 
225-26 Luthers, M., Dr., Tisch-Reden. Herausgegeb. von Benjamin 
Lindnov [¡: Lindnern]. 2 Bände. Salfeld 1745. 3-0-0 Contant. 
[--] 
 
227 Martensen, H., Prædikener. 1-2 Samling. Kbhvn. 1847-49 [¡: 
1846-48]. 2-3-0 Fausbøll. [1. samling købt hos Reitzel 11.12.1846, F&F 
1961, p. 121. Indb. af N.C. Møller, F&F 1961, p. 115.] 
[+ dublet haves] 



 
[Totalsum for side 8:] 25-5-0 
 
[Side 9] 
 
228 Mynster, J.P., Dr., Prædikener. 2 Bind. 3die Opl. Kbhvn. 1826-32. [2. 
bd. 2. opl.] 1-3-0 Zeuthen. 
[--] 
 
229-30 Mynster, J.P., Dr., Prædikener paa alle Søn- og Hellig-Dage i 
Aaret. 2 Bind. 3 Opl. m. Portrait. Kbhvn. 1837. 2-2-0 Olesen. 
[+ første bind haves i dublet] 
 
231 Mynster, J.P., Dr., Prædikener holdte i Kirkeaaret 1846-47. Kbhvn. 
1847. 0-5-0 Student Prior, Skindergade 112,2. 
[+] 
 
232 Mynster, J.P., Dr., Prædikener holdte i Aaret 1848. Kbhvn. 1849. 
2-0-0 Musiklærer Borup i Sorø. 
[--] 
 
233 Mynster, J.P., Dr., Prædikener holdte i Aarene 1849 og 1850. 
Kbhvn. 1851. 1-0-8 Olesen. 
[+] 
 
234 Mynster, J.P., Dr., Prædikener holdte i Aarene 1851 og 1852. Kbhvn. 
1853. 1-2-4 Bogh. Nielsen. 
[+] 
[desuden haves 2 samlebind med kat.nr.231-34] 
 
235-36 Mynster, J.P., Dr., Taler ved Præste-Vielse. 1-3 Samling. Kbhvn. 
1840-51. 1-1-0 A. Schmith. [2. Samling 1846, købt hos Reitzel 7.3.1846, 
F&F 1961, p. 120.] 
[et bind haves] 
 
237 Schjødte, L., Ny[e] Samling af Prædikener. Viborg 1837. 1-1-0 
Olesen. 
[--] 
 
238-41 Schleiermacher, Fr., Predigten. 4 Bände. Berlin 1834. 4-0-4 
Nielsen. 
[+ 1834-5] 
 
242 Schleiermacher, Fr., Dr., Prædikener om det christelige Huusliv, 
overs. af Chr. Winther. Kbhvn. 1839. 0-4-4 Just[itsraad] Boie. 
[+ haves i dublet] 
 



243 Spang, P.J., Prædikener og Leilighedstaler. Kbhvn. 1847. 1-3-8 
Nielsen. 
[+] 
 
244 Stobæi[,] Joannis[,] Sermones [¡: Sententiæ, secunda ed.] Græsk og 
Latin. Basiliæ [¡: Basileæ]. 1-1-0 Holm. 
[--] 
 
245-46 Tauler, J., Predigten. Herausgegeben von [Ed.] Kunze [¡: Kuntze] 
und [J.H.R.] Bilsenthal [¡: Biesenthal]. 2 Theile [¡: 1.-3. Theil] Berlin 1841 
[-42]. 3-4-0 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 109 sp. 1. Samt. 
halvbd.] 
[+] 
 
247 Tauler, Johann, Predigten auf alle Sonn- und Festtage im Jahr. 2 
Bände. Berlin 1841. [F&F 1961, p. 110 sp. 1-2.] 0-5-4 Contant. 
[+] 
 
248-49 Wallin, J.O., Prædikener over de aarlige Søn- og Helligdages 
Evangelier. Overs. af T[h]. Schorn. 2 Bind. Kbhvn. 1843-44. [Mgl. 3. bd. 
1845.] 2-3-8 Lynge. 
[--] 
 
250-51 Wolff, O.L.B., Dr., Handbuch deutscher Beredsamkeit. 2 Bände. 
Leipzig 1845-46. 1-1-8 Holm. 
[--] 
 
[Totalsum for side 9:] 27-2-0 
 
[Side 10] 
 
252 Et Bundt Smaa-Prædikener etc. 0-5-0 Lynge. 
[--] 
 
[DOGMATIK OG OPBYGGELSE] 
 
253 Clausen, H.N., Dr., Udvikling af de christelige Hovedlærdomme. 
Kbhvn. 1844. 1-1-4 Stud. Bay. 
[+][dublet 1845 haves] 
 
254-55 Mynster, J.P., Dr., Betragtninger over de christelige 
Troeslærdomme. 2 Bind. 2det Oplag. Kbhvn. 1837. 1-4-0 Fausbøll. [Købt 
hos Philipsen 23.8.1844, F&F 1961, p. 119.] 
[+][dublet haves] 
 
256 Clausen, H.N., Dr., Christelig Troeslære. Kbhvn. 1853. 2-4-8 Lynge. 
[+] 
 



257 Marheineke, Ph., Dr., Lehrbuch des christlichen Glaubens und Lebens 
für denkende Christen. 2te Aufl. Berlin 1836. 0-2-8 Nielsen. 
[+] 
 
258 Schleiermacher, Fr., Der christliche Glaube nach den Grundsätzen der 
evangelischen Kirche. 3te Ausg. 2 Bände. Berlin 1835. 3-0-0 Assens. 
[+ 1835-6] 
 
259 Zeuthen, L., Om den christelige Tro. Kbhvn. 1838. [Solgt sammen 
med nr. 260.] 
[+] 
 
260 Lütken, F., Hellige Opmuntringer i mødige og tankefulde Stunder. [6. 
opl.] Kbhvn. 1847. 0-4-0 Boghandler Henrichsen, Gothersg. 120,4. 
[--] 
 
261-63 Scriver, C., Seelen-Schatz. 5 Bände. Leipzig 1723. Fol. 3-1-8 
Holm. 
[--] 
 
264* Lignori [¡: Liguori], A., v., Vollständiges Betrachtungs- und 
Gebet-Buch. Aachen 1840. 0-1-0 Contant. [Nu: KB. F&F 1961, p. 110 sp. 
1. Pap. X 6, C 2. Samt. helsh.] 
[--] 
 
265 Brinch, J.[D.], En Christens Tanke-Tøile. Kbhvn. 1736. 0-3-0 Lynge. 
[+****?] 
 
266 Grude, E., Opmuntring til Naadelivet i Christo ved Troen og 
Gudfrygtighed. Stavanger 1836. 0-1-0 Contant. 
[--] 
 
267 Hornsyld, J., Præsten Hornsyld og hans Confirmantere. Aarhuus 
1822. 0-3-8 Falck, Lille Kjøbmagergade. 
[+] 
 
268 Speners, Ph.J., Deutsche und lateinische theologische Bedenken. 
Herausgegeben von F.A.E. Hennicke. Halle 1838. 1-0-8 Sorø Akademies 
Bibliothek. [Nu: Sorø Akademis bibliotek. F&F 1966, p. 166. Halvbd. sign. 
P.I. Hyltoft.] 
[--] 
 
269 Goszner, Johannes, Schatzkästchen, enthaltend biblische 
Betrachtungen mit erbaulichen Liedern zur Beförderung häuslicher 
Andacht. (Stereotypudgave.) Leipzig 1825. [F&F 1961, p. 110 sp. 2.] 
0-2-0 Schwartz. 
[--] 
 



[Totalsum for side 10:] 16-3-12 
 
[Side 11] 
 
270 Evangelisches aus Johan Michael Sailers religieusen Schriften, 
ausgewählt und herausgegeben von August Gebauer. Stuttgart 1846. 
0-2-8 Lynge. 
[--] 
 
271 [Schleiermacher, Fr.,] Ueber die Religion. Reden an die Gebildeten 
unter ihren Verächtern. 5te Aufl. Berlin 1843. 0-2-8 Schwartz. [Købt hos 
Philipsen 31.3.1843, F&F 1961, p. 118.] 
[+] 
 
272 Kempis, Th. [a], De imitatione Christi. Paris 1702. [F&F 1961, p. 110 
sp. 2.] 0-2-8 Cand. Lund. 
[--] 
 
273 Kempis, Th., à. [¡: a.], Om Christi Efterfølgelse, fire Bøger. 
Oversat[te] af J.A.L. Holm. [Med en Indledning af A.G. Rudelbach.] 3die 
Udg. Kbhvn. 1848. 1-0-0 Contant. 
[+] 
 
274 Thomas à [¡: a] Kempis, Rosengaarden og Liliehaven [¡: Liljehaven]; 
oversatte af Marie Boyesen [¡: Maria Bojesen]. Kbhvn. 1849. 0-3-8 
Contant. 
[--] 
 
275 Gerhard, Johan, Dr., Opbyggelige Betragtninger, oversatte fra Latin af 
J.M.H.F. Stilling. Kbhvn. 1848. 0-4-12 Olesen. 
[--] 
 
276 Arndt, Johann, Sämtliche geistreiche Bücher vom wahren 
Christenthum. 2te neue Auflage. Tübingen s.a. [1777.] 4to. 0-5-4 
Contant. 
[--] 
 
277 Arndt, Johan[n], Fire Bøger om den sande Christendom. Oversat efter 
Sintenis tydske Udg. Christiania 1829. [F&F 1961, p. 110 sp. 2.] 1-0-8 
Contant. 
[--] 
 
278 Westengaard, L.C.D., Nytaarsgave for evangeliske Christne. Kbhvn. 
1839. nit. 0-3-4 Contant. 
[--] 
 
279 Christelige Bønner, samlede af J.H. Paulli. 2det Oplag. Kbhvn. 1848. 
0-1-0 Prior. 



[+] 
 
280-81 Harms, C., Winter- und Sommer-Postille. 2 Bde. 5te Ausg. Kiel 
und Leipzig 1836. 2-4-8 Kgs Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 108 sp. 2. 
Halvbd.] 
[--] 
 
282 Taulers, J., Nachfolgung des armen Lebens Christi. Neu herausgegeb. 
von N. Casseder. Franckfurt am Main 1821. 0-5-0 Dr. Zeuthen. 
[+] 
 
283 Luthers Huuspostil, overs. paa Dansk af J. Thisted. Kbh. 1828. nit. 
6-0-8 Lund. 
[--] 
 
284 Rudelbach, A.G., Kirchenspiegel. 2ter Band. Erlangen 1850. 0-1-0 
Contant. 
[--] 
 
[Totalsum for side 11:] 16-0-12 
 
[Side 12] 
 
285-93 Rudelbach, A.G., Dr., Kirkepostille over Evangelierne. 1-6 og 
8-10de Hefte. Kbhvn. 1852-54. 1-1-0 Olesen. 
[+ Første og andet bind haves, hhv. 1853 og  1854] 
 
294-311* Abraham a St. Clara's sämmtliche Werke. 22 Bände. Passau 
und Lindau 1835-54. 7-0-4 Kgs Bibliothek. [Nu: KB. Se dog F&F 1961, p. 
108 sp. I sammenholdt med F&F 1963, p. 161. Købt successivt hos 
Reitzel, F&F 1961, p. 120 og 122. Pap. VIII C 2. Samt. halvbd., N.C. 
Møller?, F&F 1961, p. 114.] 
[--] 
 
312-16 Luthers Werke. Vollständige Auswahl seiner Hauptschriften, 
herausgegeben von Otto v. Gerlach. 10 Bände m. Portr. Berlin 1840-41. 
5-3-0 Adjunkt Holm i Roskilde. 
[+ Vi har en udgave fra 1848 i 8 bind.] 
 
317-20 Geist aus Luthers Schriften oder Concordanz. Herausgegeben von 
F.W. Lomler, G.F. Lucius, J. Rust, L. Sackreuter und E. Zimmermann. 4 
Bände. Darmstadt 1828-31. 3-0-8 Holm. 
[+] 
 
[TEOLOGlSKE TIDSSKRIFTER] 
 



321-25 Dansk Kirketidende, udg. af R.Th. Fenger og C.J. Brandt. 1-8 Bind. 
Kbhvn. 1845-53. 3-0-0 Lynge. [Om S.K.'s køb F&F 1961, p. 121. Indb. af 
N.C. Møller, F&F 1961, p. 115.] 
[+]Se endvidere E-supp. for årgangene frem til 1880. 
 
326-35 Theologisk Bibliothek, udg. af J. Møller. 20 Bd. Kbhvn. 1811-21. 
2-4-0 Lynge. 
[--] 
 
336-45 Nyt theologisk Bibliothek, udg. af J. Møller. 20 Bind. Kbhvn. 
1821-32. 5-0-0 Lynge. 
[+] 
 
346-51* Theologisk Maanedsskrift, udg. af N.F.S. Grundtvig og A.G. 
Rudelbach. 13 Bind. Kbh. 1825-28. 8-4-0 Sorø Academies Bibl. [Nu: Sorø 
Akademis bibliotek, F&F 1966, p. 166. Samt. halvbd.; N.C. Møller? 
Auktionsnummersedlerne bevaret, se afbildning "Bogvennen" 1961, p. 
47.] 
[+bind 13 mangler] 
 
352-53 Bindesbøll, S.C.W., Meddelelser fra og om Udlandet. 2 Hefter. 
Kbhvn. 1840. 0-2-0 Falch. 
[--] 
 
354-57 Bauer, B., Zeitschrift für spekulative Theologie. 3 Bände. Berlin 
1836-38. 0-3-4 Salomon. 
[--] 
 
358-63 Mynster, J.P., Dr., Blandede Skrifter [¡: Skrivter]. 3 Bind. Kbhvn. 
1852-53. [Yderligere udkom 4.-6. bd. 1855-57.] 3-3-8 Hendrichsen. 
[+] 
 
364-69 For Christne. Et Tidsskrift, udg. af J. Thisted. 6 Bd. Kbhvn. 
1823-25. 3-0-8 Inspecteur Frølund. 
[--] 
 
370-71 Visby, C.H., [udg.] For huuslig Andagt, et Ugeskrift. 2 Dele. 
Kbhvn. 1839-40. 0-5-8 Contant. 
[--] 
 
372-75 Fortsættelser fra Pedersborg. Kirkeligt Tidsskrift af P. Chr. 
Kierkegaard. 1-2 samt 3 Binds 1ste Hefte. Kbhvn. 1849-53. 0-4-0 
Contant. [Reitzel leveret hefter 24.3., 25.6. og 22.9.1849 og 16.5.1850 
F&F 1961, p. 121 f. Indb. af N.C. Møller, F&F 1961, p. 115.] 
[+] Bind 3 er indeholdt i bind 2. Dublet af bind 1og 3 i E-supp. ‘K’. 
 
[Totalsum for side 12:] 45-1-8 
 



[Side 13] 
 
376 [Nummeret mangler i kataloget.] 
 
377 Møhl, K.E., Grundrids af en almindelig Kirkecalender. Kbhvn. 1850. 
0-1-8 Kgs Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 108 sp. 2. Købt hos Reitzel 
14.1.1850, F&F 1961, p. 122. Orig. karton.] 
[--] 
 
378 Geistlig Calender for 1848. Kbhvn. 1848. [Solgt sammen med nr. 
379.] 
[--] 
 
379 Bloch Suhr, Kaldslexicon. En Beskrivelse over alle danske geistlige 
Embeder i alphabetisk Orden. Kbh. 1851. 1-3-12 Bogh. Nielsen. [Solgt 
sammen med nr. 378.] 
[--] 
 
[BLANDET TEOLOGI OG FILOSOFI] 
 
380 Abaelardi, Petri, Dialogus inter philosophum, judaeum et Christianum, 
edit. F.H. Rheinwald. Berolini 1831. 0-5-12 Contant. [Købt hos Philipsen 
28.10.1843, F&F 1961, p. 118.] 
[+] 
 
381* Alterbog, forordnet for Danmark. Kbhvn. 1830. nit. 1-3-0 Lynge. 
[Nu: Dr. Gustaf Bernström, Göteborg. Tidligere ejer: grev Albert 
Ehrensvärd, Tosterup, som på forpermens inderside har antegnet: "Søren 
Kierkegaards eget exemplar, inköpt på auctionen efter honom i 
Köpenhamn". Mange egenhændige noter af S.K. Samt. helbd. m. 
gulddek.] 
[+] 
 
382 Adler, A.P., To Afhandlinger. Kbhvn. 1855. [Solgt sammen med nr. 
383.] 
[--] 
 
383 Adler, A.P., Populaire Foredrag over Hegels objective Logik. Kbhvn. 
1842. 0-1-0 Contant. [Solgt sammen med nr. 382.] 
[+] 
 
384 Arnobii, oratoris, adversus nationes libri septem, edid. Fr. Oehler. 
Lipsiae 1846. 1-0-4 Kgs Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 108 sp. 1. 
Samt. grå helsh.] 
[+ indeholder også E485] 
 



385 Ast, F., Grundriss einer [¡: der] Geschichte der Philisophie. Landshut 
1807. [Solgt sammen med nr. 386.] 
[--] 
 
386 Den rette uforandrede augsburgske Troesbekjendelse med 
Melancht[h]ons Apologie. Paa Dansk af Dr. A.G. Rudelbach. Kbhvn. 1825. 
1-1-4 Høgsbro, Røddinge Skole. [Solgt sammen med nr. 385.] 
[+] 
 
387 Den augsburgske Confession, oversat og belyst ved 
historisk-dogmatisk Udvikling, af Dr. H.N. Clausen. Kbhvn. 1854 [¡: 
1851]. 1-3-0 Student Bay. [Nu: Privateje. Tilskrift paa flyvebladet: "Bay. 
1856." Samt. halvbd.] 
[+1851] 
 
388-90 Augusti, J.D.W., Dr., Handbuch der christlichen Archäologie. 3 
Bände. Leipzig 1836-37. 4-1-8 Sorø Academi. [Nu: Sorø Akademis 
bibliotek. F&F 1966, 166. Samt. halvbd.; N.C. Møller?] 
[--] 
 
391 Baader, Frantz, Über den Blitz als Vater des Lichts. s.l. & a. [Nürnberg 
1815.] 0-1-0 Schwartz. 
[--] 
 
392 Baader, Fr., Über das pythagoräische Qvadrat in der Natur. s.l. 
[Tübingen] 1798. 0-1-8 Contant. 
[--] 
 
393 Baader, F., Beiträge zur dinamischen Philosophie im Gegensätze der 
mechanischen. Berlin 1809. 0-2-0 Schwartz. 
[--] 
 
394 Baader, F.R., [¡: Fr.,] v., Fermenta Cognitionis. 1-5 Heft. in 1 Bande. 
Berlin 1822-24. 0-2-8 Kgs Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961 p. 108 sp. 1 og 
p. 114. Samt. halvbd. N.C. Møller?] 
[--] 
 
[Totalsum for side 13:] 13-4-0 
 
[Side 14] 
 
395 Baader, Frantz, Vorlesungen über religieuse Philosophi[e]. 1ste[s] 
Heft. (Einleit. Theil.) München 1827. [Solgt sammen med nr. 396.] 
[--] 
 



396 Baader, F., Vorlesungen über speculative Dogmatik. [1. Heft.] 
Stuttgart und Tübingen 1828. [2.-5. Heft Münster 1830-38.] 0-2-8 
Salomon. [Solgt sammen med nr. 395.] 
[+]  
 
397 Baader, Frantz, Über den Begriff des Gut- oder positiv- und des 
Nichtgut- oder negativ-gewordenen endlichen Geistes. Luzern 1829. 
[Solgt sammen med nr. 398.] 
[--] 
 
398 Baader, Frantz, Vierzig Sätze aus einer religieusen Erotik. München 
1831. 0-1-0 Gude. [Solgt sammen med nr. 397.] 
[--] 
 
399 Baader, Frantz, Über ein Gebrechen der neuen Constitutionen. 
München 1831. [Solgt sammen med nr. 400-01.] 
[--] 
 
400-01 Baader, F., Philosophische Schriften und Aufsätze. 2 Bände. 
Münster 1831-32. 1-0-8 Salomon. [Solgt sammen med nr. 399.] 
[--] 
 
402 Baader, Frantz, Über das Verhalten des Wissens zum Glauben. 
Münster 1833. 0-1-0 Schwartz. 
[--] 
 
403 Baader, Frantz, Über eine bleibende und universelle 
Geistererscheinung hienieden. Münster 1833. [Solgt sammen med nr. 
404-05.] 
[--] 
 
404 Baader, Frantz, Über das dermalige Missverhältnisz der 
Vermögenslosen oder Proletairs. München 1835. [Solgt sammen med nr. 
403 og 405.] 
[--] 
 
405 Baader, Frantz, Über den christl. Begriff der Unsterblichkeit. 
Würzburg 1835. 0-1-8 Kontant. [Solgt sammen med nr. 403-04.] 
[--] 
 
406 Baader, Frantz, Über das Revolutioniren des positiven 
Rechtsbestands. München 1832. [Solgt sammen med nr. 407.] 
[--] 
 
407 Baader, Frantz, Über das Leben Jesu [von Strausz]. München 1836. 
0-1-0 Schwartz. [Solgt sammen med nr. 406.] 
[--] 
 



408 Baader, Frantz, Vorlesungen über eine künftige Theorie des Opfers 
oder des Kultus. Münster 1836. 0-2-8 Contant. 
[--] 
 
409-10 Baader, Frantz, Über den Paulinischen Begriff des Versehenseins 
des Menschen. Würzburg 1837. 1ste og 2det Hefte. [Endnu et hefte 
udkom, som muligvis dækkes af nr. 413. Solgt sammen med nr. 411.] 
[--] 
 
411 Baader, Frantz, Über die Incompetenz unserer dermaligen 
Philosophie. Stuttgart 1837. 0-1-4 Pastor Dorff. [Solgt sammen med nr. 
409-10.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 14:] 2-5-4 
 
[Side 15] 
 
412 Baader, F., Grundzüge der Societätsphilosophie. Würzburg 1837. 
[Solgt sammen med nr. 413.] 
[--] 
 
413 Baader, Fr., Über den Paulinischen Begriff des Versehenseins des 
Menschen. Würzburg 1837. [Om udgaven se bemærkningen til nr. 
409-10. Solgt sammen med nr. 412.] 0-1-0 Salomon. 
[--] 
 
414 Baader, Frantz, Ueber mehrere in der Philosophie noch geltende 
unphilosophische Begriffe oder Vorstellungen. Münster 1838. 0-3-8 Kgs 
Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 108 sp. 1. Samt. halvbd.] 
[--] 
 
415 Baader, Frantz, Über die Vernünftigkeit der drei 
Fundamentaldoctrinen des Christenthums. Nürnberg 1839. [Solgt sammen 
med nr. 416. Nu: KB. F&F 1961, p. 108 sp. 1. Ombundet.] 
[--] 
 
416 Baader, Fr., Revision der Philosopheme der Hegelschen Schule. 
Stuttgart 1839. 0-2-0 Kgs Bibliothek. [Solgt sammen med nr. 415. Nu: 
KB. F&F 1961, p. 108 sp. 1. Samt. halvbd.] 
[--] 
 
417 Baader, Frantz, Über die [¡: Thunlichkeit oder Nichthunlichkeit einer] 
Emancipation des Katholicismus [von der römischen Dictatur in Bezug auf 
Religionswissenschaft]. Nürnberg 1839. 0-1-0 Schwartz. 
[--] 
 



418 Baader, Frantz, Über die Nothwendigkeit einer Revision der 
Wissenschaft naturlicher [¡: natürlicher], menschlicher und gottlicher [¡: 
göttlicher] Dinge. Erlangen 1842 [¡: 1841]. 0-1-0 Dr. Brøchner. 
[--] 
 
419 Bacon, François, Oeuvres philosophiques et morales. Paris 1797. 
0-1-0 Holm [F&F 1961, p. 110 sp. 2.] 
[--] 
 
420 Bacon's, F., Neuer Organ der Wissenschaften. Übers. von A.T. Brück. 
Leipzig 1830. 0-2-12 Pastor Helvegh. 
[+] Reprografisk genoptryk af 1. udgaven fra Leipzig 1830 
 
421 Baur, F.C., Dr., Die christliche Gnosis oder die christliche 
Religions-Philosophie. Tübingen 1835. 2-0-0 Kgs Bibliothek. [Nu: KB. F&F 
1961, p. 108 sp. 1. Samt. halvbd.] 
[+] 
 
422 Baur, F.C., Dr., das Christliche des Platonismus oder Socrates und 
Christus. Tübingen 1837. 0-4-0 Contant. 
[--] 
 
423 Baur, F.C., Dr., Die christliche Lehre von der Versöhnung. Tübingen 
1838. 0-3-0 Bogh. Nielsen. 
[+] 
 
424 Beck, F., Dr., Begrebet Mythus eller den religiøse Aands Form. Kbhvn. 
1843 [¡: 1844] [Rode oplyser et forkert årstal. Bogen udkom 1842].  
[+] Haves desværre kun i fotokopi 
 
425 Beck, J.T., Die christliche Lehr-Wissenschaft nach den biblischen 
Urkunden. 1ster Band 1ster [¡: 1ste] Abtheilung. Stuttgart 1840. [Solgt 
sammen med nr. 424 og 426.] 
[--] 
 
426 Berg, Carl, Grundtrækkene af en philosophisk Propædeutik [eller 
Erkjendelseslære] tilligemed Poul Møllers kortfattede formelle Logik. 
Kbhvn. 1839. 0-1-0 Kammerraad Lund. [Solgt sammen med nr. 424-25. 
Købt hos Schubothe 9.9.1844, F&F 1961, p. 125.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 15:] 5-2-4 
 
[Side 16] 
 
427 Bernardi Clarevallensis [¡: Bernhard af Clairvaux'] Opera. Basileæ 
1566. Fol. 3-0-8 Gude. 
[--] 



 
428 Billroth, J.F.F., Vorlesungen über Religionsphilosophie; 
herausgegeben von Dr. J.E. Erdmann. Leipzig 1837. 0-2-8 Contant. 
[+] 
 
429 Blosn [¡: Blosii], Ludovici, Variæ eruditionis eximiæque pietatis Opera 
omnia. Lovanii 1568. Folio [F&F 1961, p. 110 sp. 2.] 1-1-0 Holm. 
[--] 
 
430 Bockshammer, G.F., Offenbarung und Theologie, ein 
wissenschafftlicher Versuch. Stuttgart 1822. 0-1-0 Brandt. 
[--] 
 
431* De consolatione philosophiæ Severini Boethii libri quinque. Agriæ 
1758. 4to. [Nu: KB. F&F 1961, p. 110 sp. 2 og 1963, p. 162.] 0-1-8 Dr. 
Krøyer. 
[+ 1671] 
 
432-33 Boisen, L.N., Israels Historie. 2 Bd. Kjøbenhavn 1847-50. 1-2-8 
Adj. Holm. [2. bd. købt hos Reitzel 28.12.1849, F&F 1961, p. 122. Indb. af 
N.C. Møller, F&F 1961, p. 115.] 
[+ i 5 bind 1847-63] 
 
434 Bona, J., Grundsätze und Lehren zu einem christlichen Leben. Aachen 
1840. 0-1-0 Cand. Lund. 
[--] 
 
436 [¡: 435]-36 Bonaventure, S., Opusculorum [tomus I-II]. 2 Vol. Lugd. 
1647. Fol. 1-5-0 Holm. 
[--] 
 
437-38 Bretschneider, K.G., Handbuch der Dogmatik. 2 Theile. 4te Aufl. 
Leipzig 1838. 1-1-8 Provst Ortved. 
[+] Haves desværre kun i fotokopi – men det er hele den rigtige 
udgave! 
 
439 Bruch, J.F., Dr., Die Lehre von den göttlichen Eigenschaften. 
Hamburg 1842. 0-2-0 Cand. Brandt. 
[--] 
 
440-45 Buhle, J.G., Geschichte der neuern Philosophie seit der Epoche der 
Wiederherstellung das [¡: der] Wissenschaften. 6 Bände. Göttingen 
1800-1806. 1-4-0 Lynge. 
[--] 
 



446-50 Bruckeri, Jacobi, Historia critica philosophiæ. Edit. secund. Vol. 
I-V. Lipsiæ 1767. 4to. [Vol. VI udkom 1767.] 2-1-0 Holm. [Købt hos 
Schubothe 31.1.1843, F&F 1961, p. 124.] 
[--] 
 
451 Böhme, Jacob, Beschreibung der drei Principien Göttliches Wesens. 
Amsterdam 1660. 1-0-4 Contant. [Senere ejer: Sigurd Wandel, 
København, jvf. kataloget over hans bogsamling, Kbhvn. 1923, nr. 1507: 
"Bøhmen, Jac. Die Dreij Principia gøttliches Wesens. Amsterdam 1660. 8o. 
- Farvet Pergament med Haandforgyldning. Ornamental Bort og Ramme. I 
Midten dannes af mindre Stempler en Vase med Buket. Ryg restaureret. 
Fra Søren Kierkegaards Bibliothek. I Kasse." Uoverensstemmelsen mellem 
titlerne skyldes afvigende titel på et kobberstukket titelblad.] 
[--] 
 
452 Böhme, Jacob, Hohe und tiefe Gründe von dem dreyfachen Leben des 
Menshen [¡: Menschen]. Amsterdam 1660. 0-3-12 Salomon. [F&F 1961, 
p. 110 sp. 2.] 
[--] 
 
453 Böhme, Jacob, Mysterium magnum. Amsterdam 1682. 1-0-8 
Salomon. 
[--] 
 
[Totalsum for side 16:] 16-4-0 
 
[Side 17] 
 
454 Böhme, Jacob, Christosophia oder Weg zu Christo. s. 1. 1731. [F&F 
1961, p. 110 sp. 2.] 0-3-8 Contant. 
[--] 
 
455-56 Joannis Calvinis Institutio christianæ religionis. edid. A. Tholuck. 
Pars I-II. Berlin 1834[-35]. 2-0-0 Cand. Assens. 
[+samlet i eet bind] 
 
457 Hieronymi Cardani, medici Mediolanensis libelli quinque (in une [¡: 
uno] volum.) I. De supplemento Almanach. II. De restitutione temporum 
et motuum coelestium. III. De judiciis geniturarum. IV. De revolutionibus. 
V. De exemplis centum geniturarum. Et aphorismorum astronomicorum 
segmenta VII. Norinbergæ 1547. 4to. [F&F 1961, p. 110 sp. 2.] 0-5-12 
Krd. [¡: Kammerraad] Lund. 
[--] 
 
458 Carriere, Moriz, Die philosophische Weltanschauung der 
Reformationszeit. Stuttgart und Tübingen 1847. 0-5-8 Dr. Brøchner. 
[+] Dog kun i fotokopi. 
 



459 Carus, Carl Gustav, Psyche zur [¡: Psyche. Zur] 
Entwicklungsgeschichte der Seele. Pforsheim 1846. 2-3-4 Hagerup. [Købt 
hos Reitzel 20.11.1846, F&F 1961, p. 121.] 
[--] 
 
460 Preces Catholico-Christianæ, ex missali et breviario romano desumtæ. 
Tubingæ 1841. [Solgt sammen med nr. 461.] 
[--] 
 
461 Chalybäus, H.M., Historische Entwicklung der speculativen Philosophie 
von Kant bis Hegel. Dresd. 1837. 0-3-0 Stud. theol. Schrøder, St. 
Pederstr. [Solgt sammen med nr. 460.] 
[+] 
 
462 Chalybæus, H.M., Historisk Udvikling af den speculative Philosophie 
fra Kant til Hegel. Oversat af S. Kattrup. Kbhvn. 1841. 0-5-4 Stud. 
Topsøe, Larsleistr. 147. 
[+]  
 
463-64 Chalybäus, H.M., System der speculativen Ethik. 2 Bände. Leipzig 
1850. 2-1-0 Salomon. [Købt hos Reitzel 14.11.1850, F&F 1961, p. 122; 
indb. af N.C. Møller, F&F 1961, p. 116.] 
[--] 
 
465 Chateaubriand, F.A., de, Die Martyren oder der Triumph des 
Christenthums, [übers.] von T. von Haupt. 2 Bände. Darmstadt 1810. 
[F&F 1961, p. 110 sp. 2. Købt hos Schubothe 4.6.1852, F&F 1961, p. 
127.] 1-0-8 Cand. Bohr, Nørrebroes Dossering. 
[--] 
 
466 [Servet, Michael,] Christianismi restitutio. 1553. [1790? F&F 1961, p. 
110 sp. 2.] 1-0-0 Bogh. Holm. [Købt hos Schubothe 28.2.1843, F &F 
1961, p. 125.] 
[--] 
 
*467 Clausen, H.N., Quatuor evangeliorum tabulæ synopticæ. Hauniæ 
1829. 0-1-0 Ortved. 
[--]  
 
[Totalsum for side 17:] 12-4-12 
 
[Side 18] 
 
468 Clausen, H.N., Det nye Testamentes [¡: Testaments] Hermeneutik. 
Kbhvn. 1840. 2-0-0 Schrøder. 
[+] 
 



469 Confessio augustana invariata. Havniae 1817. 0-2-0 Schrøder. 
[+] 
 
470 [Boesen, Emil,] En religiøs Livs-Udvikling, skildret i Breve fra 
Cornelius. Udgivne af Z. Kbhvn. 1845. 0-5-4 Justitsraad Flensborg. 
[--] 
 
471 Cousin, V., Über französische und deutsche Philosophie, [aus dem 
Französischen] von Dr. H. Beckers, nebst [einer beurtheilenden] Vorrede 
des Herrn von Schelling. Stuttgart und Tübingen 1834. 0-1-0 Kgs. 
Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 108 sp. 1. Samt. grønt glanspapirbd., 
afb. Bogvennen 1961, p. 39.] 
[--] Haves dog i fotokopi. 
 
472-472g Daub, C., Philosophische und theologische Vorlesungen, 
herausgegeben von Marheineke und Ditlenberger [¡: Dittenberger]. 7 
Bände. Berlin 1838-44. 4-0-0 Bogh. Nielsen. [7. Bd. købt hos Reitzel d. 
31.8.1844, F&F 1961, p. 120.] 
[+] 
 
473 Descartes, Renati, Opera philosophica. Editio ultima. Indhold: 
Meditationes de prima philosophi - Principia Philosophiæ, - Dissertatio de 
methodo, - Dioptrice, - Meteora, - Tractatus de passionibus animæ. 
Amstelodami 1678. 4to. 1-4-0 Hagerup. 
[--] 
 
474 [Wieland, C.M.,] Die Dialogen des Diogenes von Scnope [¡: Sinope]. 
Aus einer alten Handschrift. Leipzig 1770. 0-1-0 Schrøder. 
[--] 
 
475 Eilschov, F. Chr., Philosophiske Breve. Kjøbenhavn 1748. 4to. 0-5-4 
Cand. Collin. 
[+] 
 
476 Eiriksson, M., Den nydanske Theologies Cardinaldyder, belyste ved 
Hjelp af Dr. Martensens Skrifter, samt Modskrifterne. Kbhvn. 1850. 0-1-0 
Contant. 
[--] 
 
477 Engelhardt, J.G.V., Dr., Literarischer Leitfaden zu Vorlesungen über 
die Patristik. Erlangen 1823. 0-1-0 Contant. [Købt hos Schubothe 
26.2.1851, F&F 1961, p. 126.] 
[--] 
 
478 Desiderii Erasmi Roterodami [Morias egpomiov] [¡: [egchomion]] sive 
Declamatio in laudem stultitiæ. Lipsiæ 1702. [F&F 1961, p. 110-11.] 
0-3-8 Prof. Clausen. 
[+**** ?] 



 
479 Erdmann, J.E., Vorlesungen über Glauben und Wissen. Berlin 1837. 
0-1-0 Dr. Rudelbach ved Hohgräf. 
[+]  
 
480 Erdmann, [J.E.,] Leib und Seele. Halle 1837. [Solgt sammen med nr. 
481.] 
[--] 
 
481 Erdmann, J.E., Grundriss der Psychologie. Leipzig 1840. 0-3-12 Dr. 
Rudelbach. [Solgt sammen med nr. 480.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 18:] 11-4-12 
 
[Side 19] 
 
482 Erdmann, J.E., Dr., Natur oder Schöpfung. Leipzig 1840. 0-3-4 Kgs. 
Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 108. Samt. halvbd.] 
[+] 
 
483 Erdmann, J.E., Dr., Grundriss der Logik und Metaphysik. Halle 1841. 
0-3-0 Cand. Brandt. 
[--] 
 
484 Erdmann, J.[E.], Psychologische Briefe. Leipzig 1852. 1-3-12 Cand. 
Brandt. 
[+] 
 
485 M. Minucii Felicis Octavius, 2) Julii Firmici Materni V.C. De errore 
profanarum religionum ad Constantium et Constantem augustas [¡: 
Augustos] liber. 3) S. Meropii Pontii Paullini poemata adversus Paganos, 
4) Commodiani instructionum per litteras versuum primas libri duo. edid. 
Franciscus Oehler. Lipsiae 1847. 0-5-0 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 
1961, p. 109 sp. 1-2. Samt. grå helsh.] 
[+ se E 384] 
 
486 Herrn von Fenelons kurze Lebens-Beschreibungen und Lehr-Sätze der 
alten Welt-Weisen. Leipzig 1741. 0-3-8 Dr. Zeuthen. 
[--] 
 
487 Feuerbach, L., Geschichte der neuern Philosophie. Ansbach 1837. 
0-3-8 Bogh. Schwartz. 
[--] 
 
488 Feuerbach, L., Das Wesen des Christenthums. 2te Aufl. Leipzig 1843. 
1-4-0 Prof. Clausen. [Købt hos Philipsen 20.3.1844, F&F 1961, p. 119.] 
[-- vi har dog en fotokopi af 1841 udgaven] 



 
489-99 Fichtes, J.G., sämmtliche Werke. Herausgegeben von I.H. Fichte. 
11 Bde. Berlin u. Bonn 1834-46. 8-0-0 Overlærer Hjorth. [Leveret bindvis 
af Reitzel, F&F 1961, p. 120 f.] 
[+ Sämmtliche Werke 1845-46 (8 bind) samt Nachgelassene] 
 
500 Fichte, J.G., Die Bestimmung des Menschen. Neue Ausg. Berlin 1838. 
0-4-0 Cand. Høedt. 
[--]Vi har dog 1.udgaven fra 1800. 
 
501 Fichte, I.H., Sätze zur Vorschule der Theologie. Stuttgart und 
Tübingen 1826. [Solgt sammen med nr. 502-03.] 
[+] 
 
502-03 Fichte, I.H., Grundzüge zum Systeme der Philosophie. 2 Bände. 
Heidelberg 1833-36. 0-4-8 Bogh. Holm. [Solgt sammen med nr. 501. Købt 
hos Reitzel 17.11.1846, F&F 1961, p. 121.] 
[--] 
 
504 Fichte, Iman. Herm., System der Ethik. II. 2. [Die 
Gesellschaftswissenschaft. Lpz. 1853.] 0-5-0 Dr. Brøchner. 
[--] 
 
505 Fichte, I.H., Die Idee der Persönlichkeit und der individuellen 
Fortdauer. Elberfeld 1834. 0-1-8 Contant. 
[+] 
 
506 Fichte, I.H., Ueber die Bedingungen eines spekulativen Theismus. 
Elberfeld 1835. [Solgt sammen med nr. 507-08.] 
[--] 
 
507 Fichte, I.H., De Principiorum contradictionis[,] identitatis, exclusi tertii 
in logicis dignitate et ordine [commentatio]. Bonnæ 1840. [Solgt sammen 
med nr. 506 og 508.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 19:] 17-3-4 
 
[Side 20] 
 
508 Fichte, I.H., Beiträge zur Charakteristik der neueren Philosophie. 2te 
Ausgabe. Sulzbach 1841. 0-4-4 Bogh. Holm. [Solgt sammen med nr. 
506-07.] 
[--] 
 
509 Fichte, I.H., Die speculative Theologie oder allgemeine Religionslehre. 
Heidelberg 1846. 0-2-8 Holm. 
[--] 



 
510-11 Fichte, I.H., [System der Ethik. I-II. Lpz. 1850-53. I:] Die 
philosophischen Lehren von Recht, Staat und Sitte in Deutschland, 
Frankreich und England. 2 Theile. Leipzig 1850. 2-3-0 Dr. Brøchner. [Nu: 
KB. F&F 1961, p. 110 og 88. Samt. helsh. A.F. Bollers etiket.] 
[--] 
 
512 Fischer, Carl Phil., Dr., Die Idee der Gottheit. Stuttgart 1839. 0-2-4 
Lynge. [Købt hos Reitzel 26.12.1844, F&F 1961, p. 120.] 
[+] 
 
513 Fischer, F., Die Metaphysik, von empirischen Standpunkte aus 
dargestellt. Basel 1847. [Solgt sammen med nr. 514.] 
[--] 
 
514 Frauenstädt, J., Die Menschwerdung Gottes nach ihrer Möglichkeit 
und Nothwendigkeit. Berlin 1839. 0-1-0 Høedt. [Solgt sammen med nr. 
513.] 
[--] 
 
515 Frauenstädt, J., Dr., Briefe über die Schopenhauer'sche Philosophie. 
Leipzig 1854. 0-5-8 Lendrup, St. Pederstr. 103,4 i St. 
[--] 
 
516 Frauenstädt, J., Dr., Die Naturwissenschaft in ihrem Einfluss auf 
Poesie, Religion, Moral und Philosophie. Leipzig 1855. 1-0-4 Kgs. 
Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 108 sp. 2. Samt. stiftheftet.] 
[--] 
 
517 Gasparin, A., v. Die allgemeinen Interessen des französischen 
Protestantismus, [übers.] von Dr. M. Runkel. Essen 1843. 0-2-4 Hjorth. 
[--] 
 
518 Gerhardi, J., Meditationes sacrae ed. S. Quenther [¡: Guenther]. 
Lipsiae [¡: Glogaviae] 1842. 0-1-12 Contant. 
[--] 
 
519 Gronovius, J., Compendium historiæ philosophicæ antiquæ s. 
Philosophumena, edidit M.J.Chr. Wolf. Hamburgi 1706. [F&F 1961, p. 111 
sp. 1. Solgt sammen med nr. 520.] 
[--] 
 
520 Günther, A., Süd- und Nordlichter am Horizonte speculativer 
Theologie. Wien 1832. 0-2-8 Hjorth. [Solgt sammen med nr. 519.] 
[--] 
 
521 Günther, A., Der letzte Symboliker. Wien 1834. 0-5-12 Contant. 
[--] 



 
522 Günther, Anton, Die Juste-Milieus in der deutschen Philosophie 
gegenwärtiger Zeit. Wien 1838. 0-3-0 Hjorth. 
[--] 
 
523 Günther, Anton, Eurysteus und Herakles, Meta-logische Kritiken und 
Meditationen. Wien 1843. 1-0-0 Hjorth. [Købt hos Philipsen 29.8.1843, 
F&F 1961, p. 118.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 20:] 8-5-12 
 
[Side 21] 
 
524 Günther, J., und J.H. Pabst, Janusköpfe. Zur Philosophie und 
Theologie. Wien 1834. 0-4-8 Hjorth. 
[--] 
 
525-27 Guyon, Madame, Das Evangelium des Heiligen Geistes. 3 Bände. 
Aarau 1832-36. 1-1-8 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 108 sp. 2. 
Samt. halvbd.] 
[--] 
 
528-32 Görres, J., Die christliche Mystik. 4 Bände. Regensburg und 
Landshut 1836[-42]. 6-0-0 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 108 sp. 
2. Købt hos Reitzel 11.11.1836, F&F 1961, p. 117. Samt. halvbd.] 
[+ 5 bind] 
 
533 Görres, J., Die Triarier. H. Leo, [Dr.] P. Marheinecke, [Dr.] K. Bruno. 
Regensburg 1838. 0-1-4 Holm. 
[--] 
 
534 Ægteskabet betragtet fra et ethisk-hist. Standpunkt, af J.F. Hagen. 
[Kbhvn. 1845.] 0-1-8 Assens. 
[+] 
 
535 Hahn, Aug., Lehrbuch des christlichen Glaubens. Leipzig 1828. 0-2-0 
Overlærer Hjorth. 
[--] 
 
536-44 Hamann's Schriften. Herausgegeb. von F. Roth. 8 Bände m. 
Portrait. Berlin 1821-43. 10-1-0 Salomon. [Købt VIII 2 hos Philipsen 
12.12.1843, F&F 1961, p. 118.] 
[+] 
 



545 Hamberger, J., Dr., Die Lehre des deutschen Philosophen Jacob 
Böhme. München 1844. 1-0-4 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 108 
sp. 2. Købt hos Philipsen 23.8.1844, F&F 1961, p. 119. Samt. halvbd.] 
[+] 
 
546 Harless, G.C.A., Christliche Ethik. (3ter unveränderter Abdruck.) 
Stuttgart 1845. 0-2-8 Prof. Clausen. 
[+] Samt  en udgave fra 1856. 
 
547 Harms, Claus, Pastoraltheologie, oversat af H.E. Glahn. [1.-3. Bog.] 
Kbhvn. 1844[-47]. 1-3-4 Student L. Hansen, Walkendorff. [1. Bog købt 
hos Philipsen 29.5.1844, F&F 1961, p. 119.] 
[+] 
 
548 Hartung, J.A., Lehren der Alten über die Dichtkunst. Hamburg und 
Gotha 1845. 0-5-0 Etatsraad Petersen. 
[--] 
 
549 Hegel, G.W.F., Philosophische Abhandlungen. Herausgegeben von A 
[¡: K]. L. Michelet. Berlin 1832. 1-3-0 Høedt. 
[+] 
 
550* Hegel, G.W.Fr., Phänomenologie des Geistes; herausgegeben von 
Dr. Johann Schulze. Berlin 1832. 1-0-0 Lendrup. [Nu: Privateje. Øverste 
hjørne af fribladet afklippet. Samt. halvbd. med rig rygforgyldning. 
Identifikationen af eksemplaret usikker.] 
[+1841] 
 
551 Hegel, G.W.F., Grundli[ni]en der Philosophie des Rechts, 
herausgegeben von Dr. Gans. Berlin 1833. 0-3-0 Hjorth. 
[+1840] 
 
552-54 Hegel, G.W.F., Wissenschaft der Logik, herausgegeb. von L. v. 
Henning. 3 Theile. Berlin 1833. 2-3-12 Kgs. Bibliothek. [Nu: Mgl. KB. F&F 
1961, p. 108 sp. 2.] 
[+ 1833-4] 
 
555-56 Hegel, G.W.F., Vermischte Schriften. Herausgegeben von Fr. 
Förster und Ludw. Baumann [¡: Boumann]. 2 Bände. Berlin 1834-35. 
1-5-0 Høedt. 
[+] 
[Totalsum for side 21:] 30-1-8 
 
[Side 22] 
 
557-59 Hegel, G.W.F., Geschichte der Philosophie. 3 Theile. 
Herausgegeben von Michelet. Berlin 1836. 3-1-0 Bogh. Schwartz. 
[+ 1840,1842 og 1844. Bemærk titlen på bind 1] 



 
560 Hegel, G.W.F., Philosophische Propädeutik. Herausgegeben von K. 
Rosenkranz. Berlin 1840. 1-0-0 Bogh. Schwartz. 
[+] 
 
561-63 Hegel, G.W.F., Encyclopädie der philosophischen Wissenschaften. 
3 Bände. Berlin 1840-45. 3-5-0 Bogh. Schwartz. 
[+] 
 
564-65* Hegel, G.W.F., Vorlesungen über die Philosophie der Religion, 
herausgegeben von Ph. Marheineke. 2te Auflage. Berlin 1840. 2 Theile. 
3-1-0 Salomon. [Nu: Privateje. Samt. halvbd. Identifikationen af 
eksemplaret usikker.] 
[+] 
 
566 Hegel's Lehre vom Staat und seine Philosophie der Geschichte in ihren 
Hauptresultaten. Berlin 1837. 0-1-0 Contant. 
[+] Desværre er det blot en fotokopi. 
 
567 Hegewisch, D.H., Über die für die Menschheit glücklichste Epoche in 
der römischen Geschichte. Hamburg 1800. [Solgt sammen med nr. 
568-69.] 
[--] 
 
*568 Heiberg, Joh. Ludv., Om Philosophiens Betydning for den nuværende 
Tid. Kjøbenhavn 1838 [¡: 1833]. [Solgt sammen med nr. 567 og 569.] 
[--]  
 
569* Heiberg, J.L., Perseus. Journal for den speculative Idee. 2 Hefter. 
Kbhvn. 1837. 0-4-4 Bogh. Nielsen. [Nu: Privateje. O.o. Uib. 
Identifikationen af eksemplaret usikker. Solgt sammen med nr. 567-568.] 
[+] 
 
570* Ausführliches Heiligen-Lexicon. Cölln und Franckfurt 1719. [F&F 
1961, p. 111 sp. 1.] 1-2-4 Conf. Wegener. [Nu: Statsbiblioteket i Århus. 
F&F 1966, p. 167. Samt. helperg.] 
[--] 
 
571-72* Helfferich, Adolph, Die christliche Mystik in ihrer Entwickelung 
und in ihren Denkmalen 2 Theile. Gotha 1842. 1-3-0 Holm. [Nu: Arne 
Portmans samling, København. Paa forpermens inderside i første bind: "S. 
Kierkegaard. Berlin 1842." Endvidere et rødt stempel: "O.L. Holm's 
Boghandel. Kjøbenhavn." På flyvebladet i begge bind: "B. Fog. 30/5 58." 
Og derunder: "J. Meulengracht. 29-11-1911. Kjøbenhavn." Samt. halvbd.] 
[+] Dog kun i fotokopi. 
 



573-75 Hemsterhuis, H., Vermischte philosophische Schriften, aus dem 
Französischen übersetzt. Leipzig 1782. 3 Theile. [Solgt sammen med nr. 
576.] 
[--] 
 
576 Hermann, K.Fr., Geschichte und System der Platonischen Philosophie. 
1ster Theil (die historisch-kritische Grundlegung enthaltend). Heidelberg 
1839. 0-2-4 Dr. Rudelbach. [Solgt sammen med nr. 573-75.] 
[+] 
 
577 Heyder, C.L.W., Die Methodologie der Aristotelischen Philosophie und 
der früheren griechischen Systeme. Erlangen 1845. 0-2-0 Kgs. Bibliothek. 
[Nu: KB. F&F 1961, p. 108 sp. 2. Samt. halvbd.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 22:] 15-3-12 
 
[Side 23] 
 
578 [C.] Frantz und [A.] Hillert, Hegels Philosophie in wörtlichen 
Auszügen. Berlin 1843. 0-5-8 Contant. 
[--] 
 
579 Über die Ehe (af [Th. G.] v. Hippel). 3te viel vermehrte Auflage (mit 
Kupfern von Chodowiecki). Berlin 1792. 0-5-8 Høedt. 
[--] 
 
580 Hotho, H.G., Vorstudien für Leben und Kunst. Stuttgart und Tübingen 
1835. 0-4-4 Høedt. 
[--] 
 
581 [Hase, Karl,] Hutterus redivivus oder Dogmatik der 
evangelisch-lutherischen Kirche. 4te verbesserte Auflage. Leipzig 1839. 
1-3-8 Stud. Schrøder. 
[+ haves i fotokopi, samt i dansk oversættelse 1841] 
 
582 Jäger, J.N., Moralphilosophie. Wien 1839. [F&F 1961, p. 111 sp. 1.] 
0-5-12 Hagerup. 
[--] 
 
583 Jocham, M., Moraltheologie, oder die Lehre vom christlichen Leben 
nach den Grundsätzen der katholischen Kirche. 1ster Theil. Sulzbach 
1852. [F&F 1961, p. 111 sp. 1.] 0-2-0 Glud. 
[--] 
 
584 Johannes Author, (J.A. Kanne), Geschichte des Zwillings a. Pede [¡: a 
Peda]. Nürnberg 1811. [Solgt sammen med nr. 585-87.] 
[--] 



 
585-87 Irving, Carl Frantz v., Erfahrungen und Untersuchungen über den 
Menschen. 3 Theile. 2te verbesserte Ausgabe. Berlin 1777. 0-1-8 A. 
Schmith. [Solgt sammen med nr. 584. Købt hos Philipsen 5.3.1844, F&F 
1961, p. 119.] 
[--] 
 
588 Kanne, J.A., Die goldene Aerse der Philister. Eine antiquarische 
Untersuchung. Nürnberg 1820. [Solgt sammen med nr. 589.] 
[--] 
 
589 Kanne, J.A., Leben und aus dem Leben merckwürdiger [¡: 
merkwürdiger] und erweckter Christen. 2te Ausgabe. 2 Theile in einem 
Bande. Leipzig 1842. 1-3-4 Cand. Lund. [Solgt sammen med nr. 588.] 
[--] 
 
590-91 Kanne, J.A., Christus im alten Testament. Untersuchungen über 
die Messianischen Stellen. 2 Bde. Nürnberg 1818. 0-2-4 Kgs. Bibliothek. 
[Nu: KB. F&F 1961, p. 108 sp. 2. Samt. halvbd.] 
[--] 
 
592 Kanne, J.A., Comoedia humana oder Blepsidemus Hochzeit und 
Kindtaufe. Bayreuth 1810. 0-1-0 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 
108 sp. 2. Samt. kartonnage.] 
[--] 
 
593 Kannegiesser, K.L., Abriss der Geschichte der Philosophie. Leipzig 
1837. [Solgt sammen med nr. 594.] 
[--] 
 
594 Kant, Immanuel, Kritik der Urtheilskraft. 2te Aufl. Berlin 1793. 0-3-0 
Holm. [Solgt sammen med nr. 593.] 
[+] 
 
[Totalsum for side 23:] 8-1-0 
 
[Side 24] 
 
595 Kant, Immanuel, Kritik der reinen Vernunft. 4te Auflage. Riga 1794. 
0-4-12 Lynge. 
[+] 
 
596 Kerner, J., Die Seherin von Prevorst. Eröffnungen über das innere 
Leben des Menschen und über das Hereinragen einer Geisterwelt in die 
unsere. 3 Aufl. m. Abbild. Stuttgart und Tübingen 1838. 2-0-8 Lynge. 
[--] 
 



597-99 Ketzer-Lexicon, oder geschichtliche Darstellung der Irrlehren, 
Spaltungen und sonderbaren Meinungen im Christenthume; übersetzt von 
P. Fritz. 3 Bände. Würzburg 1838. 3-0-0 Contant. 
[--] 
 
600 Kirchhoff, A., Plotini De Virtutibus et adversus gnosticos libellos. 
Berolini 1847. 4to. 0-1-0 Lynge. 
[--] 
 
601 Kierkegaard, P.Chr., De notione atque turpitudine mendacii. 
Göttingen 1829. 0-1-0 Cand. Lund. 
[+] 
 
602 Kierkegaard, P.C., De theologia vere christiana, præcipue autem 
philosophica ejus parte. Hauniæ 1836. [Solgt sammen med nr. 603.] 
[+] 
 
603 Der Koran, übersetzt und mit Anmerkungen versehen von Dr. L. 
Ullmann. Crefeld 1840. 1-3-0 Urtekræmmer Werdeliin. [Solgt sammen 
med nr. 602.] 
[--] 
 
604-08 Krug, W.T., Allgemeines Handwörterbuch der philosophischen 
Wissenschaften nebst ihrer Litteratur und Geschichte. 5 Bände. Leipzig 
1827-29. 3-1-12 Conf. Wegener. [Nu: Statsbiblioteket i Århus. F&F 1966, 
p. 167. Samt. halvbd.] 
[+] 
 
609-09b Lamennais, Grundriss einer Philosophie. Deutsche Ausg. Band 
1-3. Paris und Leipz. 1840. 1-2-8 Holm. 
[--] 
 
610 Lange, Fr., De Casuum universis causis et rationibus [commentatio 
grammatica]. Hauniæ 1836. [Solgt sammen med nr. 611-12.] 
[--] 
 
611 Law, W., Abhandlung von der Christlichen Vollkommenheit. Halle 
1770. [Solgt sammen med nr. 610 og 612. Købt hos Schubothe 
12.10.1850, F&F 1961, p. 123 og 126. Indb. af N.C. Møller, F&F 1961, p. 
116.] 
[--] 
 
612 Laws, E., Betrachtungen über die Geschichte der Religion. Leipzig 
1771. 0-1-0 A. Schmitt. [Solgt sammen med nr. 610-11. Købt hos 
Schubothe 12.10.1850, F&F 1961, p. 123 og 126. Indb. af N.C. Møller, 
F&F 1961, p. 116.] 
[--] 
 



613-16 Lavater, J.C., Physiognomische Fragmente zur Beförderung der 
Menschenkenntnisz und Menschenliebe. 1-4ter Versuch m.K. [¡: mit 
Kupfern.] Leipzig und Winterthur 1775-78. 4to. 28-0-0 Collin. 
[--] 
 
[Totalsum for side 24:] 40-3-8 
 
[Side 25] 
 
617-18 Physiognomische Reisen (Von Lavater). [¡: Satire over Lavater; 
udkom anonymt, forf. er J.K.A. Musåus. F&F 1961, p. 111 sp. 1.] 4 
Heft[er]. Altenburg 1788. 0-4-4 Collin. 
[--] 
 
619 Leibnitz, Gottfr.Wih., Theodicee, [5. Ausgabe, verbessert und 
vermehret] von Johann Christoph Gottscheden. Hannover & Leipzig 1763. 
0-1-8 Contant. 
[--] 
 
620 Gad. [¡: God.] Guil. Leibnitii Opera philosophica, quæ exstant; edid. 
J.E. Erdmann. Pars I-II. Berlin 1840 [¡: 1839-40]. 2-4-0 Hagerup. 
[+] 
 
621 Lentz, C.G.H., Geschichte der christlichen Dogmen. [1. Theil.] 
Helmstedt 1834. 1-0-4 Contant. 
[--] 
 
622 G.E. Lessing als Theologe dargestellt von C. Schwarz. Ein Beitrag zur 
Geschichte der Theologie im 18ten Jahrhundert. Halle 1854. 1-0-8 
Contant. 
[--] 
 
623 Lexicon philosophicum sive Index latinorum verborum etc. Hagæ 
Comitis 1716. 4to. 0-1-0 Salomon. 
[--] 
 
624 Libri symbolici ed. C.A. Hase. [Ed. sec.] Lipsiae 1837. 1-4-0 Contant. 
[+] 
 
625-26 Die Herrlichkeiten Maria's vom heiligen Alphons Maria von Lignori 
[¡: Liguori]. 2 Bände. Aachen 1839. 0-2-0 Holm. 
[--] 
 



627 Lind, Peter Engel, Mon Gud fortjener at Mennesket har Ærbødighed 
for ham og lægger samme offentlig for Dagen? (oversat og omarbeidet 
efter det Tydske. [Forf. er Joh. Fr. Jacobi.]) Kjøbenhavn 1846. [Solgt 
sammen med nr. 628. Nu: Mgl. Ribe Katedralskoles bibliotek. F&F 1966, 
p. 166.] 
[--] 
 
628 Lind, P.E., Christendommens Indflydelse paa den sociale Forfatning. 
Kbhvn. 1852. 0-4-4 Ribe Catedralskole. [Solgt sammen med nr. 627. Nu: 
Ribe Katedralskoles bibliotek. F&F 1966, p. 166. Originalkartonnage.] 
[+] 
 
629-30 Lisco, F.G., Das christliche Kirchenjahr. 2 Theile. [2. Aufl.] Berlin 
1843. 3-4-0 Contant. 
[+1846] 
 
631-33 Lossius, J.Chr., Neues philosophisches allgemeines Real-Lexicon. 3 
Theile. Erfurt 1803[-06]. [4. Band udkom 1807.] 0-3-4 Lynge. [Købt hos 
Schubothe 26.2.1843, F&F 1961, p. 125.] 
[--] 
 
634 Die deutsche Theologie; mit einer Vorrede von Dr. Martin Luther und 
Johan Arnd; herausgegeben von Pastor Friedr. Conrad Krüger. Lemgo 
1822. 0-3-4 Contant. [F&F 1961, p. 111 sp. 1. Købt hos Schubothe 
8.4.1839, F&F 1961, p. 124.] 
[+]Haves desværre kun i fotokopi! 
 
635-36* Mähler [¡: Möhler], J.A., Athanasius der Grosse aus [¡: und] die 
Kirche seiner Zeit. 2 Bände. Mainz 1827. 2-5-0 Sorø Academi. [Nu: Sorø 
Akademis bibliotek. F&F 1966, p. 166. Halvbd. N.C. Møllers etiket. 
Auktionsnummersedlerne bevaret, se afbildning p. xxxi. F&F 1961, p. 112 
sp. 2.] 
[+]  
 
637-40 Malebranche, N., Von der Wahrheit, aus dem Französischen 
übersetzt von einem Liebhaber der Weltweisheit. 4 Bände. Halle 1776. 
0-3-12 Glud. [Købt hos Schubothe 10.2.1843, F&F 1961, p. 124, F&F 
1961, p. 112 sp. 2.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 25:] 16-5-0 
 
[Side 26] 
 
641 Petri Pomponatii Mantuani Tractatus de immortalitate animæ. edid. M. 
Chr. G. Bardili. Tübingæ 1791. 0-1-0 Bogh. Schwartz. [Købt hos 
Schubothe 10.2.1843, F&F 1961, p. 124.] 
[--] 



 
642 Marbach, G.O., Geschichte der griechischen Philosophie. Leipzig 1838. 
0-1-0 Rudelbach. 
[+ i samlebind med E643] 
 
643 Marbach, G.O., Geschichte der Philosophie des Mittelalters. Leipzig 
1841. 0-3-0 Schwartz. 
[+ se E642] 
 
644* Marheineke, Ph., Dr., Die Grundlehren der christlichen Dogmatik als 
Wissenschaft. 2te Aufl. Berlin 1827. 0-1-8 Contant. [Købt indb. hos Reitzel 
14.12.1836, F&F 1961, p. 117. Nu: Privateje. Paa fribladet: "V.I. Hoff. 
15/4 56. (kjøbt efter S. Kjerkegaard)." Samt. halvbd. med P.I. Hyltofts 
etiket.] 
[+] 
 
645 Marheineke, Ph., Institutiones symbolicæ. Editio 3tia. Berlin 1830. 
[Solgt sammen med nr. 646.] 
[--] 
 
646 Marheineke, Ph., Lærebog i christelig Tro og Levnet, oversat af M. 
Mørch Hansen. Kbhvn. 1842. 0-2-12 Friis, Peder Hvidtfeldstræde 78. 
[Solgt sammen med nr. 645.] 
[--] 
 
647 Marheineke, Ph., zur Kritik der Schellingschen 
Offenbarungsphilosophie. Berlin 1843. [Solgt sammen med nr. 648-49.] 
[+] Haves dog kun i fotokopi. 
 
648 Martensen, Joh., De Autonomia conscientiæ sui humanæ. Hauniæ 
1837. [Solgt sammen med nr. 647 og 649.] 
[--]  
 
649 Martensen, H., Dr., Mester Eckart. Et Bidrag til at oplyse 
Middelalderens Mystik. Kbhvn. 1840. 0-4-8 Schwartz. [Solgt sammen med 
nr. 647-48.] 
[--]  
 
650 Martensen, H., Dr., Grundrids til Moralphilosophiens System. Kbhvn. 
1841. 0-5-0 Hagerup. 
[+][Se endvidere E-supp. J.C. Holcks håndskrevne excerpter af 
Martensens forelæsninger.] 
 
651 Martensen, H., Den menneskelige Selvbevidstheds Autonomie [i vor 
Tids dogmatiske Theologie]. Kbhvn. 1841. [Oversættelse af nr. 648.] 
0-2-4 Contant. 
[--]  
 



652 Martensen, H., Dr., Den christelige Daab betragtet med Hensyn paa 
det baptistiske Spørgsmaal. Kjøbenhavn 1843. 0-2-4 Contant. [Købt hos 
Philipsen 30.5.1843, F&F 1961, p. 118.] 
[+] 
 
653 Martensen, H., Dr., Den christelige Dogmatik. Kjøbenhavn 1849. 
3-0-8 Lendrup. [Købt hos Reitzel 18.7.1849, F&F 1961, p. 121.] 
[+] 
 
654 Martensen, H., Dogmatiske Oplysninger. Kbhvn. 1850. 0-2-0 Contant. 
[Et ekspl. m. dedik., F&F 1961, p. 86; et ekspl. købt hos Reitzel 
12.5.1850, F&F 1961, p. 122.] 
[+] 
 
655 Martensen, H., Den danske Folkekirkes Forfatnings-Spørgsmaal. 
Kbhvn. 1851. 0-1-0 Cand. Assens. 
[--] 
[Totalsum for side 26:] 7-2-12 
 
[Side 27] 
 
656 Meierotto, J.H.L., Über Sitten und Lebensart der Römer. 2 Bde. Berlin 
1814. 0-4-8 Hagerup. 
[--] 
 
657 Meiners, C., Abhandlungen Sinesischer Jesuiten über die Geschichte, 
Wissenschaften, Künste, Sitten und Gebräuche der Sinesen. 2 Bände. 
Leipzig 1778. 0-4-4 Conf. Wegener. [Nu: Statsbiblioteket i Århus. F&F 
1966, p. 167. Ombundet.] 
[--] 
 
658 Meiners, Chr., Historia doctrinæ de vero deo. [Pars 1-2] Lemgoviae 
1780. 0-1-0 Schwartz. 
[--] 
 
659 Meiners, C., Beytrag zur Geschichte der Denkart der ersten 
Jahrhunderte nach Christi Geburt. Leipz. 1782. 0-1-0 Fm. Ibsen paa 
Postgaarden. 
[--] 
 
660 Meiners, C., Geschichte der Verfalls der Sitten und der 
Staatsverfassung der Römer. Leipzig 1782. 0-1-0 Ibsen. [F&F 1961, p. 
127.] 
[--] 
 



661 Meiners, C., Geschichte des Luxus der Athenienser von den ältesten 
Zeiten an bis auf den Tod Philipps von Macedonien. Lemgo 1782. 0-1-0 
Ibsen. 
[+]  
 
662 Meiners, C., Grundriss der Geschichte der Menschheit. Lemgo 1785. 
0-1-4 Dr. Krøyer. 
[--] 
 
663 Meiners, C., Grundriss der Geschichte alter [¡: aller] Religionen. 
Lemgo 1787. 0-1-0 Schwartz. 
[--] 
 
664-67 Meiners, C., Geschichte des weiblichen Geschlechts. 4 Theile. 
Hannover 1788[-1800]. 0-5-8 Dr. Zeuthen. 
[--] 
 
668 Meiners, C., Grundriss der Geschichte der Weltweisheit. Lemgo 1789. 
0-1-0 Dr. Krøyer. 
[--] 
 
669 Meiners, C., Geschichte des Verfalls der Sitten, der Wissenschaften 
und Sprache der Römer. Wien und Leipzig 1791. 0-2-0 Hagerup. [F&F 
1961, p. 127.] 
[--] 
 
670 [Samme bog.] 0-1-0 Ipsen. 
[--] 
 
671 Meiners, C., Geschichte der Ungleichheit der Stände unter den 
vornehmsten europæischen Völkern. 2 Bde. Hannover 1792. 0-3-0 Ipsen. 
[Købt hos Schubothe 12.3.1852, F&F 1961, p. 127.] 
[--] 
 
672-74 Meiners, C., Historische Vergleichung der Sitten und 
Verfassungen, der Gesetze und Gewerbe, des Handels und der Religion, 
der Wissenschaften und Lehranstalten des Mittelalters [mit denen unsers 
Jahrhunderts etc.]. 3 Bände. Hannover 1793-94. 2-1-0 Hagerup. 
[--] 
 
[Totalsum for side 27:] 6-4-8 
 
[Side 28] 
 
675-76 Meiners, C., Geschichte der ältern und neuern Ethik oder 
Lebenswissenschaft. 2 Bände. Göttingen 1800-1801. [Solgt sammen med 
nr. 677.] 
[--] 



 
677 [Schumann, G.A.,] Melancht[h]on Redivivus, oder der ideale Geist 
des Christenthums. Leipzig 1837. 0-1-8 Pio. [Solgt sammen med nr. 
675-76.] 
[--] 
 
678-79 Michelet, C.L., Geschichte der letzten Systeme der Philosophie in 
Deutschland von Kant bis Hegel. Berlin 1837[-38]. 0-5-8 Holm. 
[+][samt en reprografisk udgave også 1837] 
 
680 Michelet, C.L., Vorlesungen über die Persönlichkeit Gottes und 
Unsterblichkeit der Seele. Berlin 1841. 0-1-8 Holm. 
[--] 
 
681-87 Montaigne, Michael, Gedanken und Meinungen über allerley 
Gegenstände; ins Deutsch[e] übersetzt. 7 Theile. Berlin 1793-99. 1-4-0 
Dr. Zeuthen. 
[+]  
 
688 Müller, Carol. Ludovicus, De resurrectione Jesu Christi, vita eam 
excipiente et ascensu in coelum. Hauniæ 1836. [Solgt sammen med nr. 
689-90.] 
[--] 
 
689-90 Müller, Julius, Die christliche Lehre von der Sünde. 3te Ausgabe. 2 
Bände. Breslau 1849. 2-3-8 Assens. [Solgt sammen med nr. 688. Købt 
hos Reitzel 11.2.1850, F&F 1961, p. 122. Indb. af N.C. Møller, F&F 1961, 
p. 115.] 
[+1844] 
 
691 Müller, Peter Erasmus, Christeligt Moralsystem til Brug ved 
Academiske Forelæsninger. 2den omarbeidede Udgave. Kbhvn. 1827. 
0-1-0 Pio. 
[+] 
 
692 Mynster, J.P., Om Hukommelsen, en psychologisk Undersøgelse. 
Kjøbenhavn 1849. 4to. 0-1-0 Glud. 
[+] Haves i fotokopi. 
 
693 Mynster, J.P., Den hedenske Verden ved Christendommens 
Begyndelse. Kbhvn. 1850. 4to. 0-1-0 Fuldm. Bruun. 
[+] 
 
694 [Born, Ignaz Baron v.,] Naturgeschichte des Mönchthums, mit 
naturhistorischen Abbildungen. 2ter Abdruck. Bern 1841. 0-2-0 Lynge. 
[+] Haves kun i fotokopi. 
 



695 Newman, Francis William, Die Seele, ihr Leiden und ihr Sahnen: [¡: 
Sehnen]. Übersetzt von Dr. A. Heimann. Leipzig 1850. 0-2-4 Nielsen. 
[Købt hos Schwartz 2.10.1850, F&F 1961, p. 123. Indb. af N.C. Møller, 
F&F 1961, p. 96 og 116.] 
[--] 
 
696 Nielsen, Fredericus, De vi et effectibus, baptismo ab ecclesiæ patribus 
tributis. Hauniæ 1836. [Solgt sammen med nr. 697-98.] 
[--] 
 
697 Nielsen, Erasmus, De Speculativa historiæ sacræ tractandæ methodo. 
Hauniæ 1840. [Solgt sammen med nr. 696 og 698.] 
[--] 
 
698 Nielsen, R., Forelæsningeparagrapher til Kirkehistoriens Philosophie. 
Kbhvn. 1843. 0-1-12 Topsøe, Larsleistræde. [Solgt sammen med nr. 
696-97.] 
[+] 
 
[Totalsum for side 28:] 7-1-0 
 
[Side 29] 
 
699 Nielsen, R., Den propædeutiske Logik. Kbhvn. 1845. 0-2-8 Pio. [Indb. 
i papbd. af N.C. Møller, F&F 1961, p. 115.] 
[+] 
 
700 Nielsen, R., Evangelietroen og den moderne Bevidsthed. Kbhvn. 
1849. nit. 2-0-12 Lynge. [Dedik. fra forf. til S.K., F&F 1961, p. 86.] 
[+] 
 
701 Nielsen, R., Mag. S. Kierkegaards "Johannes Climacus" og Dr. H. 
Martensens "christelige Dogmatik". Kbhvn. 1849. nit. 1-4-0 Hagerup. 
[+] 
 
702 Nielsen, R., Evangelietroen og Theologien. Tolv Forelæsninger. 
Kbhvn. 1850. nit. 0-5-4 Lynge. [Dedik. fra forf. til S.K., F&F 1961, p. 86.] 
[+] 
 
703 Nielsen, R., Dr. H. Martensens dogmatiske Oplysninger. Kbhvn. 1850. 
nit. 0-4-4 Lynge. [Dedik. fra forf. til S.K., F&F 1961, p. 86; S.K. har også 
selv købt bogen hos Reitzel 25.12.1850, F&F 1961, p. 122.] 
[+ desværre kun i fotokopi] 
 
704 Nielsen, Rasmus, Skjæbne og Forsyn. Kbhvn. 1853. 0-5-0 Contant. 
[--] 
 



705 Nielsen, R., Dr., Om personlig Sandhed og sand Personlighed. Kbhvn. 
1854. nit. 1-1-8 Topsøe. 
[+] 
 
706 Nork, F., Der Mystagog oder Deutung der Geheimlehren, Symbole 
und Feste der christlichen Kirche. Leipzig (s.a.) [1838.] 1-0-4 Ltn. [¡: 
Lieutenant] Grundtvig. [F&F 1961, p. 112.] 
[--] 
 
707-08* Orellius, J.C., Opuscula Graecorum veterum sententiosa et 
moralia; graece et latine; Vol. I-II. Lipsiae 1819[-21]. 2-3-8 Wegener. 
[Nu: Statsbiblioteket i Århus. F&F 1966, p. 167. Samt. halvbd.] 
[--] 
 
709 Paludan-Müller, [Jens,] Om Dr. Martensens christelige Dogmatik. 
Kbhvn. 1850. [Solgt sammen med nr. 710. Købt hos Reitzel 14.1.1850, 
F&F 1961, p. 122.] 
[--] 
 
710 Paroles d'un Croyant par F. de La Mennais. (nouvelle Edition). 
Bruxelles 1838. 0-2-0 Dr. Zeuthen. [Solgt sammen med nr. 709.] 
[--] 
 
711 Gedanken Paskals, mit Anmerkungen und Gedanken von J.F.K. [¡: 
J.F. Kleuker.] Bremen 1777. 0-4-0 Wroblewsky i Roskilde. [F&F 1961, p. 
122.] 
[--] 
 
712-13 Pascal, Gedanken über die Religion und einige andern 
Gegenstände, übersetzt von K.A. Blech. 2 Theile. Berlin 1840. 1-3-4 
Pastor Gude. [F&F 1961, p. 122.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 29:] 14-0-4 
 
[Side 30] 
 
714 Pascal's Gedanken, Fragmente und Briefe, aus d. Französ., v. C.F. 
Schwartz. 2 Bde. Leipzig 1848. 1-4-0 Dr. Zeuthen. [F&F 1961, p. 122.] 
[--] 
 
715 Paulli, J.H., Dr. Niels Hemmingsens Pastoraltheologie. Kbhvn. 1851. 
0-1-12 Contant. 
[+] 
 
716 Paying, W. [¡: Rasmus Nielsen], Et Levnetsløb i Underverdenen. 
Kbhvn. 1853. nit. 0-5-0 Lynge. 
[--] 



 
717-19 Petersen, A., Die Idee der christlichen Kirche. 3 Bände. Leipzig 
1839-46. 2-4-12 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 109 sp. 1. 
Halvbd.] 
[--] 
 
720 Petersen, F.C., Om Epheterne og deres Dikosterier [¡: Dikasterier] i 
Athen. Kbhvn. 1847. 4to. 0-2-0 Etatsraad Petersen. 
[--] 
 
721-23 [Molitor, F.J.,] Philosophie der Geschichte oder über die Tradition. 
3 Bände. Münster 1834-39. 1-5-0 Pastor Helwegh. [Senere ejer: Georg 
Nygaard, København, jvf. kataloget over hans bogsamling, Kbhvn. 1943, 
nr. 10194-95, som dog kun anfører 1.-2. bd. I sit eksemplar af 
auktionskataloget over S.K.'s bogsamling, nu hos Mogens Müllertz, har 
G.N. noteret: "Købt 2 Bind hos Hagerup 5 Oktbr 1940 Georg Nygaard." 
Halvbd.] 
[--] 
 
724 Joannis Francisci Pici Mirandulæ, domini, concordiaeque comitis, Liber 
de providentia dei contra philosophastros. Editio Prima. Strasburg 1508. 
Folio. 1-2-0 Schwartz. 
[--] 
 
725 Postelmayer, B., Leben u. Thaten der Heiligen Gottes, für das christ. 
katholische Volk. 3 Bände. 2 Aufl. Augsburg 1836. 1-0-8 Dr. Zeuthen. 
[--] 
 
726 Preller, L., Historia philosophiæ graeco-romanæ. Hamburg 1838. 
0-2-0 Holm. 
[--] 
 
727 Pyrker, Joh. Ladisl., Legenden der Heiligen. Wien 1842. 1-2-4 Ipsen. 
[--] 
 
728 Rambach, J.J., Betragtninger over de syv Forjættelser. Kbhvn. 1734. 
0-1-0 Dorff. 
[--] 
 
729 Rapp, Georg, Auswahl aus Gerhard Tersteegens Schriften nebst dem 
Leben desselben. Essen 1841. 1-1-12 Lynge. 
[--] 
 
730-34 Reinhard, F.W [¡: V]., System i den christelige Moral. Overs. af 
A.K. Holm. 5 Bind. Kbhvn. 1803-21. 0-2-4 Pio. 
[--] 
 



735-38 Ritter, Heinrich, Geschichte der Philosophie alter Zeit. 2te 
verbesserte Auflage. 4 Theile. Hamburg 1836. 6-2-0 Lynge. 
[+] Haves kun i fotokopi. 
 
739 de la Rochefoucault's moralische Maximen mit Anmerkungen, m. 
Portrait. Wien und Leipzig 1784. 0-1-0 Salomon. 
[--] 
 
[Totalsum for side 30:] 20-1-4 
 
[Side31] 
 
740 Romang, J.P., Über Willensfreiheit und Determinismus. Bern 1835. 
0-2-12 Dr. Rudelbach. [F&F 1961, p. 111, sp. 1.] 
[--] 
 
741 Romang, J.P., System der näturlichen Religionslehre. Zürich 1841. 
0-5-8 Contant. [F&F 1961, p. 111 sp. 1.] 
[--] 
 
742 Rose, F., die Ideen von den göttlichen Dingen. Berlin 1847. 0-1-0 
Schwartz. 
[--] 
 
743 Rosenkranz, K., Erinnerungen an Karl Daub. Berlin 1837. [Solgt 
sammen med nr. 744.] 
[--] 
 
 
744 Rosenkranz, K., Psychologie oder die Wissenschaft vom subjectiven 
Geist. Königsberg 1837. 0-3-8 Pastor Dorff. [Solgt sammen med nr. 743.] 
[+] 
 
745 Rosenkranz, K., Kritische Erläuterungen des Hegelschen Systems. 
Königsberg 1840. 0-2-0 Holm. [Nu: Arne Portmans samling, København. 
På forpermens inderside: "S. Kierkegaard. Berlin Novb. 41." På bogens ryg 
en titelseddel med S.K.'s hånd: "Kritische Erläuterungen von Rosenkranz." 
Samt. papirbd.] 
[+] Reprografisk genoptryk af SKs udgave. 
 
746 Rothe, W.H., Læren om Treenighed og Forsoning. Kbhvn. 1836. 
[Solgt sammen med nr. 747. Købt hos Reitzel 31.10.1836, F&F 1961, p. 
117.] 
[--] 
 



747 Rothe, W., Det danske Kirkeaar og dets Pericoper. 2den Udgave. 
Kbhvn. 1843. 1-4-12 Contant. [Solgt sammen med nr. 746. Købt hos 
Reitzel 4.7.1849, F&F 1961, p. 121. Indb. i vælskbd. af N.C. Møller, F&F 
1961, p. 115.] 
[--] 
 
748-49 Rückert, L.J., Christliche Philosophie, oder Philosophie, Geschichte 
und Bibel nach ihren wahren Beziehungen zu einander. 2 Bände. Leipzig 
1825. 0-4-4 Holm. 
[+] 
 
750 Rudelbach, A.G., Dr., De ethices principiis. Hauniæ 1822. [Solgt 
sammen med nr. 751.] 
[--] 
 
751 Rudelbach, A.G., Dr., Reformation, Lutherthum und Union. Leipzig 
1839. 1-3-0 S. Rørdam. [Solgt sammen med nr. 750.] 
[+] 
 
752 Rudelbach, A.G., Dr., Om det borgerlige Ægteskab. Bidrag til en 
alsidig, upartisk Bedømmelse af denne Institution, nærmest fra Kirkens 
Standpunkt. Kbhvn. 1851. 0-1-0 Hagerup. 
[+][Flere titler i bindet] 
 
753 Ruge, Arnold, Anecdota zur neuesten deutschen Philosophie und 
Publicistik. Zürich und Winterthur 1843. 0-4-8 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. 
F&F 1961, p. 109 sp. 1. Købt hos Reitzel 20.2.1844, F&F 1961, p. 120. 
Samt. halvbd., af N.C. Møller? F&F 1961, p. 114.] 
[--] 
 
754 Ruperti, F.A., Geschichte der Dogmen. Berlin 1831. 0-1-12 Werdelin. 
[--] 
 
755 Sack, K.H., Dr., Christliche Apologetik. Hamburg 1829. 0-3-0 Assens. 
[Nu: Privateje. Samt halvbd. m. rig rygforgyldning. Tidligere ejernavn: S. 
Assens.] 
[--] 
 
756 Sack, K.H., Dr., Christliche Polemik. Hamburg 1838. 0-1-0 Pio. [Nu: 
Privateje. Samt. halvbd. Tidligere ejernavn: S. Assens. Øverste hjørne af 
fribladet afklippet.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 31:] 8-2-0 
 
[Side 32] 
 



757 Salviani Massiliensis et Vincentii Lerinensis Opera, edid. Stephanus 
Baluzius. Edit. quarta. Pedeponti 1743. 4to. 0-4-12 S.Rørdam. [F&F 1961, 
p. 111 sp. 1.] 
[--] 
 
758 Schaller, Julius, Dr., Die Philosophie unserer Zeit. Leipzig 1837. 0-2-8 
Schwartz. 
[--] 
 
759 Schaller, J., Dr., Der historische Christus und die Philosophie. Leipzig 
1838. 0-2-4 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 109 sp. 1 og p. 114. 
Halvbd. N.C. Møllers etiket.] 
[+] Haves kun i fotokopi. 
 
760 Schaller, J., Dr., Darstellung und Kritik der Philosophie Ludvig [¡: 
Ludwig] Feuerbachs. Leipzig 1847. 0-2-4 Rudelbach. 
[--] 
 
761 Scharling. C.E., Hvad er Hensigten, Betydningen og Resultaterne af 
Theologernes videnskabelige Undersøgelser om det Ny Testamentes 
Skrifter? Kbhvn. 1833. 0-3-8 Schwartz. 
[+] 
 
762 Scharling, C.E., Michael de Molinos, et Billede fra det 17de 
Aarhundredes Kirkehistorie. Kbhvn. 1852. 0-5-0 Lynge. 
[+] 
 
763 Schelling, F.W.J., Philosophische Schriften. I. Landshut 1809. 0-4-0 
Salomon. 
[+] 
 
764 Schelling, F.W.J., Vorlesungen über die Methode des academischen 
Studium[s]. 3te Ausgabe. Stuttgart und Tübingen 1830. 0-4-0 Hagerup. 
[--] 
 
765 Schelling, F.W.J. v., Bruno oder: Über das göttliche und natürliche 
Princip der Dinge. Zweite Aufl. Berlin 1842. 0-1-9 Dr. Brøchner. [Nu: KB, 
som købte bogen på auktionen efter Brøchner. Eksemplaret ombundet.] 
[+] 
 
766 Schelling, Vorlesungen von Karl Rosenkranz. Danzig 1843. 0-2-8 
Lynge. [Købt hos Philipsen 30.4.1843, F&F 1961, p. 119.] 
[+] Reprografisk genoptryk af udgaven fra 1843. 
 
767 Schellings erste Vorlesung in Berlin. Stuttgart und Tübingen 1841. 
[Solgt sammen med nr. 768-68a.] 
[+] Reprografisk genoptryk. 
 



768-68a Schlegels, F., philosophische Vorlesungen aus den Jahren 1804 
bis 1806. Herausgegeben von C.H.J. Windischmann. 2 Bände. Bonn 
1836-37. 1-2-8 Pio. [Solgt sammen med nr. 767. Indb. af N.C. Møller, F&F 
1961, p. 115.] 
[--] 
 
769 Schleiermacher, Dialectik, herausgegeben von L. Jonas. Berlin 1839. 
0-5-4 Cand. Brandt. 
[+] 
 
770 Schmid, C.C.E., Wörterbuch zum leichtern Gebrauch der Kantischen 
Schriften. 4te Ausgabe. Jena 1798. [Solgt sammen med nr. 771. Nu: KB. 
F&F 1961, p. 109 sp. 1. Samt. halvbd.] 
[--] 
 
771 Schmidt, W.A., Dr., Geschichte der Denk- und Glaubensfreiheit im 
ersten Jahrhundert der Kaiserherrschaft und des Christenthums. Berlin 
1847. 1-3-4 Kgs. Bibliothek. [Solgt sammen med nr. 770. Nu: KB. F&F 
1961, p. 109 sp. 1. Sort helsh.] 
[+] 
 
[Totalsum for side 32:] 9-1-4 
 
[Side 33] 
 
772 Schopenhauer, A., Dr., Die beiden Grundprobleme der Ethik. 
Frankfurt am Main 1841. 0-2-4 Dr. Brøchner. 
[+] 
 
773-73a Schopenhauer, A., Dr., Die Welt als Wille und Vorstellung. 2 
Bände. Leipzig 1844. 1-5-0 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 109 sp. 
1. Samt. halvbd.; ny forsats på den gamle.] 
[--] 
 
774-75 Schopenhauer, A., Dr., Parerga und Paralipomena, kleine 
philosophische Schriften. 2 Bände. Berlin 1851. 1-4-8 Pio. 
[--] 
 
776 Schubert, G.H., Dr., Die Symbolik des Traumes. Zweite verbesserte 
Auflage. Bamberg 1821. 0-4-8 Lynge. [Købt hos Reitzel 22.2.1836, F&F 
1961, p. 117.] 
[--] 
 
777 Sibbern, F.C., Logik som Tænkelære. [2. udg.] Kbhvn. 1835. 0-1-0 
Pastor Dorff. 
[+] 
 



778 Sibbern, F.C., Bemærkninger og Undersøgelser, fornemmelig 
betreffende Hegels Philosophie, betragtet i Forhold til vor Tid. Kbhvn. 
1838. 0-1-0 Brandt. 
[--] 
 
779 Sibbern, F.C., Om Philosophiens Begreb, Natur og Væsen. En 
Fremstilling af Philosophiens Propædeutik. Kbhvn. 1843. 0-1-0 Hagerup. 
[Købt hos Philipsen 11.11.1843, F&F 1961, p. 118.] 
[--] 
 
780 Sibbern, F.C., Speculativ Kosmologie med Grundlag til en speculativ 
Theologie. Kbhvn. 1846. 0-1-8 Prior. [Købt hos Reitzel 12.10.1846, F&F 
1961, p. 121.] 
[--]  
 
781 Sibbern, F.C., Om Forholdet imellem Sjæl og Legeme. Kbhvn. 1849. 
1-4-8 Contant. [Købt hos Reitzel 1.2.(1.1.?)1849, F&F 1961, p. 121.] 
[--] 
 
782 Sibbern, F.C., Nogle Betragtninger over Stat og Kirke (Universitets 
Program). Kbhvn. 1849. 4to. 0-1-0 Hagerup. 
[+] Haves kun i fotokopi. 
 
783 Johannis Angelii [¡: Angeli] Silesii [¡: Joh. Scheffler] cherubinischer 
Wandersmann. Sulzbach 1829. 0-3-0 Lynge. 
[--] 
 
784 Sihler, W., Die Symbolik des Antlitzes. Berlin 1829. 0-2-8 Kgs. 
Bibliothek. [Nu: KB. Købt hos Philipsen 26.12.1843, F&F 1961, p. 109 sp. 
1., p. 114 og 118. Samt. halvbd.; N.C. Møller?] 
[--] 
 
785-86 Sonthey [¡: Southey], R., John Wesleys Leben, die Entstehung 
und Verbreitung des Methodismus. Herausgegeben von Dr. F.A. 
Krummacher. 2 Bände. Neue Ausg. Hamburg 1841-42. 0-4-0 Lynge. 
[--] 
 
[Totalsum for side 33:] 8-5-12 
 
[Side 34] 
 
787 Speculative Darstellung des Christenthums v. M. [¡: N. Möller.] 
Leipzig 1819. [Solgt sammen med nr. 788.] 
[--] 
 
788 Benedicti de Spinoza, Opera philosophica omnia. edid. A. Gfroerer. 
Stuttgart 1830. 2-1-0 Contant. [Solgt sammen nr. 787.] 
[--] 



 
789 Staudenmayer, Frantz Anton, Darstellung und Critik des Hegelschen 
Systems. Mainz 1844. 0-2-12 Holm. [Købt hos Philipsen 9.12.1843, F&F 
1961, p. 118.] 
[--] 
 
790 Stang, C.F.G., Martin, sein Leben und Wirken (mit 7 Stahlstichen). 
Stuttgart 1838. 4to. 1-2-8 Pio. 
[+] 
 
791 Stäudlin, C.F., Geschichte und Geist des Skepticismus in Rücksicht 
auf Moral und Religion. [1.-2. Th.] Leipz. 1794[-95]. 0-2-0 Pio. [Købt hos 
Schubothe 6.2.1852, F&F 1961, p. 127.] 
[--] 
 
792 Steenstrup, M.G.G., Historisk-kritisk Oversigt over Forsøgene paa at 
give en Historiens Filosofi. Kbhvn. 1854. [Solgt sammen med nr. 793-94.] 
[+] 
 
793-94 Steffens, H., Caricaturen des Heiligsten. 2 Theile. Leipzig 1819-21. 
2-0-0 Contant. [Solgt sammen med nr. 792. Købt hos Reitzel 13.1.1836, 
F&F 1961, p. 116.] 
[--] 
 
795-96 Steffens, H., Anthropologie. 2 Bände. Breslau 1822. 1-1-8 Assens. 
[--] 
 
797-98 Steffens, H., Christliche Religionsphilosophie. 2 Bände. Breslau 
1839. 1-3-8 Assens. 
[+] 
 
799 Steffens, H., Nachgelassene Schriften mit einem Vorworte von 
Schelling. Berlin 1846. 0-1-0 Contant. 
[--] 
 
800 (Sterne, L.) Yoriks empfindsame Reise durch Frankreich und Italien. 
Hamburg und Bremen 1770. [Solgt sammen med nr. 801.] 
[--] 
 
801 Stilling, P.M., Den moderne Atheisme eller den saakaldte 
Neohegelianismes Conseqvenser af den hegelske Philosophie. Kbhvn. 
1844. 0-1-0 Schrøder. [Solgt sammen med nr. 800.] 
[+] 
 



802 Stilling, P.M., Om den indbildte Forsoning af Tro og - Viden. Kbhvn. 
1850. 0-1-8 Schrøder. [Nu: Privateje. Tidl. ejer: pastor Otto Bertelsen. 
Med dedik.: "Til Hr. Magister S. Kierkegaard med dyb Taknemlighed og 
Høiagtelse venligst Forf." Samt. papirbd.] 
[+] 
 
803-04 Strausz, David Friederich, Fremstilling af den christelige Troeslære 
i dens historiske Udvikling og i dens Kamp med den moderne Videnskab. 
Oversat af H. Brøchner. 2 Dele. Kbhvn. 1842[-43]. 1-2-8 Brøchner. [Nu: 
boghandler Jørgen Halkier, København. På flyvebladet i første bind: "H. 
Brøchner (Kjøbt paa Søren Kierkegaards Auction.)", i andet bind: "H. 
Brøchner." Samt. halvbd.] 
[+] 
 
805-06 Streitwolff [,F.G.] & Kleiner [R.E.], Libri symbolici ecclesiæ 
catholicæ cum notis prolegominis indicibusque. Tom. I-II. Goettingæ 
1838. 1-4-0 Dorff. 
[--] 
 
[Totalsum for side 34:] 12-5-4 
 
[Side35] 
 
807-08 Sulzer, Johan Georg, Vermischte philosophische Schriften. 2te 
Auflage. Leipzig 1782. [Solgt sammen med nr. 809.] 
[--] 
 
809 Suso's H., genannt Amandus, Leben und Schriften. Herausgegeben 
von M. Diepenbrock. [Mit einer Einleitung von J. Görres.] 2te Auflage. 
Regensburg 1837. 1-3-4 Lynge. [Solgt sammen med nr. 807-08.] 
[--] 
 
810-11 Swedenborg, Emanuel, Opuscula. 4to. London 1758 & 63. [¡: De 
Coelo et ejus Mirabilibus, et De Inferno. Londini 1758. - Doctrina Novæ 
Hierosolymæ de Domino. Amstelodami 1763.] 4-2-8 Lynge til Kgs. bibl. 
[Nu: KB. F&F 1961, p. 109 sp. 1. Samt. kartonnage.] 
[--] 
 
812-13 Swedenborg, E., die ganze Theologie der Neuen Kirche, aus dem 
Lat. 2 Bände. Basel 1795. 1-3-0 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 
109 sp. 1. Købt hos Schubothe 10.2.1843, F&F 1961, p. 124. Samt. 
halvbd.; N.C. Møller? F&F 1961, p. 114.] 
[--] 
 
814 [Temple, William,] Oeuvres posthumes du Chevalier Temple. Autrecht 
[¡: A Utrecht] 1704. 0-1-0 Schwartz. 
[--] 
 



815-26 Tennemann, W.G., Dr., Geschichte der Philosophie. 11 Bände. 
Leipzig 1798-1819. 6-4-0 Lynge. [Købt hos Schubothe maj 1841, F&F 
1961, p. 124.] 
[+ ][ Reprografisk udgave, bind 8 er i 2 dele] 
 
827-30 Tersteegen, Gerhard, gesammelte Schriften. 8 Theile in 4 Bände. 
Stuttgart 1844-45. 3-1-8 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 109 sp. 
1. Samt. sort helsh.] 
[--] 
 
831 Theophilus, Nicolaus [¡: Magnus Eiriksson], Er Troen et Paradox og "i 
[Kraft] af det Absurde"? Kbhvn. 1850. [Solgt sammen med nr. 832.] 
[+] 
 
832 Tholuck, A., Das alte Testament im neuen Testament. Hamburg 1836. 
0-4-12 Pio. [Solgt sammen med nr. 831.] 
[--] 
 
833-35 Tiedemann, D., System der stoischen Philosophie. 3 Bände. 
Leipzig 1776. 0-1-0 Holm. 
[--] 
 
836-41 Tiedemann, D., Geist der spekulativen Philosophie von Thales bis 
Sokrates. 6 Bände. Marburg 1791-97. 0-5-4 Ibsen. 
[--] 
 
842 Trendelenburg, F.A., Platonis de ideis et numeris doctrina ex 
Aristotele illustrata. Lipsiae 1826. 0-1-0 Rudelbach. 
[--] 
 
843 Trendelenburg, A., Logische Untersuchungen. Berlin 1840. 2-0-8 
Contant. [Købt hos Philipsen 15.1.1844, F&F 1961, p. 119.] 
[--] 
 
844* Trendelenburg, Fr. Adolph, Elementa logices Aristotelicae. Editio 
altera recognita et aucta. Berolini 1842. 0-4-8 Hagerup. [Nu: Direktør i Ny 
Carlsbergfondet, dr. phil. Torben Holck Colding, København, som købte 
bogen for 10 kr. i Richters Antikvariat 12.4.1941. Tidl. ejer: Professor, dr. 
phil. J.L. Heiberg, jvf. P.A. Heibergs registratur over S.K.'s arkiv C. Pk. 6. 
Læg 2: "I Privateje, tilhørende Professor J.L. Heiberg, opbevares foreløbig 
hos Underarkivar P.A. Heiberg." På forpermens inderside: "Kjøbt paa S. 
Kierkegaards Auction Apr. 1856. T. Paulsen." Bogen har adskillige 
læsemærker og tilføjelser fra S.K.'s hånd, jvf. Pap. V p. VII og IX samt C 
11-12. Købt hos Philipsen 13.2.1843, F&F 1961, p. 118. Samt. grønt 
glanspapirbd.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 35:] 22-2-4 



 
[Side 36] 
 
845 Trendelenburg, Adolph, Erleüterungen [¡: Erläuterungen] zu den 
Elementen der aristotelischen Logik. Berlin 1842. 0-5-0 Hagerup. [Købt 
hos Philipsen 13.2.1843, F&F 1961, p. 118.] 
[+] Haves kun i fotokopi. 
 
846 Trendelenburg, A., Die logische Frage in Hegel's System. Leipzig 
1843. 0-1-8 Dr. Rudelbach. [Købt hos Philipsen 7.5.1843, F&F 1961, p. 
119.] 
[+] Haves kun i fotokopi. 
 
847 Trendelenburg, A., Niobe. Einige Betrachtungen über das Schöne und 
Erhabene; mit zwei Steinzeichnungen. Berlin 1846. 0-2-12 Brandt. 
[--] 
 
848 Trendelenburg, A., Geschichte der Kategorienlehre. Berlin 1846. 
1-1-0 Schwartz. 
[+] 
 
849-49a Twesten, A.D.C., Dr., Vorlesungen über die Dogmatik der 
Evangelisch-Lutherischen Kirche [nach dem Compendium des Herrn Dr. 
W.M.L. de Wette]. 2 Bände. 4te Auflage. Hamburg 1837-38. 1-2-8 Holm. 
[--] 
 
850* Usteri, Leonhard, Udvikling af det Paulinske Lærebegreb i dets 
Forhold til det nye [¡: Ny] Testamentes bibelske Dogmatik, oversat af 
W.J.J. Boethe. Kbhvn. 1839. 1-0-8 Schrøder. [Nu: Privateje. Øverste 
hjørne af fribladet af klippet. Samt. halvbd. m. rig rygforgyldning og 
blindtryk.] 
[+] 
 
851 Waage, Georgius Holger, De ætate articuli, quo in symbolo apostolico 
traditur Jesu Christi ad inferos descensus. Hauniae 1836. 0-1-4 Lynge. 
[+] 
 
852 Waitz, Theodor, Lehrbuch der Psychologie als Natur-Wissenschaft. 
Braunschweig 1849. 2-1-8 Werdelin. [Købt hos Reitzel 19.1.1849, F&F 
1961, p. 121. Indb. af N.C. Møller, F&F 1961, p. 115.] 
[--] 
 
853-62 Walch, J.G., Historische und theologische Einleitung in die 
Religionsstreitigkeiten. 2te Auflage [¡: 1. Theil: 3. Aufl.; 2.-5. Theil: 1. 
Aufl.]. 5 Theile in 10 Bände. Jena 1733-36. 2-3-0 Sorø Academi. [Nu: 
Sorø Akademis bibliotek. F&F 1966, p. 166. Samt. helperg.] 
[+ 1730-?  Er  i 5 bind] 
 



863-64 Walch, Joh. Georg, Philosophisches Lexicon. Herausgegeben von 
J.C. Hennings. 2 Theile. Leipzig 1775. 1-2-0 Pastor Block Suhr. [Købt hos 
Schubothe 26.2.1843, F&F 1961, p. 125.] 
[+] Reprografisk udgave. 
 
865 Weil, G., Dr., Biblische Legenden der Muselmänner. Franckfurt a.M. 
1845. 0-3-4 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 109 sp. 1.] 
[--] 
 
866 Weisse, C.H., Die Idee der Gottheit. Dresden s.a. [1833.] 0-1-8 Dr. 
Rudelbach. [Købt hos Reitzel 8.12.1844, F&F 1961, p. 120.] 
[--] 
 
867 Werder, K., Logik. Als Commentar und Ergänzung zu Hegels 
Wissenschaft der Logik. 1ste Abtheilung. Berlin 1841. [Solgt sammen med 
nr. 868.] 
[+] Haves kun i fotokopi. 
 
868 Das Verstandesthum und das Individuum. Leipzig 1846. 0-1-8 Holm. 
[Solgt sammen med nr. 867. Købt hos Reitzel 18.5.1846, F&F 1961, p. 
120.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 36:] 12-3-4 
 
[Side 37] 
 
869-70 [Günther, Anton] Vorschule zur speculativen Theologie des 
positiven Christenthums. 2 Bände. Wien 1828-29. 0-5-8 Bl. Suhr. [F&F 
1961, p. 111.] 869-70 [Günther, Anton] Vorschule zur speculativen 
Theologie des positiven Christenthums. 2 Bände. Wien 1828-29. 0-5-8 Bl. 
Suhr. [F&F 1961, p. 111.] 
[+] 
 
871 Wette, W.M.L. de, Dr., Lærebog i den christelige Sædelære. Oversat 
af C.E. Scharling. Kbhvn. 1835. 1-4-8 Lynge. 
[+] 
 
872 Wette, W.M.L. de, Dr., Lehrbuch der hebräisch-jüdischen Archäologie. 
3te Aufl. Leipzig 1842. 0-5-12 Pio. 
[+] 
 
873 Vinet, A., Ueber die Darlegung der religiösen Ueberzeugungen und 
über die Trennung der Kirche und des Staates, übers. von F.H. Spengler. 
Heidelberg 1845. 0-3-12 Contant. 
[--] 
 



874 Vinet, A., Der Sozialismus in seinem Princip betrachtet. Übers. von D. 
Hofmeister. Berlin 1849. 0-4-8 Brandt. 
[--] 
 
875 Vinet, A., Pastoraltheologie eller Theorie af det evangeliske 
Præsteembede. Oversat af C.A. Ravn. Kbhvn. 1854. 1-3-8 Bl. Suhr. 
[+] 
 
876 Wirth, J.W. [¡: J.U.], Die speculative Idee Gottes. Stuttgart und 
Tübingen 1845. 0-3-0 Holm. 
[--] 
 
877-911 Zeitschrift für Philosophie und speculative Theologie, 
herausgegeben von I.H. Fichte. 1-20 Bandes 1stes Heft 1837-48, und 
23-27 Bandes 1stes Heft 1853-55. Bonn und Halle. 15-0-0 Lynge. [Reitzel 
leveret hefter, F&F 1961, p. 120 f.] 
[--] 
 
912 [Tröst Einsamkeit.] Zeitung für Einsiedler, herausgegeben von einer 
Gesellschaft. [Hrsg. v. Ludwig Achim v. Arnim.] April Heft. 1808, mit drei 
Kupfertafeln, Mai Heft. mit zwei Kupf. & Juni Heft. mit 2 Kupf. Heidelberg 
1808. 4to. 0-3-0 Werdelin. 
[+] 
 
913-14 Zeller, Edw., Die Philosophie der Griechen. 4 Theile. Tübingen 
1844[-52]. 5-0-0 Bl. Suhr. 
[--] 
 
915 Zeuthen, L., Mag., Humanitet betragtet fra et christeligt Standpunkt. 
Kbhvn. 1846. [Solgt sammen med nr. 916.] 
[--] 
 
916 Zeuthen, L., Mag., Om Ydmyghed. Kbhvn. 1852. 0-2-4 Lynge. [Solgt 
sammen med nr. 915.] 
[--] 
 
917-20 Zimmermann, J.G., Ueber die Einsamkeit. 4 Theile. Leipzig 
1784-85. 0-1-8 Lynge. 
[+ første 2 dele ud af 4 haves] 
 
[Totalsum for side 37:] 28-0-12 
 
[Side 38] 
 
[RETS- OG STATSVIDENSKAB] 
 



921 Berner, A.F., Grundlinien der criminalistischen Imputationslehre. 
Berlin 1843. [Solgt sammen med nr. 922-23.] 
[--] 
 
922 Weis, C., Staten og dens Individer, Indledning i Retsvidenskaben. 
Kbhvn. 1845. [Solgt sammen med nr. 921 og 923.] 
[--] 
 
923 Ørsted, A.S., For den danske Stats Opretholdelse i dens Heelhed. 
Kbhvn. 1850. 0-2-0 Pio. [Solgt sammen med nr. 921-22.] 
[+] 
 
924 Ørsted, A.S., Prøvelse af Udkast til en Grundlov og en Valglov. Kbhvn. 
1849. 0-2-4 Flensborg. 
[--]   
 
925 Casse, A.L., Dissertatio de auctoribus delictorum psychologicis. 
Havniæ 1835. [Solgt sammen med nr. 926-31.] 
[--] 
 
926-31 Udvalg af danske og udenlandske Criminelsager og af mærkelige 
Forhandlinger om saadanne. Udgivet af F.M. Lange. 6 Bind. Kbhvn. 
1835-41. 3-1-8 Werdelin. [Solgt sammen med nr. 925.] 
[--] 
 
932 Daabsmenigheden i Danmark. Udgave af Acterne ved F.M. Lange. 
Kbhvn. 1841. [= 7. bd. 1. hefte af nr. 931.] 0-1-4 Kgs. Bibliotek. [Nu: KB. 
F&F 1961, p. 109 sp. 2. Samt. halvsh.] 
[--] 
 
933 Bartholin, C., Almindelig Brev- og Formularbog. Kbhvn. 1844. 0-5-0 
Nielsen. 
[--] 
 
[DIVERSE] 
 
934-38 Funke, C.P., Neues Real-Schullexicon. Theil I-V. Braunschweig 
1800. 5-1-4 Conf. Wegener. [Nu: Statsbiblioteket i Århus. F&F 1966, p. 
167. Samt. halvbd.] 
[--] 
 
939-40 Rousseau, J.J., Emile ou de l'Education. 4 Vol. 1792. 0-2-12 
Contant. [F&F 1961, p. 111, sp. 1.] 
[+1898 i eet bind] 
 
941-43 Rousseau, J.J., Emil eller Opdragelsen. 6 Bind. [Kbhvn. 1796-99.] 
0-4-0 Werdelin. 
[+] Bind 6 mangler. 



 
944 Schopenhauer, A., Ueber den Willen in der Natur. Frankfurt am Main 
1836. [Solgt sammen med nr. 945.] 
[--] 
 
945 Ørsted, H.C., Aanden i Naturen. Kbhvn. 1850. I. 0-5-0 Contant. 
[Solgt sammen med nr. 944. Nu: KB. F&F 1961, p. 110. Ombundet.] 
[+] 
 
946 Ørsted, A.S., De regionibus marinis. Hauniæ 1844. [Solgt sammen 
med nr. 947.] 
[+] Haves dog kun som fotokopi. 
 
947 Kjærbølling, N., Danmarks Fugle. Kbhvn. 1852. 1-3-12 Pio. [Solgt 
sammen med nr. 946.] 
[+] Værket er venligst udlånt af Grosell og står til nænsom 
afbenyttelse på E-samlingen. Der er tale om et reprografisk 
genoptryk af 1851 (det store bind med tegninger) og 1852 
(tekstbindet) facsimile-udgaven. I det store bind er indlagt en 
liste, som man venligst bedes notere følgende data på: Navn og 
gavn. Dette skyldes, at det kunne være rart at finde ud af om 
værket faktisk kan benyttes i forskning og kommentering, idet vi I 
givet fald vil købe det. 
 
[LITTERATURHISTORIE OG BIBLIOGRAFI] 
 
948-53 Jöcher, C.G., Allgemeines Gelehrten-Lexicon. 1-4 Theil, mit J.C. 
Adelungs Fortsetzung 1-2 Theil. Leipzig 1750-87. 4to. 6-1-0 Lynge. 
[--] 
 
[Totalsum for side 38:] 19-5-12 
 
[Side 39] 
 
954-69 Erslew, Th.H., Almindeligt Forfatter-Lexicon. 3 Bind med 2 
Supplementhefter. Kbhvn. 1841-54. 9-2-8 Pio. [1.-6. Hefte købt hos 
Philipsen 5.6.1844, F&F 1961, p. 119.] 
[--]  
970 Thortsen, C.A., Historisk Udsigt over den danske Litteratur indtil 
1814. Kbhvn. 1839. 0-2-0 Werdelin. 
[+] 
 
971 Werlauff, E.C., Historiske Efterretninger om det store kongelige 
Bibliothek. [2. Udg.] Kbhvn. 1844. 0-3-0 Contant. 
[+] 
 



972 Levin, I., En Brevvexling. Kbhvn. 1850. [Solgt sammen med nr. 
973-74.] 
[--] 
 
973-74 Molbech, C., Analecter, literaire, kritiske, historiske. 2 Hefter. 
Kbhvn. 1846. 0-1-0 A. Schmitt. [Solgt sammen med nr. 972. De to hefter 
købt hos Reitzel henholdsvis 9.5. og 22.12.1846, F&F 1961, p. 120 f.] 
[--] 
 
975 Bähr, J.C.F., Abriss der Römischen Literatur-Geschichte. Heidelberg 
1833. 0-1-0 A. Schmitt. 
[--] 
 
976 Geissler, Chr.A., Bibliographisches Handbuch der philosophischen 
Litteratur der Deutschen. [Nach J.S. Ersch.] 3te Auflage. Leipzig 1850. 
0-2-0 Holm. [Stift heftet af N.C. Møller, F&F 1961, p. 116; købt hos 
Philipsen 8.11.1850, F&F 1961, p. 123.] 
[--] 
 
977 Engelmann, W., Bibliotheca scriptorum classicorum et graecorum et 
latinorum. 6te Aufl. Leipzig 1847. 1-5-8 Prof. Allen. 
[--] 
 
978 Bücherkunde der katholisch-theologischen Literatur. Augsburg 1837. 
0-2-12 Holm. 
[--] 
 
979 Enslen, T.C.F., Bibliotheca theologica. 2te Aufl. Stuttgart 1833. 0-1-0 
Contant. 
[--] 
 
980 Gräsze, J.G.T., Bibliotheca magica et pneumatica. Leipzig 1843. 0-2-4 
Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. Købt hos Philipsen 28.10.1843, F&F 1961, p. 108 
sp. 2 og p. 118. Ombundet.] 
[--] 
 
981 Forlagscatalog, Dansk-Norsk, udg. af Forlagsforeningen i Kjøbenhavn. 
Kbhvn. 1841. 0-2-4 Bogh. Mørck. 
[--] 
 
982-83 Catalog einer ausgewählten Sammlung von Büchern, zu haben bei 
T.O. Weigel. 2 Bde. Leipzig [1839?]. 2-0-8 Holm. [Købt hos Philipsen 
18.7.1843, F&F 1961, p. 111 sp. 1 og p. 118.] 
[--] 
 
984 Fortegnelse over Studenterforeningens Bogsamling. Kbhvn. 1833. 
[Solgt sammen med 985-86.] 
[--] 



 
985-86 Fortegnelse over Selskabet Athenæums Bogsamling. 2 Dele. 
Kbhvn. 1847-51. 0-2-8 Contant. [Solgt sammen med nr. 984. Indb. af 
N.C. Møller, F&F 1961, p. 116.] 
[--] 
 
987 Henrichs [¡: Hinrichs] Bücher-Verzeichniss, m. flere Bogfortegnelser i 
et Bundt. 1-4-0 Lynge. 
[--] 
 
[Totalsum for side 39:] 18-2-4 
 
[Side 40] 
 
[GRAMMATIK OG ORDBØGER] 
 
988 Erasmi, Roter[o]dami, Linguæ [¡: Lingua]. Lugd. Bat. 1641. 0-1-0 
Holm. 
[--] 
 
989 Lindberg, J.C., Hovedreglerne af den hebr. Grammatik tilligemed 
Conjugat. og Declin. Tabeller. 2det Oplag. Kbhvn. 1835. 0-2-0 Schwartz. 
[--] 
 
990 Lindberg, J.C., Fuldstændig grammatisk Analyse af de første Kapitler 
af Genesis. Kbhvn. 1833. 0-1-0 Rudelbach. 
[--] 
 
991 Lindberg, J.C., Hebraisk-Dansk Haand-Lexicon. Kbhvn. 1835. 0-2-8 
Schrøder. 
[+] 
 
992 Lange, F., Det græske Sprogs Grammatik. 3die Udg. Kbhvn. 1835. 
[Solgt sammen med nr. 993.] 
[--] 
 
993 Arnesen, P., Græsk-Dansk Ordbog. Kbhvn. 1830. 2-3-8 Nielsen. 
[Solgt sammen med nr. 992.] 
[+][2 ex haves samt anden del af to-bindsudgave årgang ?] 
 
994-95 Schneider, Joh. Gottl., Griechisch-Deutsches Wörterbuch. Vol. I-II. 
Leipzig 1819. 4to. 3te Aufl. 0-4-0 Cand. Møller, Kgs. Nytorv 15. 
[--] 
 
996 Baden, J., Grammatica latina. 7de Udgave ved N. Fogtmann. Kbhvn. 
1830. [Solgt sammen med nr. 997-99.] 
[- Badens latinske skolegrammatik ved G.A Dichman 1841 haves] 



 
997 Borgen, Vilh. Aug., Latinsk Læsebog for de første Begyndere. Kbhvn. 
1834. [Solgt sammen med nr. 996 og 998-99.] 
[--] 
 
998 Billroth, G., Dr., Lateinische Grammatik. Leipzig 1834. [Solgt sammen 
med nr. 996-997 og 999.] 
[--] 
 
999 [Conrad, Jul.,] Gradus ad Parnassum [sive Thesaurus latinae linguae 
prosodiacus]. Lipsiæ 1830. 0-2-12 Contant. [Solgt sammen med nr. 
996-98.] 
[--] 
 
1000-04 Doederlein, L., Lateinische Synonyme und Etymologien. 6 Bände 
mit Beilage. Leipzig 1826-39. 7-0-0 Cand. Møller. 
[+] 
 
1005 Krebs, Joh.Phil., Anleitung zum Lateinschreiben. 7te verbesserte 
Ausgabe. Frankfurt am Main 1834. 0-1-0 Overlærer Berg. 
[--] 
 
1006-07 Ramshorn, L., Dr., Lateinische Grammatik. 2 Bände. 2te 
Ausgabe. Leipzig 1830. 0-4-4 Conf. Wegener. [Nu: Statsbiblioteket i 
Århus. F&F 1966, p. 167. Samt. halvbd.] 
[--] 
 
1008 Uebungen des lateinischen Stils mit Commentaren und 
Hinweisungen auf die Zumptische und Schulzische Grammatik. Nürnberg 
1829. 0-1-0 Lynge. 
[--] 
 
1009 Zumpt, C.G., Dr., Lateinische Grammatik. 6te Ausg. Berlin 1828. 
[Solgt sammen med nr. 1010.] 
[--] 
 
1010 Zumpt, C.G., Lateinische Grammatik. Siebente Ausgabe. Berlin 
1834. 0-1-8 Lynge. [Solgt sammen med nr. 1009.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 40:] 13-0-8 
 
[Side 41] 
 
1011 Zumpt, C.G., Opgaver til Oversættelse fra Dansk paa Latin, 
bearbeidet af F.C. Olsen. [1. Del.] Kbhvn. 1826. [Solgt sammen med nr. 
1012.] 
[--] 



 
1012 Arnesen, Paul, Isl., Ny Latinsk Ordbog. Kbhvn. 1848. 3-0-0 Contant. 
[Solgt sammen med nr. 1011. Schubothe leveret hefter 1845-48, F&F 
1961, p. 125 f. Indb. af N.C. Møller, F&F 1961, p. 115.] 
[+] 
 
1013 Baden, J., Dansk-Latinsk Ordbog. [3. opl.] Kbhvn. 1831. 0-1-0 A. 
Schmitt. 
[+] 
 
1014-15 Scheller, J.J.G., Deutsch-Lateinisches Lexicon. [3. Aufl.] (2 
Bände.) Leipzig 1805. [Solgt sammen med nr. 1016-20.] 
[+]  
 
1016-20 Scheller, J.J.G., Lateinisch-Deutsches Lexicon. [3. Aufl.] (5 
Bände.) Leipzig 1804. 9-0-8 Lynge. [Solgt sammen med nr. 1014-15.] 
[+] 
 
1021-22 Kraft, F.K., Dr., Deutsch-Lateinisches Lexicon. 2 Bände. 3te 
Auflage. Leipzig und Merseburg 1829-30. 3-0-4 Lynge. 
[--] 
 
1023-24 Grønberg, B.C., Tydsk-Dansk og Dansk-Tydsk Haandordbog. 2 
Bd. 2den Udg. Kbhvn. 1836-39. 1-2-12 A. Schmitt. 
[--] 
 
1025 Dansk-Tydsk og Tydsk-Dansk Lomme-Ordbog. Stereotyp-Udgave 
(Tauchnitz). Leipzig (s.a.) [¡: 1841.] 0-4-12 A. Schmitt. [F&F 1961, p. 111 
sp. 2.] 
[--] 
 
1026 Weber, F.A., Handwörterbuch der detuschen Sprache. 
Stereotyp[-]Ausgabe. Leipzig 1838. 0-4-0 Holm. 
[--] 
 
1027-28 Leng & Wolff, Französisch-Deutsches und Deutsch-Französiches 
Wörterbuch. 2 Theile. Weimar 1841. 2-4-0 Cand. Møller. [F&F 1961, p. 
111 sp. 2.] 
[--] 
 
1029-30 Schade, K.B., Vollständiges italienisch-deutsches und 
deutsch-italienisches Handwörterbuch. 2 Bde. Leipzig 1837. 1-3-8 Holm. 
[--] 
 
1031 Bojesen, E., Dr., Kortfattet dansk Sproglære. 3 Opl. Kbhvn. 1848. 
0-1-0 Møller. 
[--] 
 



1032 Molbech, C., Dansk Ordbog. Kbhvn. 1833. 3-5-4 Pio. [Købt hos 
Reitzel 7.4.1836, F&F 1961, p. 117.] 
[+ i 2 bind] 
 
1033 Molbech, C., Dansk Dialect-Lexicon. Kbhvn. 1841. 2-4-4 Wegener. 
[Nu: Statsbiblioteket i Århus. F&F 1966, p. 167.] 
[+] 
 
1034 Meyer, L., Fremmedordbog [¡: Fremmedord-Bog]. 2den Udgave. 
Kbhvn. 1844. 2-2-8 Henrichsen. [Hefte 1-6 købt hos Schubothe 
12.9.1842, F&F 1961, p. 124.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 41:] 31-3-12 
 
[Side 42] 
 
1035 Meyer, Ludv., Fremmedordbog. 3die Udgave. Kbhvn. 1853. 3-5-0 
Pio. 
[+] 
 
1036 [Dorph, N.V.,] De jydske Zigeunere og en rotvelsk Ordbog. Kbhvn. 
1837. 0-2-0 Schwartz. 
[+] 
 
[KLASSISK FlLOLOGI] 
 
1037 Petersen, F.C., Dr., Haandbog i den græske Litteraturhistorie. 
Kbhvn. 1830. 0-2-0 Salomon. 
[+]  
 
1038 Schaaf, L., Haandbog i de græske og romerske Antiqviteter, oversat 
af F.E. Hundrup. Kbhvn. 1833. [Solgt sammen med nr. 1039.] 
[--] 
 
1039 Bojesen, E.F., Haandbog i de romerske Antiqviteter. Kbhvn. 1839. 
0-1-0 Contant. [Solgt sammen med nr. 1038.] 
[--] 
 
1040 Hoffmann, S.F.W., Die Alterthumswissenschaft; mit 16 Kupfertafeln. 
Leipzig 1835. 1-1-8 Wegener. [Nu: Statsbiblioteket i Århus. F&F 1966, p. 
167.] 
[--] 
 
1041 Tregder, P.H., Anthologia græca. Hauniæ 1842. 0-1-0 Cand. 
Forchhomr. 
[--] 
 



[GRÆSK LITTERATUR] 
 
1042 Claudius Aelianus, Werke[:] "Thiergeschichten", übers. von Fr. 
Jacobs. Stuttgart 1839. 0-3-4 Lynge. 
[+][er i samlebind med E1043] 
 
1043 Claudius Aelianus, Werke: "Vermischte Nachrichten", übersetzt von 
Dr. Wunderlich. Stuttgart 1839. 0-1-0 Lynge. 
[+][er i samlebind med E1042] 
 
1044 Aeschines des Socratikers philosophische Gespräche. Aus dem 
Griechischen übers. von J.G. Schulthess. Zürich 1779. 0-1-0 Lynge. [F&F 
1961, p. 111 sp. 2. Købt hos Schubothe 6.2.1852, F&F 1961, p. 126.] 
[--] 
 
1045 Arrians Unterredungen Epiktets mit seinen Schülern. Übers. v. J.M. 
Schultz. 2 Th. Altona 1801. 0-3-0 Lynge. 
[--] 
 
1046 Aeschylos' Werke übersetzt von J.G. Droysen. 2te Auflage. Berlin 
1842. 0-5-0 Møller. 
[--] 
 
1047-48 Æschylos's Tragedier, oversatte af N.V. Dorph. 1-2 Hefte. Kbhvn. 
1854. 0-2-8 Assens. 
[--] 
 
1049 Brøndsted, P.Oluf, Orestias[;] Trilogie af Æschylos, metrisk oversat. 
Udgivet af N.V. Dorph; med 6 Omrids efter Flaxmann. Kbhvn. 1844. 0-3-4 
Assens. 
[+] 
 
1050 Apollodor, mythologische Bibliothek, übersetzt von C.G. Moser. 
[I-II.] Stuttgart 1828. 0-3-0 Lynge. [Købt hos Philipsen 16.1.1843, F&F 
1961, p. 118.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 42:] 9-4-8 
 
[Side 43] 
 
1051 Aristophanis Comoediae ed. [¡: G.] Dindorf. 2 Vol. Lipsiae 1830. 
1-5-0 Lynge. 
[+1881-2] 
 
1052-54 [Des] Aristophanes Werke übers. von J.G. Droysen. 3 Theile. 
Berlin 1835-38. 4-0-0 Forchhommer. 
[--] 



 
1055 Aristophanes's Komedier, overs. af [¡: ved] J. Krag. 1ste Bd. [¡: 
Deel.] Odense 1825. 0-4-0 Lynge. 
[--] 
 
1056-68 Aristotelis opera. (Aldiner Udgave.) 11 Bd. Venetiis 1562. 5-2-0 
Contant. 
[--] 
 
1069-73 Aristotelis Opera omnia graece ed. J.T. Buhle. 5 Vol. Biponti 
1791-97. 2-0-8 Møller. 
[--] 
 
1074-75 Aristoteles graece ex recensione Immanuelis Bekkeri. Vol. I-II. 
Berolini 1831. 4to. [Solgt sammen med nr. 1076-77. Købt hos Philipsen 
ca. 1843, F&F 1961, p. 118.] 
[+]  
 
1076 Aristotelis Latine ex recensione Immanuelis Bekkeri. Berolini 1831. 
4to. [Solgt sammen med nr. 1074-75 og 1077. Købt hos Philipsen ca. 
1843, F&F 1961, p. 118.] 
[--] 
 
1077 Scholia in Aristotelem, collegit Chr. Aug. Brandis. Berolini 1836. 4to. 
13-3-0 Lynge. [Solgt sammen med nr. 1074-76.] 
[--] 
 
1078 Bojesen, E.F., De Problematis Aristotelis. Hauniæ 1836. [Solgt 
sammen med nr. 1079.] 
[--] 
 
1079 Aristotelis de anima Libri tres; edid. F.A. Trendelenburg. Jena 1833. 
1-2-8 Overl. Berg. [Solgt sammen med nr. 1078. Købt hos Reitzel 
18.12.1844, F&F 1961, p. 120.] 
[--] 
 
1080 Aristoteles, De arte rhetorica. Editio stereotypa. Lipsiæ 1831. [Solgt 
sammen med nr. 1081.] 
[--] 
 
1081 Aristoteles Werke, Organon oder Schriften zur Logik übersetzt von 
Karl Zell. 2 Hefte. (Topica.) Stuttgart 1841. 0-3-0 Møller. [Solgt sammen 
med nr. 1080. Købt hos Philipsen 30.1.1843, F&F 1961, p. 118.] 
[--] 
 
1082-83 Die Ethik des Aristoteles, übersetzt von Chr. Garve. 2 Bände. 
Breslau 1798[-1801]. 0-3-0 Lynge. 
[+] 



 
1084 Aristoteles Metaphysik, übers. von Dr. E.W. Hengstenberg. Bonn 
1824. 0-2-0 Lynge. 
[--] 
 
1085 Aristoteles Physik. Uebers. und mit Anmerkungen begleitet von C.H. 
Weisse. Leipzig 1829. 1-1-0 Lynge. [Købt hos Reitzel 4.12.1844, F&F 
1961, p. 120.] 
[--] 
 
1086 Aristoteles Analytica, übers. von Karl Zell. Stuttgart 1836. 0-2-0 
Lynge. 
[--] 
 
[Totalsum for side 43:] 31-4-0 
 
[Side 44] 
 
1087 Aristoteles, Von der Seele und von der Welt, übers. von C.H. Weisse. 
Leipzig 1829. 0-2-8 Lynge. 
[+] 
 
1088-89 Die Politik des Aristoteles, übersetzt von Christian Garre [¡: 
Garve], herausgegeben von G.G. Fülleborn. 2 Theile. Breslau 1799. 0-4-8 
Lynge. 
[--] 
 
1090 Aristoteles's Statslære af Dr. E. Bojesen. Kbhvn. 1852. 0-1-0 Møller. 
[+ 2 bind 1851-2] 
 
1091 Die Kategorien des Aristoteles, übersetzt und erläutert von Albert 
Heydemann. Berlin 1835. 4to. 0-1-8 Lynge. [Købt hos Philipsen 
24.2.1844, F&F 1961, p. 119.] 
[+]Desværre er det blot en fotokopi. 
 
1092 Aristotelis Rhetorik übersetzt von Carl Ludv. Roth. Stuttgart 1833. 
0-3-0 Møller. 
[--] 
 
1093 Aristotelis Rhetorik an Alexander, übersetzt von Dr. L. Spengel [¡: 
Sprengel], und Aristotelis Poetik übersetzt von Dr. C. Waltz. Stuttgart 
1840. 0-2-0 Møller. 
[--] 
 
1094 Aristoteles Dichtkunst ins Deutsche übersetzt von M.C. Curtius. 
Hannover 1753. 0-4-12 Lynge. 
[--] 
 



1095 Hepner, E., Deutsche Übersetzung von Aristoteles Abhandlung vom 
Schlafe und vom Wachen, von den Traumen und von der 
Weissagungskraft im Schlafe. Breslau 1824. 0-1-8 Lynge. 
[--] 
 
1096 Bonitz, Hermannus, Observationes criticæ in Aristotelis quæ feruntur 
Magna Moralia et Ethica Eudemia. Berlin 1844. 0-1-0 Lynge. [Købt hos 
Philipsen 19.11.1844, F&F 1961, p. 119.] 
[--] 
 
1097 Sibbern, F.C., Bidrag til at oplyse nogle ontologiske Udtryk i 
Aristoteles's Metaphysik. (Universitets-Program.) Kbhvn. 1848. 4to. 0-1-0 
Lynge. 
[+] Haves i fotokopi 
 
1098-1100 Cassius Dio's Römische Geschichte, übersetzt von Dr. L. Tafel. 
13 Theile in 3 Bände. Stuttgart 1831-38. 2-0-12 Lynge. [Købt hos 
Philipsen 16.1.1843, F&F 1961, p. 118.] 
[--] 
 
1101-04 Demosthenes Werke, übersetzt von Heinrich Aug. Pabst. 2te 
Auflage. 19 Theile in 4 Bände. Stuttgart 1839-51. 1-1-8 Lynge. 
[--] 
 
1105-08 Diodor's von Sicilien, Historische Bibliothek, übersetzt von J.F. 
Wurm. 19 Theile in 4 Bände. Stuttgart 1827-29. 2-1-4 Lynge. [Købt hos 
Philipsen 16.1.1843, F&F 1961, p. 118.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 44:] 9-2-4 
 
[Side 45] 
 
1109 Diogenis Laertii, De Vitis Philosophorum Libri X. Editio stereotypa. 
Lipsiae 1833. 0-2-0 Lynge. 
[--] 
 
1110-11 Diogen Laertses filosofiske Historie, oversat af B. Rusbrigh [¡: 
Riisbrigh.] og [¡: Efter Forfatterens Død befordret til Trykken ved] B. 
Thorlacius. 2 Bind m. Portrait. Kbhvn. 18[11-]12. 1-1-0 Cand. Lund. 
[+ 1812 samlet i eet bind, samt extra første bind af to 1812] 
 
1112 Dionysius von Halikarnas's Werke: Urgeschichte der Römer, 
übersetzt von G.J. Schaller. 5 Theile in einem Bande. Stuttgart 1827. 
0-5-12 Lynge. [Købt hos Philipsen 16.1.1843, F&F 1961, p. 118.] 
[--] 
 



1113 Epicteti manuale et Cebetis tabula graece et latine, edidet [¡: edidit] 
Joh. Schweighäuser. Lipsiæ 1798. 0-4-0 Lynge. 
[--] 
 
1114 Epiktets Haandbog, af det Græske oversat og med Anmærkninger 
oplyst af Mag. E. Boye. Kbhvn. 1781. 0-2-4 Hagerup. 
[+]  
 
1115 Euripides, oversat af Chr. Wilster. Kbhvn. 1840. 1-5-12 Nielsen. 
[--] 
 
1116 Herodoti Hist. libr[i] IX[,] ed. F.V. Reizii. 2 Vol. Lipsiæ 1825[-26]. 
0-3-4 Cand. Lund. 
[+] 
 
1117 Die Geschichten des Herodotus, übers. von Fr. Lange. 2 Theile. 
Berlin 1811. 2-4-0 Cand. Lund. 
[+ 2 bind] 
 
1118 Silfverberg, Guil., Emendationes locorum aliquot Homericorum. 
Hauniæ 1846. [Solgt sammen med nr. 1119-21.] 
[--] 
 
1119-21 Flavii Josephi Jødiske Historie, oversat af Andreas Reyersen. 3 
Dele. Kbhvn. 1750[-51]. 4to. 6-1-0 Cand. Lund. [Solgt sammen med nr. 
1118.] 
[+] 
 
1122-23 Isocrates Werke, übersetzt von A.H. Christian. 2 Bände. 
Stuttgart 1832. 0-5-0 Lynge. 
[--] 
 
1124-27 Libanii sophistæ Orationes et declamationes, edid. J.J. Reiske. 
Vol. I-IV. Altenburgi 1791-97. 3-0-8 Lynge til Wegener. [Nu: 
Statsbiblioteket i Århus; F&F 1966, p. 167. Købt hos Schubothe 
18.2.1843, F&F 1961, p. 124. Halvbd., N.C. Møller ifølge 
stempelmaterialet.] 
[--] 
 
1128 Longi Pastoralia Græce & latine. Edit. Ernest. Eduard. Seiler. Lipsiæ 
1843. 1-1-8 Lynge. 
[--] 
 
1129 Dionysius Longin vom Erhabenen, griechisch und Teutsch, von C.H. 
Heineken. Leipzig 1738. 0-2-4 Lynge. 
[--] 
 



1130 Longus Hirtengeschichte[n], übersetzt von F. Jacobs. Stuttgart 
1832. 0-2-0 Lynge. 
[--] 
 
[Totalsum for side 45:] 20-4-4 
 
[Side 46] 
 
1131-34 Luciani Opera. Editio stereotypa. Tom. I-IV. Lipsiae 1829. 0-2-8 
Schwartz. 
[+] 
 
1135-38 Lucians Schriften aus dem Griechischen übers. 4 Theile. Zürich 
1769. 1-0-0 Lynge. 
[--] 
 
1139-40 Des Pausanias ausführliche Reisebeschreibung von Griechenland, 
übers. von J.E. Goldhagen. 2 Theile. Berlin und Leipzig 1766. 1-3-0 Lynge. 
[--] 
 
1141-42 Die Werke der Philostrate. Aus dem Griechischen übers. von D.C. 
Seybold. 2 Bände. Lemgo 1776-77. 1-0-12 Lynge. [Købt hos Schubothe 
6.2. el. 12.3.1852, F&F 1961, p. 127; de to datoer finder formodentlig 
deres forklaring i det i indledningen side XII citerede brev fra S.K. til 
J.H.S. Langhoff]. 
[--] 
 
1143 Flavius Philostratus Werke, übersetzt von Friedr. Jacobs. 5 Theile in 
einem Bande. Stuttgart 1828. 0-4-0 Overlærer Berg. 
[--] 
 
1144-54* Platonis Opera, quæ exstant, edid. Fr. Astius. Tom. I-XI. Lipsiae 
1819-32. 8-2-0 Roskilde Catedralskole. [Nu: Roskilde Katedralskoles 
bibliotek. F&F 1966, p. 166. Halvbd., N.C. Møller ifølge 
stempelmaterialet.] 
[+] Inkomplet udgave, kun de 7 første bind. 
 
1155-57 Astius, Fr., Lexicon Platonicum. Vol. I-III. Lipsiae 1835-38. 2-5-0 
Lynge. 
[+] Fotografisk genoptryk af udgaven 1835-38. 
 
1158-63 Platons Werke, [übers.] von F. Schleiermacher. 1-3ter Theils 
1ster Band. 6 Bände. Berlin 1817-28. 5-0-0 Cand. Petersen, Regensen. 
[+ oversigt:  Del         Bind        Årgang    
                     1             1             1804 
                     2             1             1805 
                     3             1             1828 
                    1             2             1805 



                     2             2             1807 
                     2             3             1800 
 
 
1164-66 Platon, Udvalgte Dialoger. overs. af C.J. Heise. 1-3 Deel. Kbhvn. 
1830-38. 2-3-4 Lendrup. 
[--] 
 
1167 Platons Stat, udgivet af C.J. Heise. Kbhvn. 1851. 2-0-0 Cand. Lund. 
[+] 
 
1168 Platons Timæus und Critias, übers. von Dr. F.W. Wagner. Breslau 
1841. 0-1-8 Overlærer Berg. 
[--] 
 
1169 Platons Timæos, oversat af det Græske af C.J. Heise. Kbhvn. 1855. 
0-3-0 Assens. 
[--] 
 
1170 Plato's Unterredungen über die Gesetze, übers. von J.G. Schultesz. 
Neu bearbeitet von S. Vögelin. 2 Bände. Zürich 1842. 0-5-8 Contant. 
[--] 
 
1171 Petersen, F.C., Platons Forestillinger om Staternes Oprindelse, 
Statsforfatninger og Statsbestyrelse (Universitetsprogram). Kbhvn. 1854. 
[Solgt sammen med nr. 1172-77.] 
[--] 
 
1172-77 Plutarchi, Varia scripta, quæ Moralia vulgo vocantur. Editio 
stereotypa. Tom. 1-6. Lipsiæ 1829. 2-0-4 Cand. Møller. [Solgt sammen 
med nr. 1171.] 
[+] 
 
[Totalsum for side 46:] 29-0-12 
 
[Side 47] 
 
1178-80 Plutarchs Werke, Moralische Schriften, übers. von J.C.F. Bähr. 3 
Bände. Stuttgart 1828. 1-4-0 Lynge. 
[--] 
 
1181-89 Plutarchi, Vitæ parallelæ. (Editio stereotypa.) Tom. 1-9. Lipsiæ 
1829. 2-4-0 Cand. Møller. 
[--] 
 
1190-91 Plutarchs Werke, übersetzt von J.G. Klaiber. 2te Auflage. 2 
Bände. Stuttgart 1828-30. 1-2-8 Lynge. 
[--] 



 
1192-96 Plutarchs moralische Abhandlungen, aus dem Griechischen 
übersetzt von J.F.S. Kaltwasser. 9 Theile in 5 Bände. Frankfurt am Main 
1783. 1-2-0 Wegener. [Nu: Statsbiblioteket i Århus. F&F 1966, p. 167. 
Samt. blå kartonnage.] 
[--] 
 
1197-1200 Tetens, Stephan, Plutarchs Levnetsbeskrivelser, oversatte fra 
[¡: af] det Græske og forsynede med Anmærkninger. 4 Dele. Kbhvn. 
1800-1811. 2-0-12 Møller. 
[+] Haves i to eks. 
 
1201 Sophocolis Tragoediae, edid. C.H. Weise. Tom. I-II. Lipsiae 1841. 
[Solgt sammen med nr. 1202. F&F 1961, p. 111 sp. 2.] 
[+] 
 
1202 Sophokles [Tragoedien]. Von J.J.C. Donner. Heidelberg 1839. 0-2-0 
Berg. [Solgt sammen med nr. 1201.] 
[--] 
 
1203 Sophokles, Tragödien in deutscher Prosa. Leipzig 1846. 0-2-8 
Contant. [Indb. af N.C. Møller, F&F 1961, p. 115.] 
[--] 
 
1204 Theophrasti Characteres ed. F. Astius. Lipsiae 1815. 0-2-8 Møller. 
[--] 
 
1205 Theophrasti Characteres. Epicteti manuale. Editio stereotypa nova. 
Lipsiae 1829. [Solgt sammen med nr. 1206.] 
[--] 
 
1206-06b Theophrasis, P. [¡: Paracelsus, Theophrastus Bombastus], 
Opera, Bücher und Schriften von J. Huser. 3 Bände. Strasburg 1616-18. 
Fol. 3-1-0 Holm. [Solgt sammen med nr. 1205. F&F 1961, p. 111 sp. 2.] 
[--] 
 
1207-10 Xenophontis Opera graece & latine, ed. C.A. Thieme. 4. Vol. 
Lipsiae 1801-04. 1-2-8 Lynge. 
[+ kun vol.4 haves] 
 
1211 Xenophontis memoralia [¡: Memorabilia], ed. F.A. Bornemann. 
Lipsiae 1829. [Solgt sammen med nr. 1212-13. Nu: Statsbiblioteket i 
Århus; F&F 1966, p. 167.] 
[--] 
 



1212-13* Xenophons sämmtliche Schriften. Aus dem Griechischen neu 
übers. von A.C. Borheck. 6 Bde. Lemgo 1778-1808. 1-1-8 Wegener. 
[Solgt sammen med nr. 1211. Nu: Statsbiblioteket i Århus; F&F 1966, p. 
167. Samt. halvsh., N.C. Møller, F&F 1961, p. 115.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 47:] 16-1-4 
 
[Side 48] 
 
[ROMERSK LITTERATUR] 
 
1214 [Nummeret mangler i kataloget.] 
 
1215 Apuleii, L., Madaurensis Opera omnia, edid. Dr. G.F. Hildebrand. 
(Editio minor.) Lipsiæ 1843. 1-2-12 Møller. [Købt hos Philipsen 20.6.1843, 
F&F 1961, p. 118.] 
[--] 
 
1216 Amor und Psyche, freie metrische Bearbeitung nach dem 
Lateinischen des Apuleius, von Joseph Kehrein. Giessen 1834. 0-3-0 
Contant. 
[--] 
 
1217 Appeii [¡: Apuleii] Fabula de Psyche et Cupidine. Edit. Jo. Caspar 
Orellius. Turici 1833. 0-2-4 Møller. 
[--] 
 
1218 M. Antonius [¡: Aurelius Antoninus], Commentarii Libr[i] XII, edid. 
J.M. Schultz. Edit. stereot. Lipsiae 1829. 0-1-0 Lynge [F&F 1961, p. 111 
sp. 2.] 
[--] 
 
1219 Antonius [¡: Antonin's], Marc. Aurel[.], Unterhaltungen mit sich 
selbst; übers. von J.M. Schultz. Schleswig 1799. 0-1-0 Lynge. 
[--] 
 
1220 Cæsaris, C.J., Commentarii de bello gallico, von Dr. J.C. Held. 2te 
Auflage. Sulzbach 1832. 0-3-8 Hagerup. 
[--] 
 
1221 Cæsar, C.J., De bello Gallico. Edit. Joh. Georg Lippert. Leipzig 1835. 
0-1-0 Berg. 
[--] 
 
1222 Scaliger, Jul. Cæsar, De Subtilitate ad Cardanum. Francofurti 1607. 
0-1-12 Møller. 
[--] 



 
1223 Kritzius, Fr., Index in Commentaria de Catilina et Jugurtha. Lipsiae 
1835. 0-2-12 Hagerup. [F&F 1961, p. 111 sp. 2.] 
[--] 
 
1224-29 M. Tullii Ciceronis Opera omnia, edid. J.A. Ernesti. Editio 
secunda. 6 Bind. Halæ 1757. 1-4-0 Berg. 
[--] 
 
1230 Cicero, M.T., De Officiis, mit einem deutschen Commentar, 
bearbeitet von J.F. Degen. Dritte Ausg. Berlin 1825. 0-1-0 Schwartz. 
[--] 
 
1231 Ciceronis, M.T., Orationes VII[,] pro Roscio, pro lege Manilia, IV in 
Catilinam, pro Murena. Edit. Aug. Matthiæ. Editio altera. Lipsiæ 1826. 
0-3-4 Møller. 
[--] 
 
1232 Ciceronis, M.T., De claris oratoribus liber qui dicitur Brutus. Von Dr. 
R. Stern. Hamm [¡: Hamb.] 1837. 0-1-0 Lynge. 
[--] 
 
1233 Ciceronis, M. Tullii, Lælius, sive de amicitia dialogus; mit 
erklärende[n] Anmerkungen. Dritte verbesserte Auflage. Leipzig 1829. 
0-1-0 Lynge. 
[--] 
 
[Totalsum for side 48:] 6-5-4 
 
[Side 49] 
 
1234 Cicero, M.T., De Oratore, edid. C.G. Schütz. Lipsiae 1805. [Solgt 
sammen med nr. 1235.] 
[--] 
 
1235 Cicero's Rede für den Milo, übersetzt von J.P. Brewer. Düsseldorf 
1830. [Solgt sammen med nr. 1234.] 0-1-0 Møller. 
[--] 
 
1236 Ciceros zwei Bücher v. d. Vorhersehung [Lpz. 1784.] und 
Tusculanische Untersuchungen, [übers.] von J. [¡: F.] D. Büchling. Leipzig 
und Halle 1784 [¡: Halle 1799.] 0-1-4 Møller. [Købt hos Schubothe 
13.1.1852, F&F 1961, p. 126.] 
[--] 
 



1237 Cicero, Über das höchste Gut und Uebel, übersetzt von C.V. Hauff. 
[Tübingen 1822.] - Von der Verachtung des Todes, übersetzt von A.L.G. 
Krebel [¡: Krehl. Hannover 1819.] - Der Staat, übers. von F.v. Kobbe. 
[Göttingen 1824.] - Paradoxieen, übersetzt von [C.A.G.] Schreiber. [Halle 
1799? Wien 1800?] (1 Vol.) 0-1-0 Berg. [Købt hos Schubothe 13.1.1852, 
F&F 1961, p. 126.] 
[--] 
 
1238 Cicero, Marc. Tull., Das Wesen der Götter. Ubers. Zürich 1787. 0-1-8 
Schwartz. 
[--] 
 
1239 Cicero, M.T., Abhandlung über die menschlichen Pflichten, übers. 
von Christian Garve. [6. Ausg.] Breslau 1819. 0-2-0 Møller. 
[--] 
 
1240-44 Cicero's, M.T., Vermischte Briefe. Übers. von A.C. Borheck. 5 
Bände. 2te Ausgabe. Frankfurt am Main 1789-1801. 0-1-12 Contant. 
[--] 
 
1245 Weiske, M.B., Auswahl der besten Briefe Ciceros. Dritte Auflage. 
Braunschweig 1824. 0-1-0 Contant. 
[--] 
 
1246 Weiske, M.B., Erklärende Anmerkungen zur Auswahl der besten 
Briefe Ciceros. Braunschweig 1796. [Solgt sammen med nr. 1247.] 
[--] 
 
1247 Q. Curtii Rufi, De rebus gestis Alexandri magni; edid. J. Chr. Koken. 
Lipsiæ 1818. 0-1-8 Møller. [Solgt sammen med nr. 1246.] 
[--] 
 
1248 Q. Horatii Flacci Opera. Editio stereotypa. Lipsiae 1828. [Solgt 
sammen med nr. 1249.] 
[+] 
 
1249 D. Junii Juvenalis Satiræ, mit einer erklärenden Übersetzung [von 
F.G. Findeisen]. Berlin u. Leipzig 1777. 0-1-12 Lynge. [Solgt sammen med 
nr. 1248.] 
[--] 
 
1250 Juvenalis, Dec. Jun., Die Satiren des[.] Latin-Tydsk. Berlin & Leipzig 
1777. [Samme bog som nr. 1249.] 0-2-0 Ipsen. 
[--] 
 
[Totalsum for side 49:] 2-3-4 
 
[Side 50] 



 
1251-55 T. Livii Patavini Historiarum libri quæ supersunt omnes. Edit. 
stereot. Tom. I-V. Lipsiae (s.a.). 0-1-4 Møller. 
[--] 
 
1256 T. Livii Historiarum Libri I-V. (R. Møller.) Edit. alters per [¡: alteram 
curavit] C.F. Ingerslev. Hauniæ 1831. [Solgt sammen med nr. 1257-59.] 
[--] 
 
1257-59 Ammian Marcellin; aus dem Lateinischen übersetzt und mit 
Anmerkungen begleitet von J.A. Wagner. 3 Bde. Frankfurt am Main 
1792-94. 1-1-4 Lynge. [Solgt sammen med nr. 1256.] 
[--] 
 
1260-61 M. Antonii Mureti Orationes. Vol. I-II. (Edit. stereotypa.) Lipsiæ 
1838. 0-1-0 Overl. Berg. 
[--] 
 
1262 M. Antonii Mureti Epistolæ præfationes et orationes edid. Fredr. 
Carol. Kraft. Nordhusae 1826. 0-1-12 Berg. [F&F 1961, p. 111 sp. 2.] 
[--] 
 
1263 M. Antonii Mureti Epistolæ. Editio stereotypa. Lipsiæ 1838. 0-1-0 
Berg. 
[--] 
 
1264 Mureti, A., Variae lectionis selectae, ed. F.C. Kraft. Lipsiae 1830. 
0-1-0 Lynge. 
[--] 
 
1265 P. Ovidii Nasonis, quæ exstant. edid. A. Richter. Edit. stereot. 
Lipsiae 1828. [Solgt sammen med nr. 1266. F&F 1961, p. 111 sp. 2.] 
[--] 
 
1266 Aulus Persius Flakkus, oversat af P.G. Fibiger. Kbhvn. 1826. 0-3-0 
Møller. [Solgt sammen med nr. 1265.] 
[+] 
 
1267-68 M. Fabii Quintiliani de institutione oratoria Libri XII. Tom I-II. 
Editio stereotypa. Lipsiae 1829. [Solgt sammen med nr. 1269-70.] 
[--] 
 
1269-70 C. Sallusti Crispi Opera, quæ supersunt, edid. Fr. Kritzius. Vol. 
I-II. Lipsiæ 1828. 1-5-8 Hagerup. [Solgt sammen med nr. 1267-68.] 
[--] 
 



1271 C. Sallustii Crispi Opera omnia; edid. Guil. Lange. Editio tertia. Halis 
Saxonum 1833. 0-1-0 Møller. 
[--] 
 
1272 C. Sallustii Crispi Opera. Editio stereotypa. Lipsiae 1829. [Solgt 
sammen med nr. 1273.] 
[--] 
 
1273 Sallusts Catilinariske Krig, oversat fra det Latinske af Mag. R. Møller. 
Kbhvn. 1811. 0-1-8 Lynge. [Solgt sammen med nr. 1272.] 
[+] 
 
1274 Annæi Senecæ tum rhetoris tum philosophi Opera omnia, edid. 
Andrea Schotto. Genevæ 1626. 0-2-12 Cand. Møller. 
[--] 
 
1275-79 L. Annæi Senecæ, Philosophi, Opera omnia. Editio stereotypa. 
Tom. 1-5. Leipzig 1832. 1-0-4 Berg. 
[--] 
 
[Totalsum for side 50:] 6-3-4 
 
[Side 51] 
 
1280-80c L. Annæus Seneca's Werke, übersetzt von J. Moeser [¡: Moser]. 
15 Theile in 4 Bde. Stuttg. 1828-35. 1-2-8 Lynge. 
[+] 
 
1281 C. Suetonii Tranquilli, Tolv første romerske Keiseres 
Levnetsbeskrivelse, oversat af Jacob Baden. Kjøbenhavn 1802. 0-1-8 
Haderslev Skole. [Nu: Haderslev Katedralskoles bibliotek. F&F 1966, p. 
166. Samtidig halvbd.] 
[+] 
 
1282 Taciti, C., Opera ex recensione Ernestiana, edid. I. Bekker. Berolini 
1825. 0-5-12 Møller. 
[--] 
 
1283-85 C. Cornelius Tacitus, sämmtliche Werke, übersetzt von Joh. 
Samuel Müllern. 3 Theile. Hamburg 1765-66. 0-2-8 Contant. [Købt hos 
Salomon i maj 1850, F&F 1961, p. 123.] 
[--] 
 
1286-88 Tacitus, C.C., oversat ved J. Baden. 3 Bind. Kbhvn. 1773-97. 
0-5-8 Cand. Petersen, Kgs. Bibl. 
[--] 
 



1289 C. Conr. Tacitus, Dialog om Talerne eller [om] Aarsagerne til 
Veltalenhedens Fordærvelse, oversat af Jacob Baden. Kbhvn. 1802. 0-1-0 
Lynge. 
[--] 
 
1290 Terentii, P., Comoediae recens[.] not[asque suas e] G. Faerni, add. 
R. Bentlei[us]. Lipsiae 1791. 0-1-0 Berg. 
[--] 
 
1291 P. Terentii Afri, Comoediæ sex, edid. M.B.F. Schmieder et Fredericus 
Schmieder. (2den forøgede Udgave.) Halis Saxonum 1819. 0-1-0 Møller. 
[--] 
 
1292 Terentii, P., Phormio, edid. C.G. Elberling. Hauniæ 1833. [Solgt 
sammen med nr. 1293-94.] 
[--] 
 
1293-94 Terentses Skuespil, overs. af Frederik Høegh Guldberg. 2 Dele. 
Kbhvn. 1805. 1-0-12 Lynge. [Solgt sammen med nr. 1292.] 
[+] 
 
1295 Terents Andria, Selvplageren og Formio, tre latinske Lystspil oversat 
[¡: fordanskede] ved M. Rathje. Kbhvn. 1797. 0-1-0 Lynge. 
[+] 
 
1296 Valerius Maximus, Sammlung merkwürdiger Reden und Thaten, 
übersetzt von Fr. Hoffmann. Stuttgart 1828. 0-2-8 Lynge. 
[--]  
 
1297 Velleii, C., Paterculi historiæ romanæ libri duo. Editio stereotypa. 
Lipsiæ 1829. 0-1-0 Cand. Møller. 
[--] 
 
1298 Virgils Aeneide, travestirt von Aloys Blumauer. Schw[äbisch] Hall 
(s.a.) [1844.] 0-3-4 Møller. 
[--] 
 
[Totalsum for side 51:] 6-5-4 
 
[Side 52] 
 
[ENCYKLOPÆDI] 
 
1299-1310 Brockhaus, F.A., Conversations-Lexikon. 8te Originalauflage. 
12 Bände. Leipzig 1833-37. 8-0-0 Contant. 
[--] 
 



1311-63 Allgemeine Encyclopädie der Wissenschaften und Künste. 
Herausgegeben von J.L. Ersch und J.G. Gruber. 1ster[!] Section 1-29. 
2ter[!] Section 1-14. 3ter[!] Section 1-9. 53 Bände m. Kupf. Leipzig 
1818-37. 12-0-0 Møller. 
[+] 
 
[ÆSTETIK] 
 
1364 Bonifacius, Baltazar [¡: Balthassar], Historia ludicra. Venetiis 1652. 
4to. 0-3-8 Holm. 
[--] 
 
1365-69 Sulzer, J.G., Allgemeine Theorie der schönen Künste. 4 Bände m. 
Register. 2te Aufl. Leipzig 1792-99 [¡: 94.] 1-0-12 Cand. Møller. 
[+] 
 
1370-77 Charakteren der vornehmsten Dichter aller Nationen nebst 
kritischen und historischen Abhandlungen über Gegenstände der schönen 
Künste und Wissenschaften, von einer Gesellschaft von Gelehrten. 8 
Bände. Leipzig 1792[-1808]. 5-1-0 Werdelin. 
[--] 
 
1378 Thiersch, Fr., Allgemeine Aestetik in academischen Lehrvorträgen. 
Berlin 1846. 1-0-12 Cand. Møller. 
[--] 
 
1379-80 Weisze, Chr. Hermann, System der Aesthetik. 2 Th. Leipzig 
1830. 1-4-0 Hagerup. 
[--] 
 
1381-83 Jean Paul, Vorschule der Aesthetik. 2te Aufl. Abth. 1-3. Stuttgart 
und Tübingen 1813. 1-3-0 Just. Boie. 
[--] 
 
1384-86 Hegel, G.W.F., Vorlesungen über die Aesthetik, herausgegeben 
von Dr. H.G. Hotho. 3 Bände. Berlin 1835. 5-5-0 Salomon. 
[+] 
 
1387 Solgers, K.W.F., Vorlesungen über Aesthetik. Herausgegeben von 
K.W.L. Heyse. Leipzig 1829. 1-1-4 Collin. [Nu: Privateje, Thulstrup 1387.] 
[--] 
 
1388 Schlegel, F., Ueber die Sprache und Weisheit der Indier. Heidelberg 
1808. 0-4-8 Werdelin. 
[--] 
 



1389 Nyerup, R., og K.L. Rahbek, Den danske Digtekunsts Historie. 2 
Dele. Kbhvn. 1828. 3-0-0 Lynge. 
[+1800-1 i 2 bind] 
 
[Totalsum for side 52:] 41-5-12 
 
[Side 53] 
 
1390 Thomsen, Grimur, Om den nyfranske Poesie. Kbhvn. 1843. 0-1-0 
Cand. Trier, Freder. Hospital. 
[--] 
 
1391 Rötscher, H.T., Dr., Die Kunst der dramatischen Darstellung. Berlin 
1841. 1-5-12 Cand. Møller. [Nu: KB. F&F 1963, p. 162. Identifikationen af 
ekspl. usikker.] 
[+] 
 
1392-94 Schlegel, A.W., Ueber dramatische Kunst und Litteratur. 2 
Bände. Heidelberg 1809-11. 2-0-4 Cand. Møller. 
[--] 
 
1395 Overskou, T., Den danske Skueplads, i dens Historie, fra de første 
Spor af danske Skuespil indtil vor Tid. 1ste Bind. Kbhvn. 1854. 0-5-12 
Cand. Møller. 
[+] 
 
1396-99 Flögel, Carl Fr., Geschichte der komischen Litteratur. 4 Bände. 
Liegnitz und Leipzig 1784[-87]. 2-5-0 Lynge. 
[+]Reprografisk genoptryk. 
 
1400 Flögel, K.F., Geschichte des Burlesken, herausgeg. von Friederich 
Schmidt [¡: Schmit]. Leipzig 1794. 1-1-0 Lynge. 
[+]  
 
1401 Flögel, Karl Friedrich, Geschichte der Hofnarren. Liegnitz und Leipzig 
1789. 2-2-0 Werdelin. 
[--] 
 
1402 Görres, J., Aphorismen über die Kunst. Koblenz 1804. 0-2-0 
Werdelin. 
[--] 
 
1403-04 Engel, J.J., Ideen zu einer Mimik (mit Kupfertafeln.) 2 Theile. 
Berlin 1785-86. 1-1-12 Lynge. 
[--] 
 



1405 Leutbecher, J., Über den Faust von Göthe. Nürnberg 1838. 1-2-4 
Prof. Ch.Winther. 
[--] 
 
1406-06a Meiners, C., Geschichte des Ursprungs, Fortgangs und Verfalls 
der Wissenschaften in Griechenland und Rom. 2 Bände. Lemgo 1781-82. 
1-1-4 Cand. Møller. 
[+]  
 
[FOLKELITTERATUR] 
 
1407 Schwab, Gustav, Die schönsten Sagen des klassischen Alterthums. 
Stuttgart 1838. 1-3-12 Wroblewsky. 
[+] 
 
1408 Büsching, [J.G.G.,] Ritterzeit und Ritterwesen. 2 Theile in einem 
Band[e]. Leipzig 1823. 2-4-4 Lynge til Wegener. [Nu: Mgl. Statsbiblioteket 
i Århus.] 
[--] 
 
1409 Walachische Mährchen, herausgeg. von Arthur und A. Schott. 
Stuttgart und Tübingen 1845. 1-5-8 Wroblewsky. 
[--] 
 
1410 Wolf, J.W., Niederländische Sagen. Leipzig 1843. 1-5-0 Cand. Lund. 
[Købt hos Philipsen 13.9.1843, F&F 1961, p. 118.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 53:] 23-4-8 
 
[Side 54] 
 
1411 Mailath, Johann, Magyarische Sagen und Maerchen [¡: Mährchen]. 
Brünn 1825. 1-4-4 Wroblewsky. 
[+] Haves desværre kun i fotokopi! 
 
1412-13 [Basile, G.B.,] Der Pentamerone oder: Das Mährchen aller 
Mährchen. Aus d. Neapolitanischen übertragen von F. Liebrecht. 2 Bände. 
Breslau 1846. 1-3-8 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 108 sp. 1 og 
111 sp. 2. Halvbd. N.C. Møller?] 
[+] 
 
1414-17 Tausend und eine Nacht. Arabische Erzählungen. Übers. von Dr. 
G. Weil. Herausgegeb. von A. Lewald. 4 Bände m. Abbild. Stuttgart und 
Pforzheim 1838-41. 6-4-0 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 109 sp. 
2. Halvbd. N.C. Møllers etiket.] 
[--] 



 
1418-22 Abenländische Tausend und eine Nacht oder die schönsten 
Mährchen und Sagen aller europäischen Völker. Von J.B. [¡: P.] Lyser. 15 
Bände m. Kupf. Meissen 1838-39. 2-3-8 Krøyer, Adjunct. 
[--] 
 
1423 Irische Elfenmärchen, übersetzt von den Brüdern Grimm. Leipzig 
1826. 1-1-8 Lynge. 
[--] 
 
1424 George, J.F.L., Mythus und Sage. Berlin 1837. 0-2-0 Overl. Berg. 
[--] 
 
1425-27 Kinder- und Haus-Mährchen, gesammelt von [¡: durch] die 
Brüder Grimm. 2te Aufl. 3 Bände m. K. Berlin 1819-22. 3-0-0 Hagerup. 
[--] 
 
1428 Lewald, A., Blaue Mährchen für alte und junge Kinder, mit vielen 
Abbild. Stuttgart 1837. 1-4-0 Cand. Lund. 
[+]Haves desværre kun i fotokopi! 
 
1429-30 Schwab, Gustav, Buch der schönsten Geschichten und Sagen, für 
Alt und Jung wieder erzählt. 2 Theile. Stuttgart 1836[-37]. 1-3-8 Adj. 
Krøyer. [Købt hos Reitzel 10.1.1836, F&F 1961, p. 116-17.] 
[+] Haves desværre kun i fotokopi! 
 
1431 Lyser, J.P., Polichinell. Dramatische Feen-Märchen für kleine und 
grosze artige Kinder. Mit George Cruikshanks Originalholzschnitten. 
Stuttgart (s.a.) [1837]. 0-5-4 Cand. Møller. [F&F 1961, p. 111 sp. 2.] 
[--] 
 
1432 Gokel, Hinkel, Gakeleja [¡: Gockel, Hinkel und Gackeleia]. Mährchen 
[, wieder erzählt] von C. Brentano, m.K. [¡: Lithographien.] Frankfurt am 
Main 1838. 1-0-0 Lynge. 
[--] 
 
1433 Sieben Bücher deutscher Sagen und Legenden, herausgegeben von 
A. Nodnagel. Darmstadt 1839. 1-0-0 Wroblewsky. 
[--] 
 
1434-38 Musäus, Joh. August, Volksmärchen der Deutschen. 5 Theile. 
Wien 1815. 1-0-8 Berg. 
[--] 
 
[Totalsum for side 54:] 24-2-0 
 
[Side 55] 
 



1439 Wolf, J.W., Deutsche Märchen und Sagen; mit 3 Kupfern. Leipzig 
1845. 2-4-0 Overlærer Hjort. 
[--] 
 
1440 Görres, J., Die teutschen Volksbücher. Heidelberg 1807. 0-5-8 
Lynge. 
[--] 
 
1441 Altdeutsche Schaubühne des Hans Sachs. Herausgegeben von Dr. 
J.G. Büsching. Nürnberg 1824. 1-5-12 Cand. Lund. 
[--] 
 
1442-44 Scheible, J., Das Kloster, weltlich und geistlich. 3 Bände, 
enthaltend: [Bd. I.] 1) Volksprediger, Moralisten und frommer Unsinn; 2) 
S. Brandts Narrenschiff mit Geilers v. Kaiserbergs Predigten; 3) Murners 
Schelmenzunft; [Bd. II.] 4) Doctor Johann Faust, vollständige Geschichte 
seines Lebens, seiner magischen Bücher; seine Vorgänger; [Bd. III.] 5) 
Christoph Wagner, Don Juan Tenorio und verschiedene Schwartz-künstler 
und Beschwörer. Mit vielen Kupferen. Stuttgart 18[45-]46. 6-1-0 Lynge. 
[--] 
 
1445-56 Die blaue Bibliothek aller Nationen. 12 Bände m.K. Gotha und 
Weimar 1790-1800. 5-0-8 Lynge. 
[--] 
 
1457-59 Dansk og Norsk Nationalværk, eller almindelig ældgammel 
Moerskabslæsning, udg. af Prof. K.L. Rahbek. 3 Bind. Kbhvn. 1828-30. 
3-1-0 Lynge. 
[+bind 3 mangler] 
 
1460-61 Ein Volksbüchlein. [Herausg. von Ludw. Aurbacher.] 2 Theile. 
1ster Theil enthaltend: Die Geschichte des ewigen Juden, die Abenteuer 
der sieben Schwaben, nebst vielen andern erbaulichen und ergötzlichen 
Historien. 2ter Theil [enthaltend:] Die Geschichte des Dr. Faust, die 
Abenteuer des Spiegelschwaben, nebst vielen andern erbaulichen und 
ergötzlichen Historien. 2te vermehrte und verbesserte Ausg. München 
1835 & 39. 2-0-0 Lynge. [Købt hos Reitzel 3.2.1835, F&F 1961, p. 117.] 
[--] 
 
1462 Cyprianus, den over ald Verden vidtberømte Sorte Konstner, paany 
gjennemseet og forbedret af høilærde Doctoribus. Manuskript. 4-1-8 
Lynge. 
[--] 
 



1463 [Köhler, J.F.,] Historisch-kritische Untersuchung über das Leben und 
die Thaten des [als Schwarzkünstler verschrieenen Landfahrers] Doctor 
Johann Fausts, des Cagliostro seiner Zeiten. Leipzig 1791. 0-1-12 Møller. 
[F&F 1961, p. 112 sp. 1.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 55:] 26-3-0 
 
[Side 56] 
 
1464 Underlige Spørgsmaal, lystige at høre og læse, samt een af Æsops 
Fabler og Hof- og Land-Musen. [Kendes i en række udgaver fra 1756 og 
fremefter.] 0-2-0 Lynge. 
[--] 
 
1465 Ærens Torne-Vei for en Skytte, navnlig Bryde. [Kendes i en række 
udgaver fra 1717 og fremefter.] 0-1-0 Hagerup. 
[--] 
 
1466 [Prahl, Niels, forlagt af] Borup, T.L., Det menneskelige Livs Flugt, 
eller Døde-Dands. 3die Oplag med Afbildn. Kbhvn. 1814. 4to. 0-4-0 Pio. 
[Købt hos Schubothe 10.2.1843, F&F 1961, p. 124.] 
[--] 
 
1467 En lystig Historie om Uglspils Overmand eller Robertus v. Agerkaal. 
Kbhvn. 0-1-4 Lynge. 
[--] 
 
1468 Tre Hundrede udvalgte og lystige Ny Historier eller Skjemt og Alvor, 
meget nyttige og artige at fordrive Tiden med. 4de Oplag. Kbhvn. (s.a.) 
0-4-8 Ltn. [¡: Lieutenant] S. Grundtvig. 
[--] 
 
1469 [Underlig og selsom] Historie om Tiile Ugelspegel. [Af Tydsk paa 
Dansk] Oversat. Kbhvn. [Trykt i dette Aar. - Formodentlig trykt mellem 
1812 og 1842, jvf. R. Paulii: Bibliografi over danske Folkebøger, II, 
1918-36, p. 151-53.] 0-4-8 Lynge. 
[--] 
 
1470 En skjøn [¡: skiøn] Historie om de syv [¡: Syv] vise [¡: viise] 
Mestere. Kbhvn. 1821. 0-2-0 Hagerup. [Kendes i en række udgaver fra 
1724 og fremefter.] 
[--] 
 



1471 Marcolfus, eller en lystig Samtale mellem [¡: imellem] Kong Salomon 
og Marcolfus. Kbhvn. [Se R. Paulii: Bibliografi over danske Folkebøger II, 
1918-36, p. 230 ff.] [Indbundet sammen med:] Jesu Christi Barndoms 
Bog. Kbhvn. i 1 Bind. [R. Paulii: Bibliografi over danske Folkebøger I, 
1915-25, p. 19-20.] 0-2-0 Lynge. 
[--] 
 
[FOLKEPOESI] 
 
1472-73 Die Volksharfe, Sammlung der schönsten Volkslieder aller 
Nationen. 6 Theile in 2 Bände. Stuttgart 1838. 0-5-0 Lynge. 
[--] 
 
1474 [Herder, J.G. von,] Lieder der Liebe. Die ältesten und schönsten aus 
Morgenlande. Nebst 44 alten Minneliedern. Leipzig 1778. 0-2-8 Cand. 
Møller. 
[--] 
 
1475 Ursinus, Aug. Friedr., Balladen und Lieder altenglischer und 
altschottischer Dichtart. Berlin 1777. 0-4-0 Grundtvig. 
[--] 
 
1476 Sandvig og Nyerup, Levninger af Middelalderens [¡: Middel-Alderens] 
Digtekunst. 1-2 Hefte. Kbhvn. 1780-84. 1-0-4 Lynge. 
[--] 
 
1477-81 Udvalgte danske Viser fra Middelalderen; efter A.S. Vedels og P. 
Syvs trykte Udgaver, udg. af Abrahamson, Nyerup og Rahbek. 6 Bind. 
Kbhvn. 1812-14. 2-0-4 Overlærer Berg. 
[+] 
 
[Totalsum for side 56:] 8-3-4 
 
[Side 57] 
 
1482 Molbech, C., Om de gamle danske Folkevisers Beskaffenhed og 
Forhold. Kbhvn. 1848. [Særtryk af historisk-biographiske Samlinger.] 
0-3-0 Lynge. 
[--] 
 
1483 Visebog, indeholdende udvalgte danske Selskabssange. (Udgivet af 
A. Seidelin.) Kbhvn. 1814. 0-2-8 Lynge. 
[--] 
 
1484 Færøiske Qvæder om Sigurd Fofnersbane og hans Æt. Samlede og 
oversatte af H.C. Lyngbye. Randers 1822. 2-2-0 Salomon. 
[--] 
 



1485 Das Lied der Niebelungen von Joseph von Hinsberg. [München 
1814.] 1-3-0 Revisor Krøyer. Torveg. 140,1. 
[--] 
 
1486 Altteutsche Volks- und Meisterlieder aus der Heidelberger Bibliothek, 
herausgeg. von J. Görres. Frankfurt am Main 1817. 0-5-8 Salomon. [Købt 
hos Schubothe 29.11.1836, F&F 1961, p. 123.] 
[--] 
 
1487-88 Herder, J.G., v., Volkslieder. Neue Ausgabe, eingeleitet von 
Johannes Falck. 2 Theile. Leipzig 1825. 1-2-0 Cand. Lund. 
[--] 
 
1489-93 Erlach, Friedr. Carl, v., Die Volkslieder der Deutschen. 5 Theile. 
Mannheim 1834[-36]. 4-0-4 Adjunkt Moth i Sorø. 
[--] 
 
1494-96 Des Knaben Wunderhorn. Alte deutsche Lieder v. L. Achim v. 
Arnim und Clemens Brentano. 2te Aufl. Band 1-3. Heidelberg 1819. 3-5-0 
Cand. Lund. [Købt hos Reitzel 14.3.1836, F&F 1961, p. 117.] 
[+] Reprografisk genoptryk af udgaven fra 1819. 
 
1497-98 Volkslieder der Serben. Metrisch übersetzt und historisch 
eingeleitet von Talvi [¡: Talvj]. 2 Bde. 2te Aufl. Halle und Leipzig 1835. 
2-1-0 Wroblewsky. [Købt hos Reitzel 9.2.1836, F&F 1961, p. 117.] 
[--] 
 
1499 Fürst Wladimir und dessen Tafelrunde; alt-russische Heldenlieder. 
Leipzig 1819. 1-1-4 Grundtvig. 
[--] 
 
1500-01 Arwidsson, A.J., Svenska Fornsånger. 2 Bind. Stockholm 
1834-37. 2-1-8 Cand. Fausbøll. 
[--] 
 
[DANSK SKØNLITTERATUR] 
 
1502 Adler, A.P., Nogle Digte. Kbhvn. 1846. [Solgt sammen med nr. 
1503. Købt hos Reitzel 12.6.1846, F&F 1961, p. 120.] 
[--] 
 
1503 Andersen, H.C., Kun en Spillemand. Orig. Roman. 3 Bind. Kbhvn. 
1837. 1-1-0 Vogelsang. [Solgt sammen med nr. 1502.] 
[+]  
 



1504-06 Andersen, H.C., Nye Eventyr. 2 Samlinger. [¡: 1.-2. bd. 
1845-48.] 0-3-0 Lynge. [Nu: Lektor E. Borup Jensen. Tidl. ejere: Eduard 
Hansen, Th. A. Müller. Bogen har følgende dedikation: "Kjære Hr 
Kirkegaard [stavet med i alene] ! Enten De synes om mine Smaae Eller De 
ikke synes om dem, komme de dog uden Frygt og Bæven og det er jo 
allerede noget. Venskabeligst Forfatteren." Halvbind fra omkring tiden 
efter 1856. 
[+] 
 
[Totalsum for side 57:] 22-1-0 
 
[Side 58] 
 
1507 Baggesen, Jens Immanuel, Adam und Eva oder Geschichte des 
Sündenfalls. Leipzig 1826. 0-2-0 Etatsraad Petersen. 
[+]  
 
1508 Baggesen, J., Danfana. Kbhvn. 1816. [Enten kun 1. Bd. eller også 
1816[-17].] 0-5-0 Lynge. 
[--] 
 
1509-20 Baggesens, J., danske Værker. Udgivne af Forfatterens Sønner 
og C.J. Boye. 12 Bind m. Portrait. Kbhvn. 1827-32. 9-3-0 Hagerup. [Købt 
hos Reitzel 14.1.1836, F&F 1961, p. 116.] 
[+] 
 
1521-23 Blicher, S.S., Samlede Noveller. 2det Oplag. 5 Bind m. 
Supplement. [Kun 1. Deel 2. udg.] Kbhvn. 1833-39 [¡: 40]. 5-3-4 
Henrichsen. [5. bd. købt hos Reitzel 19.1.1836, F&F 1961, p. 116.] 
[--] 
 
1524 Blicher, S.S., Vestlig Profil af den cimbriske Halvøe fra Hamborg til 
Skagen. Kbhvn. 1839. 0-2-12 Henrichsen. 
[--] 
 
1525 Blicher, S.S.. Trækfuglene, Naturconcert. Randers [1838]. 0-2-0 
Schwartz. 
[+1864 ] 
 
1526-28 Bredahl, C., Dramatiske Scener uddragne af et ældgammelt 
Haandskrift. 6 Bd. Kbhvn. 1819-33. 1-2-12 Lynge. 
[+] 
 
1529-30 Bredahl, C., Dramatiske Scener. 2den Udgave. 2 Bind. Kbhvn. 
1855. [3. bd. mgl.] 0-2-8 Lynge. 
[+] 
 



1531 [Fibiger, Mathilde,] Clara Raphael. Tolv Breve, udgivne af J.L. 
Heiberg. Kbhvn. 1851. 0-1-8 Contant. [Købt hos Reitzel 15.12.1850, F&F 
1961, p. 122.] 
[+][2 ex haves] 
 
1532 [Bang, Oluf,] Eva Homo, Digt i femten Sang. Kbhvn. 1851. 1-0-8 
Justitsraad Flensborg. 
[+] 
 
1533-36 Ewald, J., samtlige Skrifter, 4 Bind m. Kobb. Kbhvn. 1780-91. 
2-4-8 Lynge. 
[+] 
 
1537-44 Ewald, J., samtlige Skrifter, udgivet af M.F. [¡: F.L.] Liebenberg. 
8 Bind. Kbhvn. 1850-54 [¡: 55]. 3-5-12 Lendrup. 
[+7 bind haves, bind 7 i to ex.] 
 
1545 Fibiger, J., Jephtas Datter, et Sørgespil i det gamle Testamentes Stil. 
Kbhvn. 1849. [Solgt sammen med nr. 1546. Købt hos Reitzel 27.11.1849, 
F&F 1961, p. 122.] 
[+] 
 
1546 Gerson, J.C., Fra og til, nogle Digte. Kbhvn. 1853. 0-1-4 Adj. 
Krøyer. [Solgt sammen med nr. 1545.] 
[--] 
 
1547 Meyer, A., [¡: Goldschmidt, M.,] En Jøde. Novelle, udg. af M. 
Goldschmidt. Kbhvn. 1845. 1-0-0 Contant. 
[+] 
 
1548 Grundtvig, N.F.S., Brage-Snak om Græske og Nordiske Myther og 
Oldsagn. Kbhvn. 1844. 0-4-12 Bogh. Jørgensen i Slagelse. [Købt hos 
Reitzel 14.9.1844. F&F 1961, p. 120.] 
[+] 
 
1549 Grundtvig, N.F.S., Danske Ordsprog og Mundheld. Kbhvn. 1845. 
0-2-4 Bogh. Jørgensen i Slagelse. 
[+] 
 
1550-50a Hauch, C., Slottet ved Rhinen, eller de forskjellige 
Standpunkter. Roman. 2 Bind. Kbhvn. 1845. 1-4-0 Lynge. 
[+] 
 
[Totalsum for side 58:] 30-5-12 
 
[Side 59] 
 



1551-52 Heibergs, J.L., Digte og Fortællinger. 2Bd. Kbhvn. 1834-35. 
1-5-0 Cand. Lund. [Købt hos Schubothe 5.4.1841, F&F 1961, p. 124.] 
[+] 
 
1553-59 Heiberg, J.L., Skuespil. 7 Bind. Kbhvn. 1833-41. 7-3-0 Cand. 
Lund. [Købt hos Schubothe oktober 1841, F&F 1961, p. 124.] 
[+] 
 
1560 Heiberg, J.L., Prosaiske Skrifter. 3die Bind. Kbhvn. 1843. 0-3-0 
Henrichsen. [Købt hos Schubothe 22.11.1843, F&F 1961, p. 125.] 
[--] 
 
1561 Heiberg, J.L., Fata Morgana, Eventyr-Comedie. Kbhvn. 1838. [Solgt 
sammen med nr. 1562. Købt hos Schubothe januar 1838, F&F 1961, p. 
124.] 
[+] 
 
1562 Heiberg, J.L., Nye Digte. Kbhvn. 1841. 1-2-4 Lynge. [Solgt sammen 
med nr. 1561.] 
[+] 
 
1563* [Gyllembourg, Fru,] To Tidsaldre. Novelle af Forf. til "En 
Hverdags-Historie". Udg. af J.L. Heiberg. Kbhvn. 1845. 1-0-0 Lynge. [Nu: 
Privateje. Graabrødre Torv's Antikvariat, Bogliste No. XXXIV, nov. 1964: 
"Bogen bærer talrige Anmærkninger og Notater med Henvisninger til 
vigtige Steder i `En literair Anmeldelse'." Tidligere ejer: prof. dr. phil. J.L. 
Heiberg (1854-1928).] 
[--]  
 
1564 Hertz, H., Tyrfing. Kbhvn. 1849. 0-1-8 Moth. [Købt hos Reitzel 
30.1.1849, F&F 1961, p. 121.] 
[+] 
 
1565 Hertz, H., Tonietta, romantisk Lystspil. Kbhvn. 1850 [¡: 1849]. 0-2-4 
Adler. 
[+]  
 
1566-67 Holberg, L., Den danske Skue-Plads. 7 Tomer. Kbhvn. [Et af de 
udaterede, andet eller tredie Høpffnerske optryk, Kbhvn. 1758 og 1788.] 
1-3-4 Pio. 
[+] 
 
1568 Holst, H.P., Digte. 1ste Samling. 2 Opl. Kbhvn. 1840. 0-3-8 Lynge. 
[+] 
 
1569 Holst, H.P., Ude og hjemme. Reise-Erindringer. 2den Udg. Kbhvn. 
1843. 0-4-12 Lynge. 
[+] 



 
1570 Holst, H.P., Dansk Læsebog, den prosaiske Deel. Kbhvn. 1837. 
0-2-8 Henrichsen. 
[--] 
 
1571 Ingemann, B.S., Blade af Jerusalems Skomagers Lommebog. Kbhvn. 
1833. 0-1-8 Alg. Ussing. [Købt hos Reitzel 9.2.1836, F&F 1961, p. 117.] 
[+] 
 
1572 Kaalund, H.V., og J.P. [¡: J.Th.] Lundbye, Fabler for Børn. Kbhvn. 
1845. 1-1-8 Lynge. 
[+]  
 
1573 Molbech, C., Danske Ordsprog, Tankesprog og Riimsprog. Kbhvn. 
1850. 1-2-0 Contant. [Indb. af N.C. Møller, F&F 1961, p. 116.] 
[+] 
 
1574-76 Møller, Poul M., Efterladte Skrifter. 3 Bind. Kbhvn. 1839[-43]. 
3-2-0 Hagerup. 
[+] 
 
1577 Paludan-Müller, Fr., Dandserinden og Amor og Psyche, to Digtninger. 
3 Udg. Kbhvn. 1837. 0-5-8 Contant. 
[+]  
 
[Side 60] 
 
1578 Paludan-Müller, Fr., Venus, et dramatisk Digt. Kbhvn. 1841. 0-4-0 
Adj. Moth. 
[+] 
 
1579-85 Staffeldts, Schack, samlede Digte [og Biographie], udgivne af 
F.L. Liebenberg. 4 Bind [¡: 2 bd. og 5 hefter]. Kbhvn. 1943-51. 2-3-0 
Bogh. Jørgensen ved Grundtvig. 
[+]  
 
1586-88 Steffens, H., De fire Nordmænd, en Cyclus af Noveller. Oversat 
af J.R. Reiersen. 3 Bind. Kbhvn. 1835. 0-5-4 Lynge. 
[--] 
 
1589-90 Stubs, A., samlede Digte. 3die Udg. ved Fr. Barfod. 1-2 Hefte. 
Kbhvn. 1848-52. 0-2-0 Schwartz. 
[ +****?] 
 



1591-92 Thiele, J.M., Danske Folkesagn. 2 Bind. Kbhvn. 1819-23. 3-1-0 
Lynge. 
[+] Vi har den rigtige udgave i fotokopi samt en senere udgave 
fra1843. 
 
1593 Winther, C., Haandtegninger. Digte. Kbhvn. 1840. 1-0-0 Contant. 
[Nu: Privateje. På forpermens inderside er skrevet med blæk: 
"Kierkegaard. d. 23/1 40." Udenpå bogen har Frederik Bøgh skrevet sit 
navn som dog nu er halvt udvisket. Bagpå titelbladet er indklæbet et trykt 
exlibris med følgende tekst: "Niels Munk Plum fra Frederik Bøgh ┼ 
31-1-1882 og Elisa Bøgh, f. Plum, ┼ 22-2-1910. In memoriam." Orig. 
karton. med rød shirtingsryg, vistnok af senere dato.] 
[+] Vi har også en udgave fra 1846. 
 
1594 Winther, C., Lyriske Digte. Kbhvn. 1849. 0-5-0 Hagerup. 
[+] 
 
1595 Winther, C., Nye Digte. Kbhvn. 1851. 0-2-8 Hagerup. [Købt hos 
Reitzel 10.12.1850, F&F 1961, p. 122.] 
[+] 
 
1596 Winther, C., En Student og en Jomfru, Marionet-Komedie. Kbhvn. 
1852. 0-1-12 Fausbøll. 
[+]  
 
1597-98 Oehlenschlägers, A., poetiske Skrifter. 2 Dele. Kbhvn. 1805. 
4-0-0 Lynge. 
[--] 
 
1599 Oehlenschläger, A., Nordiske Digte. Kbhvn. 1807. 1-0-8 Cand. Boie. 
[+] 
 
1600 Oehlenschläger, A., Nordens Guder, et episk Digt. Kbhvn. 1837. 
0-4-12 Nielsen. 
[+]  
 
*1601-05 Oehlenschlägers Tragødier. 9 Bind. Kbhvn. 1841-44. [Bind X, 
1849, mgl.] 5-5-0 Nielsen. [Købt hos Reitzel 12.11.1844 indb. i 5 bind, 
F&F 1961, p. 120.] 
[--] Vi har en udg. Fra 1849. 
 
1606 Kjøbenhavns Flyvende Post Nr. 38-43, 1835; indeholdende 
Fortællingen: Johan Gordon. Kbhvn. 1835. 0-2-0 Copist Glud. 
[+] Fotografisk genoptryk 
 



1607 Heiberg, J.L., Kjøbenhavns Flyvende Post, Interimsblade Nr. 1-100. 
Kbhvn. 1834[-36]. 4to. 6-0-0 Lynge. [Købt hos Schubothe 31.8.1836, F&F 
1961, p. 123. 
[+] Fotografisk genoptryk 
 
[SVENSK SKØNLITTERATUR] 
 
1608-09 Bellman, C.M., Skaldestycken; efter C.M. Völschows Manuscripter 
första Gängen [¡: gången] utgifna. 2 Dele. Stockholm 1814. 0-5-4 
Salomon. 
[--] 
 
1610-11 [Bellman, C.M.,] Fredmans Epistlar m. Musik. 2 Bind. Stockholm 
1816. 2-3-0 Kgs. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 108 sp. 1. Halvbd.] 
[+] 
 
[TYSK SKØNLITTERATUR] 
 
1612-17 Achim von Arnim, Ludw., Novellen, herausgeg. von Wilh. Grimm. 
6 Bände. Berlin 1839-42. 5-3-8 Cand. Lund. 
[--] Første bind haves i fotokopi. 
 
1618-19 Achim von Arnim, Ludw., Schaubühne, herausg. von Wilh. 
Grimm. 2 Bände. Berlin 1840. 0-4-0 Moth. 
[--] 
 
1620 Achim von Arnim, Ludw., Die Kronenwächter, herausgegeben von 
Wilh. Grimm. 1ster Band. Berlin 1840. 0-2-8 Krøyer. 
[--] 
 
1621-22 Achim von Arnim, Ludw., Armuth, Reichthum, Schuld und Büsze 
[¡: Busse] der Gräfin Dolores, herausgeb. von Wilh. Grimm. 2 Bände. 
Berlin 1840. 3-0-0 Schwartz. 
[--] 
 
1623 Arnim, L.A., Halle und Jerusalem. Studenterspiel und 
Pilgerabentheuer. Heidelberg 1811. 0-2-0 Krøyer. 
[--] 
 
1624 Arnim, L.A., Die Gleichen, Schauspiel. Berlin 1819. 0-2-0 Krøyer. 
[--] 
 
1625 Arnim, L.A., Sechs Erzählungen. Berlin 1835. 0-1-12 Glud. 
[--] 
 
1626 Faustus, ein Gedicht von Ludw. Bechstein. Leipzig 1833. 4to. 0-4-4 
Salomon. 
[+] 



 
1627-29 Börne, Ludwig, Gesammelte Schriften. 8 Theile. 2te Aufl. 
Hamburg 1840. 4-1-0 Provst Ortved. 
[--] 
 
1630 Chamisso, Adelbert v., Peter Schlemihls wundersame Geschichte. 
3te[!] Auflage mit 9 Kupfertafeln. Nürnberg 1835. 1-0-0 Schwartz. [Købt 
hos Reitzel 5.1.1836, F&F 1961, p. 116.] 
[--] 
 
1631-32 Claudius, M., Werke. [5. Aufl.] 4 Bde. Hamburg 1838. 3-3-0 
Nielsen. 
[+] 
 
1633 Eichendorff, Joseph v., Dichter und ihre Gesellen. Novelle. Berlin 
1834. 0-3-8 Dr. Brøchner. [Nu: Privateje. Bogvennen 1961, p. 29 ff. m. 
afb. Samt. grønt glanspapirbd.] 
[--] 
 
1634 Eichendorff, J. [v.], Gedichte. Berlin 1837. 0-3-0 Contant. 
[--] 
 
1635 Eschenbach, W.v., Parcival, Rittergedicht. Übers. von [┼]San-Marte 
[¡: Schulz, Albert]. Magdeburg 1836. 0-3-12 Salomon. 
[--] 
 
1636 Das [ärgerliche] Leben [und schreckliche Ende etc.] Johannes Fausti, 
m. Portrait. Reutlingen 1834. 0-2-0 Contant. 
[--] 
 
1637 Feuerbach, L., Abälard und Heloise oder der Schriftsteller und der 
Mensch. Ansbach 1834. 0-3-0 Contant. [Købt hos Philipsen 28.10.1843, 
F&F 1961, p. 118.] 
[--] 
 
1638-40 Gerstenberg, Joh. [¡: Heinr.] Wilh. v., Sämmtliche poetische 
Schriften. 3 Theile. 1ster [¡: 1ste vollständige] Ausgabe. Wien 1794. 0-2-4 
Krøyer. 
[--] 
 
[Totalsum for side 61:] 22-5-8 
 
[Side 62] 
 



1641-68 Goethe's Werke. Vollständ. Ausg. letz[t]er Hand. 1-55. Stuttg. 
und Tüb. 1828-33. 19-1-0 Pio. [Købt hos Reitzel 10.2.1836, F&F 1961, p. 
117.] 
[+] Vi har både ‘Oktav udgaven’ (Bind 1-40) og ‘Taschen-udgaven’ 
 
1669 Goethe, Faust. Eine Tragödie. Stuttgart und Tübingen 1834. 2-4-0 
Contant. [Købt hos Reitzel 20.1.1836, F&F 1961, p. 116.] 
[--] 
 
1670 Grabbe, Chr. D., Don Juan und Faust. Eine Tragödie. Frankfurt am 
Main 1829. 0-2-8 Contant. 
[--] 
 
1671 Gubitz, F.W., Deutscher Volks-Kalender für das Jahr 1838. Berlin. 
0-1-0 Glud. 
[--] 
 
1672 Günther, A., Peregrins Gastmahl. Eine Idylle in eilf Octaven aus dem 
deutschen wissenschaftlichen Volksleben. Wien 1830. 0-3-4 Dr. 
Rudelbach. 
[--] 
 
1673 Görres, J., Athanasius. 4te Ausgabe. Regensburg 1838. 0-1-8 
Student Degen. 
[+] 
 
1674 Hebbel, F., Judith. Eine Tragödie in fünf Acten. Hamburg 1841. 
0-1-0 Moth. 
[--] 
 
1675 Hebbel, Fr., Genoveva, eine Tragödie in fünf Acten. Hamburg 1843. 
0-1-8 Vogelsang. [Købt hos Philipsen 31.1.1843, F&F 1961, p. 118.] 
[--] 
 
1676-84 Herder, J.G., sämmtliche Werke. Zur Religion und Theologie. 
1-18. Stuttgart und Tübingen 1827-30. 3-1-8 Cand. Scharling. 
[+] 
 
1685-94 Herder, J.G., sämmtliche Werke. Zur schönen Litteratur und 
Kunst. 1-20. Stuttg. und Tübingen 1827-30. 4-1-0 Salomon. 
[+] 
 
1695-1705 Herder, J.G., sämmtliche Werke. Zur Philosophie und 
Geschichte. 1-22. Stuttgart und Tübingen 1827-30. 4-3-0 Salomon. 
[+] 
 



1706-09 Lebensläufe nach aufsteigender Linie (af [Th.G.] v. Hippel). 3 
Theile. Berlin 1778[-81]. 1-3-8 Hagerup. 
[--] 
 
1710-11 [Hippel, Th.G. v.] Kreuz- und Querzüge des Ritters A biz Z. Von 
dem Verfasser der Lebensläufe nach aufsteigende[r] Linie (v. Hippel) m. 
Kupfern. 2 Theile. Berlin 1793[-94]. 0-3-0 Algreen Ussing. 
[--] 
 
1712-16 Hoffmann, E.T.A., ausgewählte Schriften. 10 Bde. Berlin 
1827-28. 7-0-0 Lynge. 
[--] 
 
[Totalsum for side 62:] 44-3-12 
 
[Side 63] 
 
1717-21 Hoffmann's, E.T.A., Erzählungen aus seinen letzten 
Lebensjahren. 5 Bände m. Kupfern. Stuttgart 1839. 1-3-0 Contant. 
[--] 
 
1722-28* Jacobi, F.H., [sämmtliche] Werke. 6 Bde. Leipzig 1812-25. 7 
Vol. 6-0-0 Dr. Brøchner. [Nu: KB. F&F 1963, p. 161. Tidl. ejer: Jac. S.F. 
Jørgensen, som har skrevet sit navn på flyvebladet under Brøchners. Pap. 
V C 13. Samt. halvbd.] 
[+] 
 
1729-30 Jacobi's, J.G., sämmtliche Werke. 4 Bände m. Portr. Zürich 1825. 
1-3-0 Holm. [Nu: Kontorchef H.F. Garde. Tilskrift i første bind: "Kjøbt 
efter Søren Kjerkegaard". Læge Poul Madsen har skrevet sit navn og 
dateringen "October 1902". Samt. halvbd. m. rygforgyldning. København. 
F&F 1963, p. 161.] 
[--] 
 
1731-33 Kant, I., vermischte Schriften. 3 Bände. 8te [¡: Aechte] und 
vollst. Ausg. Halle 1799. [4. Bd. Königsberg 1807 mgl.] 1-3-12 Pio. 
[+] 
 
1734 Kerner, J., Die Dichtungen, neue vollst. Sammlung in einem Bande. 
Stuttgart 1834. 1-0-4 Moth. 
[--] 
 
1735-38 Klinger, F.M., sämmtliche Werke. 12 Bände m. Portr. Stuttgart 
1842. 5-0-0 Pio. 
[--] 
 



1739-41 Kleist's, H. v., gesammelte Schriften. Herausg. von L. Tieck. 3 
Bände. Berlin 1826. 3-2-0 Chr. Winther. 
[--] 
 
1742 Koberstein, August, Über das wahrscheinliche Alter und die 
Bedeutung des Gedichtes vom Wartberger [¡: Wartburger] Kriege. 
Nürnberg 1823. 4to. [Solgt sammen med nr. 1743.] 
[--] 
 
1743 Lenau, N., [¡: Niembsch von Strehlenau, N.F.] Savonarola, ein 
Gedicht. Stuttgart und Tübingen 1837. 1-0-0 Prof. Clausen. [Solgt 
sammen med nr. 1742.] 
[+]  
 
1744-46 Lenz, J.M.R., Gesammelte Schriften, herausg. von L. Tieck. Band 
1-3. Berlin 1828. 1-1-0 Moth. 
[--] 
 
1747-62 Lessings, G.E., sämmtliche Schriften. 32 Bde. m. Portrait. Berlin 
1825-28. 10-3-0 Lynge. 
[+] 
 
1763 Lessing, G.E., Emilia Galotti, Trauerspiel. Leipzig 1844. nit. 0-2-4 
Contant. 
[--] 
 
1764-72 Lichtenbergs, G.C., vermischte Schriften, herausgegeben von 
L.C. Lichtenberg und F. Kries. 9 Bände m. Kupf. Göttingen 1800-1806. 
6-2-0 Chr. Winther. 
[+] 
 
1773-74 Lichtenbergs, G.C., Ideen, Maximen und Einfälle. Nebst dessen 
Charakteristik. Herausg. von G. Jördens. 2te Aufl. [¡: 1. Bd. 2. Aufl. 1831, 
2. Bd. 1830.] 2-2-0 Schwartz. [Nu: Privateje. Samt. halvbd., efter 
stemplerne at dømme N.C. Møller. Identifikationen af eksemplaret 
usikker.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 63:] 41-4-4 
 
[Side 64] 
 
1775 Lichtenberg, Georg Chr., Auserlesene Schriften (mit 24 Kupfern nach 
Chodowiecki). Baireuth 1800. 3-0-8 Chr. Winther. 
[--] 
 



1776 Novalis, [¡: Hardenberg, F.,] Schriften, herausgeg. von Ludwig Tieck 
und Fr. Schlegel. 4te vermehrte Auflage. [Th. 1-2.] Berlin 1826. 1-4-8 
Contant. [Købt hos Reitzel 4.1.1836, F&F 1961, p. 116.] 
[+] 
 
1777-99 Jean Paul's [¡: Richter's, Jean Paul Fr.] sämmtliche Werke. 60 
Bände. Berlin 1826[-28]. 20-3-0 Provst Ortved. 
[+] 
 
1800 Rauch, F.A., Vorlesungen über Goethe's Faust. Büdingen 1830. 
0-2-12 Chr. Winther. 
[--] 
 
1801 Reinhold, Guido, Die neueste Blumensprache. Ein Taschenbuch für 
Liebende. 2te Aufl. mit 2 colorierten Abbildungen bedeutungsvoller 
Sträusze. Leipzig 1838. [Solgt sammen med nr. 1802-03. Nu: KB. F&F 
1961, p. 109 sp. 1. Orig. kartonnage.] 
[--] 
 
1802-03 Rötscher, H.T., Dr., Cyclus dramatischer Charaktere. 2 Bände. 
Berlin [1844-]1846. 1-5-8 Kgs. Bibliothek. Solgt sammen med nr. 1801. 
[Nu: KB. F&F 1961 p. 109 sp. 1 og F&F 1963 p. 162. 1. bd. købt hos 
Philipsen 25.6.1844, F&F 1961, p. 119. Samt. halvbd.] 
[+] De to bind er sambundet. Bemærk bind 2 kommer før bind 1.  
 
1804-15 Schillers sämmtliche Werke in zwölf Bände. Stuttgart und 
Tübingen 1838. 5-2-12 Pio. 
[+] 
 
1816-25 Schlegel's, Fr., sämmtliche Werke. 10 Bände. Wien 1822-25. 
5-2-8 Student Hauch, F[rederiks]berg Slot. 
[+] 
 
1826-31 Seumes, J.G., sämmtliche Werke. 12 Bände. Leipzig 1826-27. 
2-0-8 Ortved. 
[--] 
 
1832-33 Solgers, [K.W.F.,] nachgelassene Schriften und Briefwechsel. 
Herausgeg. von L. Tieck und Fr. v. Raumer. 2 Bände. Leipzig 1826. 1-0-8 
Brøchner. [Senere ejer: Georg Nygaard, København, jvf. kataloget over 
hans bogsamling, Kbhvn. 1943, nr. 10465-66. I sit eksemplar af 
auktionskataloget over S.K.'s bogsamling, nu hos Mogens Müllertz, har 
G.N. noteret: "Tilhørte senere Prof. Brøchner, solgtes fra M. Clausens 
Antikvariat Decbr. 1915 for 6.50." Thulstrup 1832-33.] 
[+] Reprografisk genoptryk af SK’s udgave fra 1826 
 



1834-43 Steffens, H., Was ich erlebte. 2te Aufl. [¡: 1.-2. Bd. 2. verb. Aufl. 
1844.] 10 Bände. Breslau 18[41-]44. 4-4-8 Lynge. [Købt hos Reitzel 
26.12.1844, F&F 1961, p. 120.] 
[--] 
 
1844 Stillings, [J.]H. [Jung], Jugend. Berlin und Leipzig 1779. 0-3-0 Prof. 
Clausen. [Nu: KB. Identifikationen af ekspl. usikker. F&F 1961, p. 109 sp. 
1.] 
[--] 
 
1845 Stillings, [J.]H. [Jung], Jünglings-Jahre. Berlin und Leipzig 1778. 
0-3-12 Prof. Clausen. [Nu: KB. Identifikationen af ekspl. usikker, F&F 
1961, p. 109 sp. 1.] 
[--] 
 
1846 Stillings, [J.]H. [Jung], häusliches Leben. Berlin und Leipzig 1789. 
1-0-8 Latinskolen i Haderslev. [Nu: Haderslev Katedralskoles bibliotek. 
F&F 1966, p. 166.] 
[--] 
 
1847 Stilling, [J.]H. [Jung], Wanderschaft. Berlin 1778. 0-4-12 Bogh. 
Reitzel. [Nu: KB. Identifikationen af ekspl. usikker, F&F 1961, p. 109 sp. 
1.] 
[--] 
 
1848-49 Tieck, Ludw., Sämmtliche Werke. Band I-II. Paris 1837. 4-3-8 
Contant. 
[--] 
 
[Totalsum for side 64:] 54-0-8 
 
[Side 65] 
 
1850 "Viel Lärmen um Nichts" von Joseph Freiherrn v. Eichendorff, und: 
Die mehreren Wehmüller und ungarischen Nationalgesichter, von Clemens 
Brentano. Zwei Novellen. Berlin 1833. 0-3-12 Chr. Winther. 
[--] 
 
1851-54 Werner, Zacharias, Poetische Werke (in 13 Bändern). 
Herausgegeben von seinen Freunden. Grimma (s.a.). [1835-41.] 2-4-0 
Salomon. 
[+] 
 
1855-66 Win[c]kelmann, J., sämmtliche Werke, [herausg.] von J. Eiselein. 
1-12. Donaueschingen 1825-29. [Solgt sammen med nr. 1867.] 
[--] 
 



1867 Winckelmann, J., Abbildungen zu sämmtlichen Werken. 
Donaueschingen 1835. Fol. 10-4-0 Lynge. [Solgt sammen med nr. 
1855-66.] 
[--] 
 
[ANDEN SKØNLITTERATUR] 
 
1868-70 Lord Byrons sämmtliche Werke, übersetzt von Mehreren. 10 
Bände m. Portrait. Stuttgart 1839. 3-2-0 Contant. 
[+] 
 
1871-72 Franklins, B., Leben und Schriften, [bearbeitet] von Dr. A. Benzer 
[¡: Binzer]. 4 Bände. Kiel 1829. 1-0-0 Inspecteur Frølund. 
[--] 
 
1873 Ossians Digte. Oversatte af S.S. Blicher. 2 Bind. Kbhvn. 1807-09. 
1-3-0 Adjunct Krøyer. 
[--] 
 
1874-81 Shakspeare, W., Dramatische Werke, übers. v. Ernst Ortlepp. 
Band 1-8. Stuttgart 1838[-39]. 2-5-8 Pio. [Fr. Brandt i Theoria 1949, 
spec. p. 46 ff.] 
[--] 
 
1882 Vierzig Kunstblätter zu Shakespeares dramatischen Werken (in Stahl 
grawirt). Stuttgart 1840. 0-3-0 Lynge. [Stålstik hørende til nr. 1874-81.] 
[--] 
 
1883-88 Shakspeare's dramatische Werke, übersetzt von Aug. Wilh. 
Schlegel und Ludw. Tieck. Band 1-12. Berlin 1839. 5-3-8 Pio. 
[+]  
 
*1889-96 Shakspeares, William, Dramatiske Værker, oversatte af [P. 
Foersom og] P.F. Wulff. Deel 1-9. Kbhvn. 1825. 2den Deel mangler. 5-1-8 
Contant. [Købt hos Schubothe 18.6.1845, F&F 1961, p. 125.] 
[--] Se U 103 for senere udg., som vi delvist har. 
 
1897 Shakespeare, W., Macbeth, oversat og fortolket af N. Hauge. 
Christiania 1855. 4to. 0-4-0 Høedt. 
[--] 
 
1898 Shelley, P.B., Poetische Werke in einem Bande. A. d. Engl. von J. 
Seybt. Leipzig 1844. 1-3-8 Høedt. [Købt hos Philipsen 20.12.1843 og 
29.7.1844, F&F 1961, p. 118 f.] 
[+] 
 
[Totalsum for side 65:] 36-1-12 
 



[Side 66] 
 
1899-1906 Swift, J., Dr., Satyrische und ernsthafte Schriften. 8 Bände. 3 
Aufl. Zürich 1766. 1-2-8 Holm. 
[--] 
 
1907-10 [Warren, Samuel,] Tagebuch eines A[r]ztes, aus d. Engl. Th. 1-4. 
Braunschweig 1836. 0-4-0 Cand. Lund. 
[--] 
 
1911 Young, E., Dr., Einige Werke, übers. von J.A. Ebert. 3 Bände. 
Braunschweig u. Hildesheim 1777 [1767-72?] 0-1-12 Salomon. 
[--] 
 
1912-13 Fenelons [¡: Fénelons, Fr. de Salignac de la Motte-] sämmtliche 
Werke. 5 Theile in 2 Bände[n]. Leipzig 17[81-]82. 2-1-0 Pastor Gude. 
[Købt hos Schubothe 20.6.1844, F&F 1961, p. 125.] 
[--] 
 
1914 Fenelons Werke religiösen Inhalts. Aus d. Französ. v. M. Claudius. 3 
Bde. Hamburg 1822. 1-4-0 Reitzel. [Købt hos Philipsen 29.7.1844, F&F 
1961, p. 119.] 
[+ - den oplyste udgave fra 1822 eksisterer ikke. Det rigtige år er 
1823, som på bibliotekets udgave] 
 
1915-17 Das Leben der Frau J.M.B. von la Mothe Guion [¡: la Motte 
Guyon], von ihr selbst beschrieben; übersetzt von Henriette v. 
Montenglaut. 3 Theile. Berlin 1826. 1-4-8 Schwartz. 
[--] 
 
1918 Le livre du peuple, par F. Lamennais. Bruxelles 1838. 0-2-0 
Wroblewsky. 
[--] 
 
1919-20 de Maistre, J. le comte, Les soirées de St. Petersbourg. Tom. I-II. 
Bruxelles et Leipz. 1837. 0-5-0 Algreen Ussing. 
[--] 
 
1921 Molieres, J.B.P., udvalgte Skuespil, overs. ved K.L. Rahbek. 1ste 
Bind. København 1813. 0-4-4 Pio. 
[--] 
 
1922-25 J.J. Rousseaus Bekjendelser eller hans Levnet. 4 Dele. Kbhvn. 
1798. 1-0-4 Frølund. 
[--] 
 



1926 Le Sage, [A.R.,] Gil Blas de Santillana. Übers. von Ernst Wallroth. 
Stuttgart 1839. 0-5-4 Contant. 
[--] 
 
1927 Giovanni Boccaccio, Das Decameron; aus dem Italienischen 
übersetzt von Karl Witte. 3 Theile. Leipzig 1843. 1-5-4 Pio. [Købt "smukt 
Indb." hos Philipsen 18.7.1843, F&F 1961, p. 118.] 
[--] 
 
1928 Heiberg, Johannes Ludovicus, De poëseos dramaticæ genere 
hispanico, [et] præsertim de Petro Calderone de la Barca. Hafniæ 1817. 
0-1-12 Degen. 
[+] 
 
1929 Dante Alighieri. Göttliche Como[e]die, übersetzt von Karl Streckfusz. 
3te Ausgabe. Halle 1840. 4to. 1-1-8 Krøyer. 
[--] 
 
1930 Carlo Gozzi, Italienske Maske-Comoedier, oversat af [¡: fra det 
Italienske ved S.] Meisling. Kbhvn. 1825. 1-4-0 Høedt. 
[+] 
 
1931 Pellico's, Silvio, von Saluzzo, sämmtliche Werke in einem Bande. 
Übers. von [K.L.] Kannegiesser und Hieronymus Müller, m. Portrait. 
Zwickau 1835. 2-3-8 Contant. 
[--] 
 
[Totalsum for side 66:] 19-2-8 
 
[Side 67] 
 
1932-33 Petrarca, F., sämmtliche italienische Gedichte, übersetzt von 
F.W. Brückbrau. 5 Bände. München 1827. 2-1-0 Contant. [F&F 1961, p. 
112 sp. 1.] 
[+]Haves desværer kun i fotokopi! 
 
1934 Calderon, Dronning Zenobia, oversat af [J.L.A. 
Kolderup-]Rosenvinge. Kbhvn. 1849. 0-2-4 Salomon. 
[--] 
 
1935-36 Miguel Cervantes de Saavedra, Don Quixote von La Mancha, 
übersetzt [¡: mit einer Einleitung] von Heinrich Heine. 2 Bde. Stuttgart 
1837. 4to 4-0-12 det kgl. Bibliothek. [Nu: KB. F&F 1961, p. 98 og 108. 
Samt. halvbd.] 
[+] 
 



1937-40 Saavedra, M. de Cervantes, Don Quixote af Manchas Levnet og 
Bedrifter. Oversat af C.D. Biehl. 4 Bind m. Portrait. Kbhvn. 1776-77. 4-2-8 
Lynge. 
[+] 
 
1941 Sakuntala, Skuespil i 7 Optrin af Kalidasas. Overs. af M. Hammerich. 
Med Træsnit af Flinch efter [J.] Sonne. Kbhvn. 1845. 2-2-8 Lynge. 
[+] Vi har endvidere en senere udgave fra 1858. 
 
[MYTOLOGI, HISTORIE, GEOGRAFI, DIVERSE] 
 
1942-43 Vollmer, W., Vollständiges Wörterbuch der Mythologie aller 
Nationen; in einem Bande mit einem englischen Stahlstich und 129 Tafeln. 
Stuttg. 1836. 2-3-8 Salomon. 
[+] 2 eks. 
 
1944-45 Nitsch, Paul Fr.A., Neues mythologisches Wörterbuch. 2te Aufl. 
von Friedrich Gotth. Klopfer. 2 Bände. Leipzig und Soran [¡: Sorau] 1821. 
1-0-0 Dr. phil. Forchhammer. 
[+]  
 
1946 Moritz, K.P[h]., Gude[r]lære, overs. og tilligemed et Omrids af den 
nordiske Mythologie udgivet af Chr. Winther. M. Afbildn. Kbhvn. 1847. 
1-4-8 Schwartz. 
[+]Haves endvidere på tysk årg. 1843 under E-supp. 1946] 
 
1947 Møinichen, J.B., Nordiske Folks Overtro[e], Guder, Fabler og Helte 
indtil Frode 7 Tider. Kbhvn. 1800. 0-2-0 Pio. 
[+] 
 
1948 Grundtvig, N.F.S., Nordens Mytologie eller Udsigt over Eddalæren. 
Kbhvn. 1808. 1-1-12 Lynge. 
[--] 
 
1949 Grundtvig, N.F.S., Nordens Mythologi eller Sindbilledsprog [¡: 
Sindbilled-Sprog], anden omarbeidede Udgave. Kbhvn. 1832. 2-0-8 
Contant. 
[+] 
 
[Totalsum for side 67:] 22-3-3 
 
[Side 68] 
 



1950 Hammerich, Martin, Om Ragnaroksmythen og dens Betydning i den 
oldnordiske Religion. Kbhvn. 1836. 0-3-4 Contant. [Nu: Dr. Gustaf 
Bernström, Göteborg. Eksemplaret, i den originale kartonnage, har 
følgende dedikation: "Til Student Kjerkegaard venskabeligst fra 
Forfatteren." Tidl. ejer: Georg Nygaard, København, som i sit eksemplar 
af auktionskataloget over S.K.'s bogsamling, nu hos Mogens Müllertz, har 
noteret: "Eksemplaret købt af Georg Nygaard paa Pastor Kalkars Auktion 
29/10 1928."] 
[+] 
 
1951-51b [Meiners, C., Lebensbeschreibungen berühmter Männer aus den 
Zeiten der Wiederherstellung der Wissenschaften. 3 Bände. Zürich 
1795-97. 1-4-0 Lynge. [Købt hos Schubothe 6.2.1852, F&F 1961, p. 126.] 
[--] 
 
1952-53 Selbstbiographien berühmter Männer, gesammelt von Prof. 
[D.C.] Seybold. 2 Bde. Wintherthur 1796-99. 0-4-8 Forchommer. 
[--] 
 
1954 Columnae Militantis ecclesiae, cum Fig. Norinbergæ 1768. Fol. 2-1-8 
Holm. 
[--] 
 
1955 Levin, I., Album af nulevende danske Mænds og Qvinders 
Haandskrifter. Kbhvn. 1846. 1-0-0 Lynge. 
[--] 
 
1956 Rothe, P.C., De vita et gestis Anselmi. Hauniæ 1840. [Solgt sammen 
med 1957.] 
[+] 
 
1957 [Lamparter, H., Nach d. Latein. frei bearb. u. herausg. von] Jocham, 
M., Leben des ehrwürdigen Ludwig de Ponte aus der Gesellschaft Jesu. 2 
Bände. Sulzbach 1840. 0-1-8 Lynge. [Solgt sammen med nr. 1956.] 
[--] 
 
1958 Rudelbach, A.G., Christelig Biographie. Første Bd. Kbhvn. 1848. 
1-2-4 Contant. [Det første af bogen, der udkom heftevis, købt hos Reitzel 
31.12.1846, F&F 1961, p. 121.] 
[+] 
 
1959-60 Ørsted, A.S., Af mit Livs og min Tids Historie. I.2 samt II. Bind. 
Kbhvn. 1851-52. [Foruden I,1 mgl. også III-IV, 1855-57.] 1-2-0 Lynge. 
[bind 1-4 årg. 1851-7 haves] 
 
1961-64 Bayle, P., Historisches und kritisches Wörterbuch. 4 Bde. Leipzig 
1741-44. Fol. 2-5-0 Lynge. 
[--] 



 
1965-69 Moreri, L., Le Grand Dictionnaire historique. 6 Tom. Basl[e] 
1731-32. Fol. 7-3-0 Schwartz. 
[+] 
 
1970 Grundtvig, N.F.S., Udsigt over Verdens-Krøniken, fornemmelig i det 
Lutherske Tidsrum. Kbhvn. 1817. 1-0-0 Contant. 
[+] 
 
1971 Pölitz, Carl Heinr. Ludw., Kleine Weltgeschichte. 7te Aufl. Leipzig 
1834. [Solgt sammen med nr. 1972-83.] 
[--] 
 
1972-83 Beckers, K.F., Verdenshistorie, omarbeidet af J.G. Woltmann. 
Oversat af J. Riise. 12 Bind. Kbhvn. 1822-29. 7-0-0 Contant. [Solgt 
sammen med nr. 1971.] 
[+] 
 
1984-90 Bossuet, [J.B.,] Einleitung in die allgemeine Geschichte der Welt 
bis auf Kaiser Carl d. Groszen, übersetzt von M.J.A. Cramer. 7 Theile. 
Leipzig 1748 [¡: 1757-86]. (2det Bind mangler.) 0-2-0 Contant. 
[--] 
 
[Totalsum for side 68:] 27-5-0 
 
[Side 69] 
 
1991 Weyl, L., Dr., Wegweiser für Eisenbahn-Reisende, m[it] K[upfern]. 
Berlin 1844. [Solgt sammen med 1992.] 
[--] 
 
1992 Færeyinga Saga eller Færøboernes Historie i den islandske 
Grundtext med færøisk og dansk Oversættelse ved C.C. Rafn. Kbhvn. 
1832. 1-2-0 Pio. [Solgt sammen med nr. 1991.] 
[--] 
 
1993-95 Nordiske Kæmpe-Historier, efter islandske Haandskrifter 
fordanskede ved C.C. Rafn. 3 Bind. Kbhvn. 1821-26. 2-5-0 Lynge. 
[--] 
 
1996-2007 Oldnordiske Sagaer, overs. af C.C. Rafn. 12 Bind. Kbhvn. 
1826-37. 5-3-0 Lynge. 
[--+--] Vi har kun de tre første bind. 1826-27 
 
2008-10 Wedels Saxo Grammaticus [¡: Den danske Krønike af Saxo 
Grammaticus, oversat af A.S. Vedel] udg. af Samfundet for [den] 
dansk[e] Literaturs Fremme. Kbhvn. 1851. Fol. 2-0-8 Pio. 
[+] 



 
2011 Allen, C.F., Haandbog i Fædrelandets Historie. Kbhvn. 1840. 0-4-0 
Mørch. 
[+1845] 
 
2012 Munthe, E., [De vigtigste indenlandske Tildragelser etc. En] Læse- 
og Lærebog i Fædrelandets Historie. 6te Oplag, gjennemseet og rettet af 
E.C. Werlauff. Kbhvn. 1837. [Solgt sammen med nr. 2013.] 
[--] 
 
2013 Junge, [Joachim,] Den nordsjellandske Landalmues Charakter, 
Skikke, Meninger og Sprog. Kbhvn. 1798. 1-0-8 Lynge. [Solgt sammen 
med nr. 2012.] 
[+]Vi har også en senere udgave fra 1844 
 
2014 Molbech, C., Kong Christian den Femtes egenhændige Dagbøger. 
Kbhvn. 1848. [Særtryk af Nyt historisk Tidsskrift.] 0-5-0 Lynge. 
[--] 
 
2015 Molbech, C., Hertugdømmet Slesvig i dets Forhold til Danmark og 
Holsteen. Kbhvn. 1848. [Særtryk af Nyt historisk Tidsskrift.] 0-2-0 
Henrichsen. 
[--] 
 
2016-23 Thiers, A., Consulatets og Keiserdømmets Historie, oversat af 
J.C. Magnus. 7 Dele. Kbhvn. 1845-47. 8-5-8 Pio. [Købt successivt hos 
Reitzel, F&F 1961, p. 120 ff.] 
[+17 bind årg.1845-60] 
 
2024-28 Thiers, M [onsieur] A., Geschichte der französischen Revolution, 
übersetzt von Ferd. Philipps. 5 Theile. Leipzig 1836. 1-0-8 Henrichsen. 
[--] 
 
2029 Scener og Skildringer af det franske Folks Revolution i 1848. Udgivet 
af A.P. Liunge. 6 Hefter. Kbhvn. 1848. 0-1-8 Contant. 
[--] 
 
[Totalsum for side 69:] 24-5-8 
 
[Side 70] 
 
2030 Rudelbach, A.G., Dr., Die Sache Schleswig-Holsteins volksthümlich, 
historisch-politisch, staatsrechtlich und kirchlich erörtert. Stuttgart 1851. 
[Solgt sammen med nr. 2031.] 
[--] 
 



2031 Zumpt, Carl Timoth., Annales veterum regnorum et populorum 
inprimis romanorum. Berlin 1838. 0-5-4 Salomon. [Solgt sammen med nr. 
2030.] 
[--] 
 
2032 Gibbon, Edv., Geschichte des römischen Weltreiches. Deutsche 
Ausg. v. Johann Sporschill. Leipz. 1837. 2-5-0 Lynge. 
[--] 
 
2033 Bekker, W.A., Charikles, Skildring af Privatlivet i Grækenland, overs. 
[af C. Ebeling.] Kbhvn. 1846. 1-0-0 Contant. [Stift heftet af N.C. Møller, 
F&F 1961, p. 115. Købt hos Reitzel 6.11.1846, F&F 1961, p. 121.] 
[+] 
 
2034-35 Brøndsted, P.O., Reise i Grækenland i Aarene 1810-13. Udgivet 
af N.V. Dorph. 2 Dele. Kbhvn. 1844. 2-0-8 Lynge. 
[--] 
 
2036 China, historisch, romantisch, malerisch. [Overs. uddrag af China, in 
a series of views drawn by Thomas Allom. London & Paris 1843.] 
Carlsruhe [1843-44] 2-3-0 Cand. Lund. [F&F 1961, p. 112 sp. 1.] 
[--] 
 
2037 Brøchner, H., Om det jødiske Folks Tilstand i den persiske Periode. 
Kbhvn. 1845. 0-1-0 Contant. 
[+] 
 
2038 Jensen, B.F., Geographisk-historisk Beskrivelse over Palæstina. 
Kbhvn. 1840. [Solgt sammen med nr. 2039.] 
[--] 
 
2039 Prokesch, A., Reise i det hellige Land 1829. Overs. af C. Winther. 
Kbhvn. 1839. 0-1-0 Henrichsen. [Solgt sammen med nr. 2038.] 
[--] 
 
2040 Geographisch-statistiches Comptoir- und Zeitungs[-] Lexicon, von 
Dr. Benjamin Ritter. Zweite Ausgabe. Leipzig 1838. 1-0-4 Pio. 
[--] 
 



2041 Adler, A.P., Optegnelser fra en Reise. Kbhvn. 1849. 0-1-8 
Henrichsen. [Nu: Professor, Dr. phil. C. Elling, som har oplyst følgende: 
"Det Exemplar af Adlers `Optegnelser', som jeg besidder, har Georg 
Nygaards Exlibris. Iflg. en Blyantsnotits af Nygaard er Bogen identisk med 
Nr. 2041 i Kierkegaards Bibliotek. Paa Smudstitlen er med Blæk skrevet 
`F. Schiødte'. En vedføjet Notits af Nygaard lyder: `Er F. Schiødte den 
Pastor F.S. i Aarhus, som var S. Kierkegaards Skolekammerat i 
Borgerdydsskolen, og som 1874 udgav `Om de dialektiske Grundbegreber 
hos S.K.'? (Se Vald. Ammundsen, S. 73)'. - Exemplaret er indbundet med 
sort Shirtingsryg, herpaa Titelen i Guldtryk, og rødt-grønt marmoreret 
Papir paa Pap-Permerne. Bortset fra et Par Rettelser af Korrekturfejl 
bærer det ingen Brugsspor, er som Helhed frisk, dog let brunplettet." S.K. 
har købt bogen hos Reitzel 21.5.1849, F&F 1961, p. 121.] 
[--] 
 
2042-44 Hübner, Johan, Fuldstændig Geographie. 3 Dele. Kbhvn. 
1743[-45]. [Solgt sammen med nr. 2045.] 
[--] 
 
2045 Dass, P., Beskrivelse over Nordlands Amt i Trondhiems Stift. Udgivet 
[¡: Oplagt paa nye] af A.C. Dass. 0-2-0 Dr. Krøyer. [Solgt sammen med 
nr. 2042-44.] 
[--] 
 
2046 Et Bundt Smaaskrifter, Piecer etc. 1-0-0 Pio. 
[--] 
 
2047 Et Bundt Bøger. 0-5-12 Pio. 
[--] 
 
[LANDKORT. DIVERSE] 
 
[2047a og b håndskreven tilføjelse i auktionsprotokollen:] 2047a [J.G.T.] 
Gliemanns Amtskort. 3-1-8 Holm. [F&F 1961, p. 113 sp. 1.] 2047b En 
deel Landkort. 0-2-4 Degen. [F&F 1961, p. 113 sp. 1.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 70:] 16-5-0 
 
[Side 71] 
 
2048 Bibel-Atlas i 12 Blade. 4to. s.l. & a. 0-3-0 Lynge. 
[--] 
 
2049 Arnz, J. Atlas der alten Welt in XVI illuminirten Charten. 2te Auflage. 
Düsseldorph (s. a.). 4to. 0-2-0 Pio. [F&F 1961, p. 112 sp. 1.] 
[--] 
 



2050 Kort over Palæstina. Kbhvn. 1845. [Solgt sammen med nr. 2051.] 
[--] 
 
2051 Mansa, [J.H.,] Kort over den nordøstlige Deel af Sjælland (paa 
Lærred, i Fouteral). Kbhvn. s.a. 1-0-8 Contant. [Solgt sammen med nr. 
2050. F&F 1961, p. 112 sp. 2.] 
[--] 
 
2052 Diez, F.M., Reisecharte für Deutschland, Königr. der Niederlande, 
Königr. Belgien und die Schweiz. Nach Adolph Stielers Entwurf 
(aufgezogen, in Fouteral). Gotha s.a. 0-1-8 Contant. [F&F 1961, p. 112 
sp. 2.] 
[--] 
 
2053 Streit, F.W., Charte von Europa; paa Lærred og Stokke. Weimar 
1839. 1-1-12 Pio. 
[--] 
 
2054 Compendiöser allgemeiner Atlas der ganzen Erde von C.F. Weiland. 
Weimar 1836. 4to. 0-3-4 Pio. [F&F 1961, p. 112 sp. 2.] 
[--] 
 
2055 Les deux journées, Opéra en trois actes par Cherubini. 
(Claveerudtog med tydsk og fransk Text.) 4to. Cölln und Bonn s.a. 1-3-12 
Contant. [F&F 1961, p. 112 sp. 2. Udkommet på N. Simrocks forlag 1812 
el. senere, jvf. O.E. Deutsch: Musikverlagsnummern, Berlin 1961, p. 26.] 
[--] 
 
2056 Sonne, [C.E.,] Jens Juel og hans Kone, efter et Maleri af J. Juel. 
Kobberstik [¡: litografi], udgivet af Kunstforeningen; Kbhvn. 1851. 1-1-8 
Pio. [F&F 1961, p. 112 sp. 2.] 
[--] 
 
Dr. S. Kierkegaards egne Skrifter 
 
2057-2057a Af en endnu Levendes Papirer. Udg. mod hans Villie. Kbhvn. 
1838. nit. m. Guldsn. (2 Expl.) 1-0-0 Høedt. 
~2057a [Dito] 0-4-12 Contant. 
[--] 
 
2058-2106 Om Begrebet Ironi, med stadigt Hensyn til Socrates. Kbhvn. 
1841. 49 Expl. heft. 
~2058 0-5-12 Pastor Holck. 
~2059 0-3-8 Contant. 
~2060 0-3-4 Charl. Carpentier, Figurant, Ny Vestg. 219,2 [¡: 214,2] 
~2061-64 2-0-0 Lynge. 
~2065-68 a 2 α 12 ß 1-5-0 Henrichsen. 



~2069-70 a 2 α 12 ß 0-5-8 Schwartz. 
~2071-2106 a 2 α 12 ß 36 Expl. 16-3-0 Lynge. 
[+et ex. haves] 
 
2107-09 [Dito] 3 Expl. indb. 
~2107 1-0-4 Adler. 
~2108 0-5-8 Contant. 
~2109 1-0-4 Cand. Koch, Ny Kgsgade 229. 
[--] 
 
2110-11 [Dito] 2 Expl. nit. m. Guldsn. a 11 α 3-4-0 Høedt. 
[--] 
 
2112* [Dito] 1 Expl. med tilskrevne Bemærkninger af Forf. nit. m. Guldsn. 
Kom ej [Nu: KB, identifikationen af eksemplaret usikker. F&F 1961, p. 109 
sp. 2. Pap. III B 28-30 og IV A 198-212. Købt på auktionen efter F.S. 
Bang. Indvendig på bagpermen: "Dette er Søren Kierkegaards eget 
Exemplar med hans egenhændige Noter. F.S. Bang." Trykt på tykt papir; 
samt. mønstret helsh.] 
[--] 
 
2113* [Dito] 1 Expl. m. Bemærkn. Kom ej. [Nu: KB; identifikationen af 
eksemplaret usikker. F&F 1961, p. 109 sp. 2. Pap. III B 25-27. Samt. blåt 
papirbd.] 
[--] 
 
2114-15* Enten-Eller. Et Livs-Fragment af Victor Eremita. 2 Bind. Kbhvn. 
1843. nit. m. Guldsn. og [af] Forf. tilskrevne Bemærkn. Kom ej. [Nu: KB; 
Pap. IVA 213-56 g. B 18. Identifikationen af eksemplaret usikker. F&F 
1961, p. 109 sp. 2. Tr. på velin. Samt. hvidt moiré-papirbd. med mønster 
i guld.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 71:] 38-4-0 
 
[Side 72] 
 
2116 Enten-Eller. 2 Bd. 2den Udg. 1849. Kbhvn. nit. m. Guldsn. 4-4-0 
Høedt. 
[--] 
 
2117 To opbyggelige Taler. Kbhvn. 1843. 0-3-8 Schwartz. 
[--] 
 
2118-19 Tre opbyggelige Taler. Kbhvn. 1843. (2 Expl.) a 3 α 8 ß 1-1-0 
Schwartz. 
[--] 



 
2120 Fire opbyggelige Taler. Kbhvn. 1843. 0-4-8 Schwartz. 
[--] 
 
2121 Opbyggelige Taler, 1-9. Kbhvn. 1843. 2-1-0 Høedt. 
[--] 
 
2122 Frygt og Bæven. Dialektisk Lyrik af Johannes de silentio. Kbhvn. 
1843. 1-2-8 Schwartz. 
[+] 
 
2123 Dito nit. m. Guldsn. 1-3-0 Forchhammer. 
[--] 
 
2124 Gjentagelsen. Et Forsøg i den experimenterende Psychologi af 
Constantin Constantius. Kbhvn. 1843. 1-0-0 Contant. [Pap. IV B 99, jvf. 
H.P. Barfod i Efterl. Pap. I p. 17.] 
[+] 
 
2125 Dito nit. m. Guldsn. 1-1-4 Lynge. 
[--] 
 
2126 Begrebet Angst. En simpel psychologisk-paapegende Overveielse i 
Retning af det dogmatiske Problem ved [¡: om] Arvesynden af Vigilius 
Haufniensis. Kbhvn. 1844. 1-2-4 Schwartz. 
[+] 
 
2127-28 MDCCCXLIV. To opbyggelige Taler. Kbhvn. (2 Expl.) 
~2127 0-4-0 Contant. 
~2128 0-3-8 Contant. 
[+et ex. haves] 
 
2129 MDCCCXLIV. Tre opbyggelige Taler. Kbhvn. 0-3-8 Contant. 
[--] 
 
2130-32 MDCCCXLIV. Fire opbyggelige Taler. Kbhvn. (3 Expl.) a 3 α 1-3-0 
Lynge. [Pap. V A 113.] 
[--] 
 
2133 Forord. Morskabslæsning for enkelte Stænder efter Tid og Leilighed 
af Nicolaus Notabene. Kbhvn. 1844. nit. m. Guldsn. 1-2-0 Høedt. 
[+- indbundet sammen med 2134] 
 
2134 Philosophiske Smuler eller en Smule Philosophie af Johannes 
Climacus. Kbhvn. 1844. 0-5-8 Schrøder. 
[+- indbundet sammen med 2133] 
 



2135 Dito nit. m. Guldsn. 1-1-0 Høedt. 
[--] 
 
2136* Stadier paa Livets Vei. Studier af Forskjellige. Sammenbragte, 
befordrede til Trykken og udg. af Hilarius Bogbinder. Kbhvn. 1845. 7-0-0 
Schwartz. [Nu: Mogens Müllertz, København. Eksemplar på velin. S.K.'s 
egenhændige rettelse af trykfejlen "ikke" på side 47, jvf. Pap. XI 1, p. 36. 
Den tidligere ejer, forfatteren Henning Kehler, har ladet bogen, der 
oprindelig var i halvbind, ombinde i sort halvbind hos Agnete With og har 
indklæbet sit exlibris på indersiden af forpermen. Henning Kehler gav i 
1952 bogen i julegave til Mogens Müllertz; i et ledsagende brev skrev 
Kehler bl. a.: "Selvom vedlagte Bog er min bedste og kæreste, skal Du 
dog have den. Jeg ved ingen, jeg hellere vil undvære den til." I en artikel 
"Om trykfejl", Berlingske Aftenavis 9.11.1963, kommer Kehler ind på 
denne boggave: "Som skribent er jeg naturligvis hærdet, når det gælder 
trykfejl, ingen bog og ingen avisartikel er uden trykfejl. Søren 
Kierkegaard, som dog kunne betale andre - f.eks. Israel Levin - for at 
læse korrektur, nævner i sine papirer en trykfejl i "Stadier paa livets vej", 
som vedblev at ærgre ham. Det var et "ikke", som var faldet ud. Jeg har 
engang ejet det eksemplar af bogen, som var stillet ind i bogskabet af 
palisandertræ til Regine, og i det eksemplar var dette "ikke" indført med 
blæk og i Kierkegaards håndskrift. Jeg forærede bogen til en boggal 
samler - under falske forudsætninger desværre." - Identifikationen af 
eksemplaret usikker.] 
[--] 
 
2137 Tre Taler ved tænkte Leiligheder. Kbhvn. 1845. 0-5-0 Pastor Holck. 
[--] 
 
2138 En literair Anmeldelse. To Tidsaldre, Novelle af Forf. til "En 
Hverdagshistorie", udg. af J.L. Heiberg. Kbhvn. 1846. 0-4-0 Carpentier. 
[--] 
 
[Totalsum for side 72:] 31-0-8 
 
[Side 73] 
 
2139 Afsluttende uvidenskabelig Efterskrift til de philosophiske Smuler, af 
Johannes Climacus. Kbhvn. 1846. 3-3-0 Lynge. 
[--] 
 
2140 Afsluttende uvidenskabelig Efterskrift til de philosophiske Smuler, af 
Johannes Climacus. Kbhvn. 1846. nit. Pragt Expl. m. Forf[s]. tilskrevne 
Bemærkn. Kom ei. [Nu: KB; identifikationen af eksemplaret usikker. F&F 
1961, p. 109 sp. 2. Pap. VII A 249-51 og B 83-85. Samt. mønstret helsh. 
med guldsnit.] 
[--] 
 



2141-45 Opbyggelige Taler i forskjellig Aand. Kbhvn. 1847. (5 Expl.) 
~2141 2-2-8 Contant. 
~2142 2-0-8 Contant. 
~2143 1-5-0 Student Prior. 
~2144 1-5-8 Assens. 
~2145 1-5-8 Lynge. 
[+] 
 
2146 Walda Skrifter. Ofvers. [¡: Öfwers.] af Th. Wensjoe. I. Aderton 
Uppbyggeliga Tal. Mariestad 1852. 1-0-4 Pio. 
[+] 
 
2147 Kjerlighedens Gjerninger. Kbhvn. 1847. 2-2-0 Schwartz. 
[+] 
 
2148-49 Kjerlighedens Gjerninger. 2den Udgave. Kbhvn. 1852. (2 Expl.) 
~2148 2-3-8 Høedt. 
~2149 2-3-8 Cand. Olesen. 
[--] 
 
2150-52 Kjerlighedens Gjerninger. 2den Udgave. Kbhvn. 1852. nit. m. 
Guldsn. (3 Expl.) 
~2150-51 a 21 α 8 ß 7-1-0 Høedt. [Nu: Ekspeditionssekretær, cand. jur. 
Hans Wilhelm Saxild, København. Nr. 2150 eller 2151. Samt. sort. 
glanspapirbd. m. guldsnit.] 
~2152 3-4-4 Contant. [Nu: KB. Som hvilket af numrene 2150-52 dette 
eksemplar er blevet solgt, kan ikke afgøres. På flyvebladet: "V Worsøe d 
15 April 1856. Denne Bog har tilhørt Dr. S. Kierkegaard." Desuden en 
række citater fra S.K. Trykt på velin. Samt. sort glanspapirbd. m. 
guldsnit.] 
[--] 
 
2153 Christelige Taler. Kbhvn. 1848. 3-3-0 Høedt. 
[--] 
 
2154 Christelige Taler. Kbhvn. 1848. nit. m. Guldsn. og [af] Forf. 
tilskrevne Bemærkn. kom ej. [Nu: KB; identifikationen af eksemplaret 
usikker. F&F 1961, p. 109 sp. 2. Pap. X 6, B 32 og C 3. Eksemplar på velin 
i sort glanspapirbd. m. guldsnit.] 
[--] 
 
2155 Tvende ethisk-religieuse Smaa-Afhandlinger, af H.H. Kbhvn. 1849. 
0-3-8 Carpentier. 
[--] 
 
2156-58 Lilien paa Marken og Fuglen under Himlen. Kbhvn. 1849. 3 Expl. 
~2156 0-4-0 Høedt. 
~2157 0-3-12 Topsøe. 



~2158 0-2-12 Schwartz. 
[--] 
 
2159-63 Sygdommen til Døden af Anti-Climacus. Kbhvn. 1849. nit. (5 
Expl.) 
~2159 1-0-0 Contant. 
~2160 1-0-0 Contant. 
~2161 0-5-12 Contant. 
~2162 1-0-0 Contant. 
~2163 1-0-8 Høedt. 
[--] 
 
2164-64a "Ypperstepræsten" - "Tolderen" - "Synderinden". Tre Taler ved 
Altergangen om Fredagen. Kbhvn. 1849. (2 Expl.) 
~2164 0-5-0 Pio. [Nu: Mogens Müllertz, København. Tilskrift i Julie 
Wilsters hånd på fribladet: "har tilhørt Dr. Søren Kierkegaard." Tilskrifter 
på bagsiden af fribladet: "Julie Wilster. 1856." - "1924. Dedenroth-Berg." 
Navn på titelbladet: "Dedenroth-Berg." Trykt på velin. Indb. af N.C. 
Møllers bogbinderi, i hvidt moiré med rig forgyldning, F&F 1961, p. 115. 
Om dette eksemplar er blevet solgt som nr. 2164 eller 2164a kan ikke 
afgøres.] 
~2164a 0-2-12 Contant. [Om eksemplaret se nr. 2164.] 
[--] 
 
2165-68 En opbyggelig Tale. Kbhvn. 1850. nit. m. Guldsn. (4 Expl.) 
~2165 0-2-0 Adler. 
~2166 0-2-0 Contant. 
~2167 0-2-0 Contant. 
~2168 0-2-0 Høedt. 
[--] 
 
2169-70 Indøvelse i Christendom, af Anti-Climacus. Kbhvn. 1850. nit. m. 
Guldsn. (2 Expl.) 
~2169 2-3-0 Høedt. 
~2170 2-4-4 Adler. 
[--] 
 
2171-72 Dito 2det Opl. Kbhvn. 1855. 2 Expl. 
~2171 1-5-0 Prior. 
~2172 1-5-8 Contant. 
[+ eet ex. haves] 
 
[Totalsum for side 73:] 55-3-4 
 
[Side 74] 
 



2173-77 To Taler ved Altergangen om Fredagen. Kbhvn. 1851. nit. m. 
Guldsn. (5 Expl.) a 3 α 2-3-0 Pio. 
[--] 
 
2178 Om min Forfattervirksomhed. Kbhvn. 1851. 0-4-0 Høedt. 
[+] 
 
2179-83 Til Selvprøvelse Samtiden anbefalet. Kbhvn. 1851. nit. m. 
Guldsn. (5 Expl.) 
~2179-80 a 6 α 2-0-0 Høedt. 
~2181 1-0-4 Contant. 2182-83 a 6 α 2-0-0 Dr. Brøchner. 
[--] 
 
2184 Sjelfpröfning för Wår tid. Ofwers. [¡: Öfwers.] af P.M. Elmblad. 
Stockholm 1852. 0-2-8 Contant. 
[--] 
 
2185 Dette skal siges; saa være det da sagt. Kbhvn. 1855. 0-1-0 Contant. 
[+] 
 
2186 Guds Uforanderlighed, en Tale. Kbhvn. 1855. 0-2-0 Contant. 
[--] 
 
2187-89 Øieblikket, Nr. 3, 4 og 7. Kbhvn. 1855. 0-2-12 Contant. 
[--] 
 
2190 Et Bundt Smaaskifter og Blade indeholdende Artikler og Polemik 
imod Dr. S. Kierkegaard, af [J.] V[ictor]. Bloch, [F.L.B.] Zeuthen, [H.L.] 
Martensen, [J.] Paludan-Müller, [C.H.] Thura[h], m. Flere. 1-2-0 Lynge. 
[--] 
 
2191 Mynster, J.P., Prædikener paa alle Søn- og Helligdage i Aaret. 2 
Bind. Kbhvn. 1837. 2-5-0 Lynge. [Jvf. nr. 229-30.] 
[+][samt extra årg. 1832] 
 
2192 - Prædikener. 2 Bind. Kbhvn. 1826-32. 1-4-0 Henrichsen. [Jvf. nr. 
228.] 
[--] 
 
2193 Det nye Testamente. Kbhvn 1820. nit. m. Guldsn. 2-2-0 Contant. 
[--] 
 
[DIVERSE] 
 



2194-95 Bernhard, C., [¡: Saint-Aubain, A. de,] Gamle Minder. 2 Bd. 
Kbhvn. 1841. 3-0-0 Adler. [Købt hos Schubothe 12.11.1840, F&F 1961, p. 
124.] 
[+er samlet i et bind] 
 
2196 Danske Romancer [¡: Romanzer], Hundrede og fem. Udg. af Chr. 
Winther. Kbhvn. 1839. 1-0-0 Dr. Brøchner. 
[+] [Vi har også ‘Danske Romancer, Hundrede og Ti, 1851] 
 
2197 G.F. v. Oldenburgs Jordglobus. 1845, paa Stativ. 6-3-0 Cand. Lund. 
[--] 
 
[Totalsum for side 74:] 28-1-8 
 



Appendix [I]. 
 
[Side 75] 
 
[TEOLOGI] 
 
1-3 Biblia hebraica ed. J.H. Maius. Francf. 1717. 3 vol. 0-2-0 Schmith. 
[--] 
 
4 Biblia, det er den ganske hellige Skrift. Kbhvn. 1825. 1-1-0 Schmith. 
[--] 
 
5 Biblia, das ist die gantze heilige Schrift. Halle 1765. 0-1-0 Schmith. 
[--] 
 
6-9 Dinter, G.F., Schullehrer-Bibel des alten Testaments. [¡: Die 
Bibel...mit Anmerkungen und Zugaben für Schullehrer.] 4 Bände. [¡: 1.-5. 
Th.] Neustadt 1826-28. [Solgt sammen med nr. 10-12.] 
[--] 
 
10-12 Dinter, G.F., Schullehrer-Bibel des neuen Testaments. 5 Bände. [¡: 
1.-4. Th.] Neustadt 1828. 2-2-8 Contant. [Solgt sammen med nr. 6-9.] 
[--] 
 
13 Novum Testamentum graece ed. H.A. Scott. Lipsiæ 1811. [Solgt 
sammen med nr. 14.] 
[--] 
 
14 Det ny Testamente. Kbhvn. 1716. 0-1-12 Schmith. [Solgt sammen 
med nr. 13.] 
[--] 
 
15 Das [¡: Die heiligen Schriften des] Neuen Testaments, übers. von C. 
und L. van Ess. [3. Ausg.] Sulzbach 1817. [Solgt sammen med nr. 16-17.] 
[--] 
 
16 Das neue Testament unsers Herrn und Heilandes Jesu Christi. London 
1812. [Solgt sammen med nr. 15 og 17.] 
[--] 
 
17 Nya Testamentet. Stockholm 1818. 0-1-12 Contant. [Solgt sammen 
med nr. 15-16.] 
[--] 
 
18 Møller, R., Veiledning til en andægtig og forstandig Læsning af det ny 
Testamente. Kbhvn. 1820. 1-0-4 Lynge. [Jvf. H nr. 81-83.] 
[--] 



19-22 Rosenmüller, J.G., Scholia in novum Testamentum. Hauniæ 
1790-91. 5 vol. 0-2-4 Ortved. 
[--] 
 
23-24 Schleusner, [Joh. Frid.,] Novum Lexicon graece-latinum in Novum 
Testamentum. Lipsiæ 1819. 2 vol. 0-3-8 Berg. 
[--] 
 
25-26 Bretschneider, K.G., Handbuch der Dogmatik. 3te Aufl. Leipzig 
1828. 0-1-8 Contant. [Jvf. H nr. 437-38.] 
[+] 
 
27 Wegscheider, J.A.L., Institutiones theologiæ Christianae dogmaticae 
ed. 6ta. Halae 1829. 0-1-0 Ortved. 
[+1819] 
 
28-29 Vent, H.L.A., Homiletisches Magazin über die evangelischen Texte 
des ganzen Jahres. 2 Bände. Hamburg 1828-29. 1-0-0 Holm. 
[--] 
 
[Totalsum for side 75:] 8-0-8 
 
[Side 76] 
 
30-31 Wette, [W.M.L.] de, Die allgemeine Sittenlehre. 2 Bände. Berlin 
1823. [Solgt sammen med nr. 32-33. Jvf. iøvrigt H nr. 871.] 
[+] 
 
32-33 Wette, [W.M.L.] de, Die besondere Sittenlehre. 2 Bände. Berlin 
1824. 1-0-8 Salomon. [Solgt sammen med nr. 30-31. Jvf. iøvrigt H nr. 
871.] 
[+] 
 
34 Wette, [W.M.L.] de, Ueber Religion und Theologie. Berlin 1815. [Solgt 
sammen med nr. 35.] 
[--] 
 
35 Wette, [W.M.L.] de, Ueber die Religion, ihr Wesen, ihre 
Erscheinungsformen und ihrer [¡: ihren] Einflusz auf das Leben. Berlin 
1827. 0-4-8 Pio. [Solgt sammen med nr. 34.] 
[--] 
 
36 Wette, [W.M.L.] de, Zur christlichen Belehrung und Ermahn. 1ster 
Heft. Berlin 1819. [Solgt sammen med nr. 37-38.] 
[--] 
 
37 Hase, K., Das Leben Jesu. Leipzig 1829. [Solgt sammen med nr. 36 og 
38. Jvf. iøvrigt F&F 1961, p. 98, 101 og 116 f.] 



 
38 Clausen, H.N., Udvikling af de christelige Hovedlærdomme. Kbhvn. 
1814. 1-1-4 Schmith. [Solgt sammen med nr. 36-37. Jvf. iøvrigt H nr. 
253.] 
[--] 
 
39 Zimmermann, E., Om det protestantiske Princip i den christelige Kirke. 
Kbhvn. 1830. [Solgt sammen med nr. 40.] 
[--] 
 
40 (Schleiermacher, S. [¡: Fr.],) Ueber die Religion. [3. Ausg.] Berlin 
1821. 0-2-12 Lynge. [Solgt sammen med nr. 39. Jvf. iøvrigt H nr. 271.] 
[--] 
 
41 Martensen, H., Den menneskelige Selvbevidstheds Autonomi. Kbhvn. 
1841. 0-2-8 Prof. Jensen. [Jvf. H nr. 651.] 
[--] 
 
42 Clausen, H.N., Catholicismens og Protestantismens Kirkeforfatning, 
Lære og Ritus. Kbhvn. 1825. 3-1-4 Pio. 
[+] 
 
43-44 Die heilige Schrift des neuen Bundes, ausgeleg 
t, erläutert und entwickelt. 2 Bände. Berlin 1825-28. 0-1-12 Henrichsen. 
[--] 
 
45-52 Stunden der Andacht. 8 Bände. Aarau 1827. 3-2-4 Pio. 
[--] 
 
53 Hornsyld, J., Præsten [Hornsyld] og hans Confirmanter[e]. Aarhuus 
1822. 0-3-8 Nielsen. [Jvf. H nr. 267.] 
[--] 
 
54 For Huusandagt, udgivet af P.C. Stenersen Gad. Kbhvn. 1829. 0-1-4 
Pio. 
[--] 
 
55-58 Fritsch, J.H., Handbuch für Prediger. 4 Bände. Magdeburg 1817-19. 
1-1-0 Ortved. 
[--] 
 
59-60 Møller, J., Haandbog for Præsten med Supplement. Kbhvn. 
1820-29. 0-1-8 Pastor Olesen. 
[--] 
 
61 Holm, A.K., Underviisning i Religionen. [3. Opl.] Kbhvn. 1818. [Solgt 
sammen med nr. 62-63.] 
[--] 



 
62 Hersleb, S.B., Kort Udsigt over Bibelhistorien. Kbhvn. 1813. [Solgt 
sammen med nr. 61 og 63.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 76:] 13-1-0 
 
[Side 77] 
 
63 Der [allgemeine] christliche Glauben [¡: Glaube] mit Choralen [¡: 
Chorälen] und Kupfern [. Herausg.] von J. Falk. Weimar 1827. 0-1-0 
Holm. [Solgt sammen med nr. 61-62.] 
[--] 
 
64 De kirkelige Epistler, udgivne af S. Tetens. Odense 1831. [Solgt 
sammen med nr. 65-67.] 
[--] 
 
65-67 Boye, C.J., Aandelige Digte og Sange. 1-3 Deel. Kbhvn. 1833-35. 
[4. Samling, 1836, mgl.] 0-5-4 Bogh. Jørgensen i Slagelse. [Solgt 
sammen med nr. 64.] 
[--] 
 
68 Gutfeld, F.C., Prædikener holdne i Holmens Kirke. 2 Bind. Kbhvn. 
1818. 0-2-0 Nielsen. 
[--] 
 
69 Grundtvig, N.F.S., Bibelske Prædikener efter Tidens Tarv og Leilighed. 
Kbhvn. 1816. 1-0-0 Lynge. 
[--] 
 
70-71 Bloch, F.C., kirkelige Leilighedstaler. 1-2 Saml. Kbhvn. 1838-44. 
0-5-4 Lynge. 
[--] 
 
72 Schjødte, L., Prædikener holdne i Viborg Domkirke [i Aaret 1828]. 1ste 
Bind. Viborg 1830. 0-3-0 Lynge. 
[--] 
 
73 Hertz, J.M., Prædikener. Kbhvn. 1830. 0-2-4 Nielsen. 
[--] 
 
74-76 Röhr, J.F., Predigten. 3 Bände. Neustadt 1822-26. 0-5-8 Ortved. 
[--] 
 



77-82 Magazin von Fest-, Gelegenheits- und andern Predigten und 
kleineren Amtsreden. Neue Folge. Herausgeg. von [J.F.] Röhr, [Fr.] 
Schleiermacher und [J.] Schuderoff. 6 Bände. Magdeburg 1823-29. 2-0-12 
Ortved. 
[--] 
 
83-84 Zimmermann, E., Predigten über sämmtliche Sonn- und Festtage 
[¡: Festtags-Evangelien] des Jahres. 2 Bände. Darmstadt 1826-27. 1-3-0 
Pastor Olesen. 
[--] 
 
85 Wette, W.M.L. de, Predigten. 1-2 Samml. Basel 1825-27. 0-3-4 
Ortved. 
[--] 
 
86-88 (Klopstock,) Der Messias. 3 Bände m. Kupfern. Halle 1760-69. 
0-3-8 Contant. 
[--] 
 
89 Pütter, J.S., Der einzige Weg zur wahren Glückseligkeit. 2te Ausgabe. 
Göttingen 1775. [Solgt sammen med nr. 90.] 
[--] 
 
90 Brorson, H.A., Psalmer og aandelige Sange, udg. af J.A.L. Holm. [2. 
Opl.] Kbhvn. 1838. 0-5-0 Pastor Holck. [Solgt sammen med nr. 89.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 77:] 10-2-12 
 
[Side 78] 
 
91 Kingo. T., Psalmer og aandelige Sange, udg. af P.A. Fenger. Kbhvn. 
1827. 0-5-8 Holck. [Jvf. H nr. 203.] 
[+]  
 
92 Dies irae, Stabat mater, og nogle andre deels latinske, deels tydske 
Psalmer og Sange, oversatte af J.M.L. Hjort. Kbhvn. 1849. [Solgt sammen 
med nr. 93-94.] 
[--] 
 
93 (Grundtvig) Fest-Psalmer. [Kbhvn. u.å. (1850).] [Solgt sammen med 
nr. 92 og 94.] 
[--] 
 
94 Psalmebog, udg. af Roskilde Convents Psalmecomite. Kbhvn. 1850. 
0-2-0 Contant. [Solgt sammen med nr. 92-93. Jvf. iøvrigt H nr. 198.] 
[--] 
 



95 Hagens Psalmer og Riim [¡: Historiske Psalmer og Riim til 
Børnelærdom, samlede og udgivne af L.C. Hagen.] Kbhvn. 1832. [Solgt 
sammen med nr. 96.] 
[--] 
 
96 Hjort, P., Gamle og ny Psalmer. Kbhvn. 1840. 0-1-0 Schmith. [Solgt 
sammen med nr. 95.] 
[--] 
 
97 Davids Psalmer, oversatte af F.J. Heise. Kbhvn. 1850. 0-1-12 Nielsen. 
[--] 
 
98 Ingemann, B.S., Høimesse-Psalmer til Kirkeaarets Helligdage. Kbhvn. 
1825. [Solgt sammen med nr. 99.] 
[--] 
 
99 Den Svenska Psalmboken. Nyköping 1836. 0-3-4 Contant. [Solgt 
sammen med nr. 98.] 
[--] 
 
100-04 M. Luthers Werke in Auswahl. 10 Bände. Hamburg 1827-28. 5-0-8 
Cand. Lund. 
[--] 
 
105-13 Herder, J.G., Sämmtliche Werke. Zur Religion und Theologie. 18 
Bde. Stuttgart und Tübingen 1827-30. 3-5-8 Salomon. [Jvf. H nr. 
1676-1705.] 
[--] 
 
114-24 Herder, J.G., Sämmtliche Werke. Zur Philosophie und Geschichte. 
22 Bände. Stuttgart und Tübingen 1827-30. 5-0-0 Berg. 
[--] 
 
125-33 Herder, J.G., Sämmtliche Werke. Zur schönen Litteratur und 
Kunst. 1-6 und 9-20 Bde. Stuttg. und Tüb. 1827-30. [Solgt sammen med 
nr. 134.] 
[--] 
 
134 Herders Leben von Dr. H. Döring. Weimar 1829. 2-3-4 Hauch. [Solgt 
sammen med nr. 125-33.] 
[--] 
 
[ORDBØGER OG GRAMMATIK] 
 
135-41 Scheller, J.J.G., Lateinisch-Deutsch und Deutsch-Lateinisches 
Wörterbuch. 7 Bd. 3te Aufl. Lpz. 1804-05. 8-1-0 Stud. Philipsen, Kbmg. 
[¡: Kjøbmagergade] 70. 
[--] 



 
142 Arnold, T., Vollständiges deutsch-englisches Wörterbuch. 8te Aufl. 
Leipzig 1792. 0-1-4 Krøyer. 
[--] 
 
143 Ideler, L., und J.W.H. Nolte, Handbuch d. französ Sprache [und 
Literatur], poetis[cher] Theil. [Berlin] 1804. [Solgt sammen med nr. 
144-45.] 
[--] 
 
144 Bröder, C.G., Practische Grammatik d. lateinischen Sprache. 8te 
Ausg. Leipzig 1810. [Solgt sammen med nr. 143 og 145.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 78:] 27-2-8 
 
[Side 79] 
 
145 Schultz, N.S., Engelsk Sproglære. 2den Udgave. Kbhvn. 1820. 0-1-8 
Contant. [Solgt sammen med nr. 143-44.] 
[--] 
 
[GRÆSK OG ROMERSK LITTERATUR] 
 
146 Aelian, [¡: Claudius Aelianus,] de varia hist[oria], libr. XIIII. Lugduni 
1553. 0-1-4 Berg. 
[--] 
 
147 Anacreons Lieder. Aus d. Griechis[chen] von J.F. Degen. Ansbach 
1821. 0-2-0 Contant. 
[--] 
 
148 Cæsar, C.J., Commentarii de bello gallico et civili ed. J.J. Oberlin. 
Lipsiæ 1805. 0-1-8 Wegener. [Nu: Statsbiblioteket i Århus. Tidl. ejernavn: 
"Johan Fr. Storck 1823." Samt. halvbd.] 
[--] 
 
149-50 Ciceronis, M.T., Opera omnia. 2 vol. Genevae 1646. 0-2-12 
Contant. 
[--] 
 
151 Les lettres de Ciceron a ses amis. 2 Tom. a la Haye. 1719 [¡: 1709. 
Solgt sammen med nr. 152. Nu: Statsbiblioteket i Århus. Ny ombinding.] 
[--] 
 



152 Cicero von dem Redner. Übersetzt von F.C. Wolff. Altona 1801. 
0-1-12 Wegener. [Solgt sammen med nr. 151. Nu: Statsbiblioteket i 
Århus. Samt. halvbd.] 
[--] 
 
153 Curti, Q., de rebus gestis Alexandri Magni. [Uden sted og år. Solgt 
sammen med nr. 154-55.] 
[--] 
 
154-55 Diogen Laertses filosofiske Historie. Oversat af B. Riisbrigh. 2 
Bind. Kbhvn. 1812. 0-2-0 Ipsen. [Solgt sammen med nr. 153.] 
[--] 
 
156 Epictets Haandbog, overs. af L. Sahl. Kbhvn. 1785. [Solgt sammen 
med nr. 157-59.] 
[--] 
 
157 Flori, L.A., Rerum romanorum libr. IV ed. J. Minellii [¡: cum notis ad 
modum Minellii]. Lipsiæ 1734. [Solgt sammen med nr. 156 og 158-59.] 
[--] 
 
158-59 Herodoti historiarum libr. IX ed. F.V. Reizii. Lipsiæ 1813-36. 0-1-0 
Berg. [Solgt sammen med nr. 156-57.] 
[--] 
 
160-61 Homeri Ilias ed. C.G. Heine [¡: Heyne]. 2 vol. Lipsiæ 1804. [Solgt 
sammen med nr. 162-65.] 
[--] 
 
162-63 Horatii, Q., Opera ed. F.G. Doering. 2 vol. Lipsiæ 1815-24. [Solgt 
sammen med nr. 160-61 og 164-65.] 
[--] 
 
164-65 Horatzius Briefe, übersetzt von C.M. Wieland. Leipzig 1816. 0-4-0 
Salomon. [Solgt sammen med nr. 160-63.] 
[--] 
 
166 Justinii [¡: Justini] historiae Philippicae. [Ed. N. Elert.] Hafniae 1776. 
4to. 0-1-0 Lynge. 
[--] 
 
167-69 Livii, T., historiarum libri [XCV. fragm. rec. J.G. Kreyssig. Ed. 
nova.] 3 vol. Halae 1811[-12]. [Solgt sammen med nr. 170.] 
[--] 
 
170 Luciani Opuscula selecta, ed. D.C. Seybold. Gotha 1785. 0-1-0 Lynge. 
[Solgt sammen med nr. 167-69.] 
[--] 



 
[Totalsum for side 79:] 3-0-4 
 
[Side 80] 
 
171 Ovidii, N., Tristium [libri V] et [epistulæ] ex Ponto ed. E. Sincerum [¡: 
Sincerus]. Augsburg 1750. [Solgt sammen med nr. 172-81.] 
[--] 
 
172 Pindari, Carmina, ed. C.G. Heyne. Göttingen 1774. [Solgt sammen 
med nr. 171 og 173-81.] 
[--] 
 
173 Pindari, Carmina, ed. C.G. Heyne. Göttingen 1797. [Solgt sammen 
med nr. 171-72 og 174-81.] 
[--] 
 
174-80 Platonis Opera, ed. F. Ast. Vol. 1-7. Lipsiæ 1819-24. [Solgt 
sammen med nr. 171-73 og 181.] 
[--] 
 
181 Platonis Eutyphro, [Apologia] Socratis, Crito, Phaedo Graece, 
[tertium] ed. J.F. Fischer. Lipsiæ 1783. 2-2-8 Berg. [Solgt sammen med 
nr. 171-80.] 
[--] 
 
182 Plinii, C., Epistolae ed. [¡: et] Panegyricus. Halae 1789. [Solgt 
sammen med nr. 183-84.] 
[--] 
 
183 Qvinctilians Underviisning i Veltalenhed[en]. 11te Bog, overs. af J. 
Baden. Kbhvn. 1777. [Solgt sammen med nr. 182 og 184.] 
[--] 
 
184 Sallust, Catilinariske og Jugurthinske Krig, overs. af R. Møller. Kbhvn. 
1811-12. 0-2-4 Lynge. [Solgt sammen med nr. 182-83.] 
[--] 
 
185-86 Neue Apologie des Socrates, von J.A. Eberhard. 2 Bände. Berlin 
1778-88. [Solgt sammen med nr. 187-88.] 
[--] 
 
187 Terentii Comodiae sex ed. J. Minelli. Holmiae 1699. [Solgt sammen 
med nr. 185-86 og 188.] 
[--] 
 



188 Idem liber. Hafniae 1771. 0-1-0 Schmith. [Solgt sammen med nr. 
185-87.] 
[--] 
 
 
189-90 Terentses Skuespil, overs. af F.H. Guldberg. 2 Bind. Kbhvn. 1805. 
0-4-4 Lynge. 
[+] 
 
191 Tibulli, A., Carmina, libri tres, ed. C.G. Heyne. Lipsiae 1798. [Solgt 
sammen med nr. 192-95.] 
[--] 
 
192-93 Virgilii, P., Opera, ed. J. Baden. 2 vol. Hauniae 1778-80. [Solgt 
sammen med nr. 191 og 194-95.] 
[--] 
 
194 Virgilii, P., Opera, ed. C.G. Heyne. Vol. I. Hannoverae 1816. [Solgt 
sammen med nr. 191-93 og 195.] 
[--] 
 
195 Virgilius's Werke. Übers. von J.H. Voss. 3 Bände. Wien und Prag 
1800. 1-0-4 Salomon. [Solgt sammen med nr. 191-94.] 
[--] 
 
196 Zenophons memorabilia, libri IV, ed. J.G. Schneider. Lipsiae 1816. 
[Solgt sammen med nr. 197-98.] 
[--] 
 
[DIVERSE] 
 
197 Pontoppidan, C.J., Forklaring over Constructionen af Kortet over 
Scandinavien. Kbhvn. 1781. [Solgt sammen med nr. 196 og 198.] 
[--] 
 
198 Jensen, C.B., Provincial-Lexicon over Danmark. 1ste Deel. Odense 
1830. [Anhang, Horsens 1831, mgl.] 1-0-0 Holm. [Solgt sammen med nr. 
196-97.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 80:] 5-4-4 
 
[Side 81] 
 
199 (Plum, [F.,]) Anders Kjærbye af Wissenberg [¡: Vissenberg] Sogn. En 
Læsebog især for Fynboer. Kbhvn. [Solgt sammen med nr. 200-01.] 
[--] 
 



200 Krejdal, A., Omrids af Pananalysis eller Verdens Dynamik. Kbhvn. 
1833. [Solgt sammen med nr. 199 og 201.] 
[--] 
 
201 (Bærens, [¡: Bärens, J.H.,]) Formularer til Kontrakter, Skjøder etc. 
6te Oplag. Kbhvn. 1793. 0-1-4 Lynge. [Solgt sammen med nr. 199-200.] 
[--] 
 
[MEDICIN OG BOTANIK] 
 
202 Denmann, F. [¡: Denman, Th.], Introduction to the Practice of [¡: in] 
Medivifery [¡: Midwifery]. London 1824. [Solgt sammen med nr. 203.] 
[--] 
 
203 Buchan, W., Domestic Medicine. London 1826. 0-2-8 Holm. [Solgt 
sammen med nr. 202.] 
[--] 
 
204 Walter, J.C.W., Handbuch der chirurgischen Operationen. Leipzig 
1823. [Solgt sammen med nr. 205-09.] 
[--] 
 
205-08 Arneman[n], J., System der Chirurgi. 4 Bände m. Kupf. Göttingen 
1798-1801. [Solgt sammen med nr. 204 og 209.] 
[--] 
 
209 Bang, F.L., Praxis Medica. [Ed. II.] Hafniae 1818. 0-1-0 Schmith. 
[Solgt sammen med nr. 204-08]. 
[--] 
 
210-11 Rafn, C.G., Danmarks og Holsteens Flora. 2 Bind. Kbhvn. 
1796-1800. 1-0-0 Mørch. 
[--] 
 
212 Candolle [A.P. de,] und Sprengel [Kurt], Grundzüge der 
wissenschaftlichen Pflanzenkunde, m. Kupf. Leipzig 1820. 0-1-8 
Henrichsen. 
[--] 
 
213 Viborg, E., Beskrivelse over Aspe- og Pilearter. Kbhvn. 1800. 0-1-8 
Dr. Krøyer. 
[--] 
 
214 Schäffer, M.G., Anviisning til Skovdyrknings- [¡: Skovdyrkningen] og 
Plantagevæsen[et]. Kbhvn. 1799. 0-1-0 Dr. Krøyer. 
[--] 
 



215 Et Bundt Smaaskrifter. 12 Stkr. [Solgt sammen med nr. 216-21.] 
[--] 
 
[SKØNLITTERATUR] 
 
216-21 Bredahl, C., Dramatiske Scener, uddragne af et ældgammelt 
Haandskrift. 6 Bind. Kbhvn. 1819-33. 0-3-8 Schmith. [Solgt sammen med 
nr. 215. Jvf. iøvrigt H 1526-28.] 
[--] 
 
222-23 Reenberg, T., poetiske Skrifter. 2 Bd. Kbhvn. 1769. 1-3-8 Lynge. 
[--] 
 
224-26 Oeuvres de Lafontaine. 3 vol. A Anvers 1726. 4to. 1-0-8 Schmith. 
[--] 
 
[Totalsum for side 81:] 5-4-4 
 



Appendix II. 
 
[Side 82] 
 
1-4 Adelung, J.C., grammatisch-critisches Wörterbuch der hochdeutschen 
Mundart. 4 Bände. Leipzig 1793-1801. 4to. 4-2-0 Wegener. [Nu: 
Statsbiblioteket i Århus. Samt. kalveskindshelb., marmoreret 
(treemarble).] 
[--] 
 
5-8 Dansk Ordbog, udgivet af [¡: udgiven under] Videnskabernes 
Selskab[s Bestyrelse]. 4 Bind. (A-O.) Kbhvn. 1793-1826. 4to. 2-4-0 
Lynge. 
[--] 
 
9 Molbech, [C.,] Haand-Ordbog. Kbhvn. 1813. 0-5-0 Bogh. Jørgensen. 
[--] 
 
10 Leth, [Jens,] Dansk Glossarium. Kbhvn. 1800. 0-1-0 Lynge. 
[--] 
 
11 Den christelige Religions Hovedlærdomme af [N.H.] Skjoldager. 
[Kbhvn.] 1852. [Solgt sammen med nr. 12-13 og 16.] 
[--] 
 
12 Tydsk Sproglære [¡: Grammatika] for Danske af [C.G.] Reisler. 
[Kbhvn.] 1798. [Solgt sammen med nr. 11, 13 og 16.] 
[--] 
 
13 v. Aphelen, [Hans,] fransk og dansk Ord-Bog. Kbhvn. 1754. [Solgt 
sammen med nr. 11-12 og 16.] 
[--] 
 
[Nr. 14 og 15 mangler i kataloget.] 
[--] 
 
16 Danske Grammatikker og Læsebøger af [D.S.] Birch, [Jens] 
Høysgaard, [C.Ph.] Funke, [N.L.] Nissen, [Fr. Høegh-] Guldberg, m. Fl. 8 
Stkr. 0-5-4 Lynge. [Solgt sammen med nr. 11-13.] 
[--] 
 
17 Engelske dito dito af [J.F.] Arnold, [L.] Ideler, [H.J.] Blom, [N.S.] 
Schultz, m. Fl. 6 Stkr. 0-1-12 Contant. 
[--] 
 
18 Told Afgifts-Tabel [¡: Fuldstændig Tabel over alle Told-Afgifter] af Bech 
[¡: Jens Beck]. 1805. [Solgt sammen med nr. 19-24.] 
[--] 



 
19-20 [C.] Sommerfeldts og [H.A.] Kofods Geographier. 2 Stkr. [Solgt 
sammen med nr. 18 og 21-24.] 
[--] 
 
21-22 [N.] Fogtmann og Koehens [¡: A.H.M. Kochens] Lærebog [i den 
christelige Religion]. [Solgt sammen med nr. 18-20 og 23-24.] 
[--] 
 
23-24 [Jac.] Krumm og [C.Ph.] Funkes Mathematikker. 2 Stkr. 0-1-0 
Henrichsen. [Solgt sammen med nr. 18-22.] 
[--] 
 
25-26 [C.G.] Bröders og [Jac.] Badens latinske Grammatikker. [Solgt 
sammen med nr. 27-28.] 
[--] 
 
27 Forskjellige Skolebøger i 1 Bundt. [Solgt sammen med nr. 25-26 og 
28.] 
[--] 
 
28 Dito dito i 1 dito. 0-2-0 Contant. [Solgt sammen med nr. 25-27.] 
[--] 
 
29-30 Virgilii Opera ed. J. Baden. 2 vol. Hauniæ 1778-80. [Solgt sammen 
med nr. 31-34. Jvf. iøvrigt A I nr. 192-93.] 
[--] 
 
31-32 Livius ed. R. Møller. 2 vol. Hauniæ 1815-19. [Solgt sammen med 
nr. 29-30 og 33-34.] 
[--] 
 
33-34 Terentii Comoediae ed. [¡: opera et studio Gudmundi] Magnæi. 2 
vol. Hauniæ 1789. 0-1-8 Contant. [Solgt sammen med nr. 29-32.] 
[--] 
 
35 Zenophons memorabilia ed. [J.G.] Schneider. [Solgt sammen med nr. 
36-43.] 
[--] 
 
36 Juvenalis Satirae. Lipsiae 1828. [Solgt sammen med nr. 35 og 37-43.] 
[--] 
 
37-39 Herodoti historiarum [libri IX], ed. stereot. 3 vol. [Solgt sammen 
med nr. 35-36 og 40-43.] 
[--] 
 



40-43 Plautus, overs. af F.H. Guldberg. 4 Bd. Kbhvn. 1812-13. 1-3-8 
Lynge. [Solgt sammen med nr. 35-39.] 
[+] Gave fra Cynthia Lund.  
 
[Totalsum for side 82:] 11-3-0 
 
[Side 83] 
 
44 Kort Udsigt over Bibelhistorien af [S.B.] Hersleb, [Nyt Opl. Kbhvn.] 
1845. [Solgt sammen med nr. 45-47.] 
[--] 
 
45 [Satori, J.] For Gud, Konge og Fædre[ne]land af [¡: udg. paa Dansk 
ved C.J.] Klæstrup. [Kbhvn.] 1833. [Solgt sammen med nr. 44 og 46-47.] 
[--] 
 
46 Dionysii Halicarnassei antiquit[atum] Rom[anarum] libr. XI. [Genevae] 
1603. [Solgt sammen med nr. 44-45 og 47.] 
[--] 
 
47 Conciones civiles sive Orationes ed. C. Cellario [¡: cura C. Cellarii]. 
Lipsiæ 1699. 0-1-0 Holm. [Solgt sammen med nr. 44-46.] 
[--] 
 
48 Ciceronis Orationum [tomi III] ed. [Dion.] Lambini. [Aurel. Allobr.] 
1609. [Solgt sammen med nr. 49-85.] 
[--] 
 
49 Ciceronis [libri tres] de Officiis. Hauniæ 1679. [Solgt sammen med nr. 
48 og 50-85.] 
[--] 
 
50 Homeri Ilias ed. stereot. Lipsiæ 1828. [Solgt sammen med nr. 48-49 
og 51-85.] 
[--] 
 
51 Plutarchs Levnetsbeskrivelser ved N.L. Nissen. [2. Udg.] Kbhvn. 1826. 
[Solgt sammen med nr. 48-50 og 52-85.] 
[--] 
 
52-85 [K.L.] Rahbeks Minerva 1785-96. 46 Bind [kun 44 nrr.]. 2-0-0 
Lynge. [Solgt sammen med nr. 48-51.] 
[--] 
 
86-95 Odin Wolffs Journal for Politik, Natur- og Menneskekundskab, 
1809-17 samt 3 Hefter af 1818. 0-4-8 Schmith. 
[--] 
 



96-114 Handels- og Industri- samt Skibsfartstidende for 1829-48. 
[Varierende titler.] 19 Bundter. 1-4-8 Schmith. 
[--] 
 
115-30 Suhms, P.F., samlede Skrifter. 16 Bind. Kbhvn. 1788-99. 3-5-0 
Lynge. 
[--] 
 
131-42 [Adelung, J.C.] Mærkværdigheder om Kong Frederik den 2den [¡: 
Friderich, Konge i Preussen]. 12 Bind. Kbhvn. 1758-64. 0-5-0 Schmith. 
[--] 
 
143-44 Bibliothek for det smukke Kiøn. 4 Bind. Kbhvn. 1794-97. 0-2-0 
Lynge. [Jvf. nedenfor nr. 153-57.] 
[--] 
 
145 [Beuvius, A.,] Henriette eller Husarrovet. [Oversat af P.B. Olsen.] 
Kbhvn. 1781. 0-1-12. Lynge. 
[--] 
 
146 Holberg, L., Bergens Beskrivelse. Kbhvn. 1737. 1-0-0 A. Ussing. 
[--] 
 
147 Holbergiana, udg. af Høiberg. [¡: Wille Høyberg. Kbhvn. 1755.] 
0-2-12 A. Ussing. 
[--] 
 
148-50 Tullins, C.B., samtlige Skrifter. 3 Bind. Kbhvn. 1770-73. 1-2-0 
Lynge. 
[--] 
 
151 Juridisk Tidsskrift. 7de Binds 2det Hefte. 1823. [Indeholder bl. a. 
Anders Sandøe Ørsteds referat af diskussionen i Tyskland om eftertryks 
tilladelighed. Ingen pris.] 
[--] 
 
152 Regler for Retskrivning[en] af [C.F.] Dichmann. [Kbhvn.] 1799. 
[Ingen pris.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 83:] 12-4-8 
 
[Side 84] 
 
153-57 Bibliothek for det smukke Kiøn. 5 Bind. Kbhvn. 1784-99 [¡: 
1784-90]. 1-0-0 Lynge. [Jvf. A II nr. 143-44.] 
[--] 
 



158-63 Lodde, B.J., Bie-Kuben eller Andres Tanker. 6 Bind. Kbhvn. 1778. 
0-3-8 Schmith. 
[--] 
 
164-75 Lafontaine, A., Familiehistorier. [Overs. af N.T. Bruun.] 12 Bd. 
Kbhvn. 1803-05. 2-3-8 Salomon. 
[--] 
 
176 Smith, H., Ruben Apsley. Roman i 3 Bd. [Oversat af C.J. Klæstrup.] 
Kbhvn. 1834. 0-1-8 Schmith. 
[--] 
 
177 Georgine, Fortællinger af [A.W.] Zimmermann. Kbhvn. 1825. [Solgt 
sammen med nr. 178-80.] 
[--] 
 
178-80 Pichler, C., Svenskerne i Prag. 3 Bd. Kbhvn. 1830. 0-3-8 Pio. 
[Solgt sammen med nr. 177.] 
[--] 
 
181 Alexis, [W.,] Slaget ved Torgau. Kbhvn. 1827. [Solgt sammen med 
nr. 182-83.] 
[--] 
 
182 Det menneskelige Liv af [A.] Martini. Kbhvn. 1827. [Solgt sammen 
med nr. 181 og 183.] 
[--] 
 
183 Clauren, [H.,] Gjensynet under Jorden. Kbhvn. 1826. 0-1-4 Nielsen. 
[Solgt sammen med nr. 181-82.] 
[--] 
 
184 Krigspuds og [¡: eller] listige Indfald af Hoffmann [¡: C.W. Hofmann. 
Overs. af W.C. Klein. 1-2. Deel.] Kbhvn. 1808. [Solgt sammen med nr. 
185-88.] 
[--] 
 
185-87 Verdens Skueplads fra de ældste [ind]til de nyeste Tider. [Udarb. 
efter J.A.C. Löhrs tydske Udg. af A.C. Rasmussen.] 3 Bind. Kbhvn. 1817. 
[Solgt sammen med nr. 184 og 188.] 
[--] 
 
188 Ewald, J., Adam og Ewa eller den ulykkelige Prøve. Kbhvn. 1769. 
0-1-4 Henrichsen. [Solgt sammen med nr. 184-87.] 
[--] 
 



189-90 Bugges, T., Reise til Paris. [2. Udg. Kbhvn.] 1798-99. [Solgt 
sammen med nr. 191.] 
[--] 
 
191 Naturmennesket af [A.] Lafontaine. Kbhvn. 1799. 0-1-0 Schmith. 
[Solgt sammen med 189-90.] 
[--] 
 
192 Poetisk Læsebog for Skoler af N. Krossing. [2. Udg.] 1ste Deel. 
[Kbhvn.] 1834. [Solgt sammen med nr. 193-94.] 
[--] 
 
193-94 Luthers, M., Levnet af [N.M.] Petersen. Kbhvn. 1840. 2 Expl. 
0-1-4 Henrichsen. [Solgt sammen med nr. 192.] 
[--]  
 
195 Lærebog i den rene Mathematik af [G.] Ursin. 2den Deel. [Kbhvn.] 
1824. [Solgt sammen med nr. 196.] 
[--] 
 
196 Den danske Børneven af P. Hjort. 6 Opl. [Kbhvn.] 1852. 1-1-4 
Hagerup. [Solgt sammen med nr. 195.] 
[--] 
 
197 Niels Juel af [H.G.] Garde. Kbhvn. 1842. [Solgt sammen med nr. 
198-200.] 
[--] 
 
198 Bertel Thorvaldsen af [J.M.] Thiele. Kbhvn. 1837. [Solgt sammen med 
nr. 197 og 199-200.] 
[--] 
 
199 Forskjellige Comedier, Skuespil, Balletter. 29 Stkr. [Solgt sammen 
med nr. 197-98 og 200.] 
[--] 
 
200 Zollverordnung für die Herzogth. Schleswig und Holstein von 8 Juli 
1803. 0-3-0 Contant. [Solgt sammen med nr. 197-99.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 84:] 7-3-0 
 
[Side 85] 
 
201-04 Fortællinger og Skildringer af den danske Historie ved [C.] 
Molbech. 4 Hefter. Kbhvn. 1837-40. 0-1-12 Berg. 
[--] 
 



205 [Grimur] Thomsen, udvalgte Sagastykker. Kbhvn. 1846. [Solgt 
sammen med nr. 206-07.] 
[--]  
 
206 Monrad, [D.G.,] Gjengangeren. Kbhvn. 1844. [Solgt sammen med nr. 
205 og 207.] 
[--] 
 
207 Blom, [H.J.] Krigstildragelserne i Sjælland 1807. Kbhvn. 1845. 0-1-0 
Henrichsen. [Solgt sammen med nr. 205-06.] 
[--] 
 
208 Kjøbenhavns Leierkrands [¡: Leirkrands] 1807, af [A.C.] Hansen. 
[Solgt sammen med nr. 209.] 
[--] 
 
209 Kjøbenhavns ny Leierkrands [¡: Leirkrands] 1807 af [L.] Møller [¡: K. 
Kristensen.] 0-1-0 Lynge. [Solgt sammen med nr. 208.] 
[--] 
 
210 [Manthey, J.D.T.,] Ist es England gelungen seinen Raubzug gegen 
Dänemark [¡: Dännemark] zu rechtfertigen. Kiel 1807. 0-1-0 Lynge. 
[--] 
 
211 Møller, P.L., Bogtrykkerkunstens Historie. Kbhvn. 1841. [Solgt 
sammen med nr. 212-13.] 
[--] 
 
212 Rohmann, [J.L.,] Reformationens Indførelse [i Danmark]. Kbhvn. 
1836. [Solgt sammen med nr. 211 og 213.] 
[+] 
 
213 Luplau, [L.F.,] Reformationens Indførelse [i Danmark]. Kbhvn. 1836. 
0-1-0 Contant. [Solgt sammen med nr. 211-12.] 
[--] 
 
214 Segur, [C. de Puy-] Krigskunstens Historie [¡: Krigskunsten bygget 
paa Grundsætninger og Regler] ved L. Kruse. 3 Bind. Kbhvn. 1809-12 [¡: 
1810-11?] [Solgt sammen med nr. 215-19.] 
[--] 
 
215 Tarif for Tolden i Danmark af [J.J.] Schmalfeldt. [Kbhvn.] 1823. 
[Solgt sammen med nr. 214 og 216-19.] 
[--] 
 
216 Tarif for Tolden i Danmark af [S.T.] Thorbrøgger. [Kbhvn.] 1815. 
[Solgt sammen med nr. 214-15 og 217-19.] 
[--] 



 
217 Gravblomster [Saml. og udg.] af [J.L.] Beeken, 10 Hefter. [1.-5. Bd. 
udkom Kbhvn. 1824-29. Solgt sammen med nr. 214-16 og 218-19.] 
[--] 
 
218-19 Theodor, von A. Lafontaine. 2 Bände m. Kupf. Berlin 1800. 0-1-0 
Schmith. [Solgt sammen med nr. 214-17.] 
[--] 
 
220-21 Frau von Gometz, Erzählungen. 2 Bände m. Kupf. Berlin 1761. 
[Solgt sammen med nr. 222-23.] 
[--] 
 
222-23 Spiesz, [Chr. H.,] Georg von Treuherzen. 2 Bände m. Kupf. Prag 
1798. 0-2-0 Ipsen. [Solgt sammen med nr. 220-21.] 
[--] 
 
224-26 [Müller, J.G.,] Selim der Glückliche, eine morgenländische 
Geschichte. 3 Bände. Berlin 1792. 0-1-0 Schmith. 
[--] 
 
227 Salomo der Weise und sein Narr Markolph. Jerusalem 1797. [Solgt 
sammen med nr. 228-30.] 
[--] 
 
228 [Merkel, G.,?] Der Jüngling. 2 Bände. Königsberg 1768. [Solgt 
sammen med nr. 227 og 229-30.] 
[--] 
 
229 Spies, [¡: Spiesz, C.H.,] Friedrich d. Schläfer oder die Zwillinge von 
Dreyeichen. [Solgt sammen med nr. 227-28 og 230.] 
[--] 
 
230 Zaubereien und Wunder, nebst Geisterbeschwörungen. 2 Bände m. 
Kupf. Hamburg 1801. 0-3-8 Wroblewsky. [Solgt sammen med nr. 
227-29.] 
[--] 
 
[Totalsum for side 85:] 2-1-4 
 
[Side 86] 
 
231-34 [Müller, J.G.,] Sara Reinert, eine Geschichte in Briefen. 4 Bände 
m. Kupf. Berlin 1796. 0-2-0 Schmith. 
[--] 
 



235 [Cramer, K.G.,] Der [¡: Das] Harfen-Mädchen, m. Kupf. Rudolstadt 
1799. 0-1-0 Ipsen. 
[--] 
 
236 Lüc, [J. Andr. de,] Reisen nach den Eisgebürgen. Leipzig 1777. [Solgt 
sammen med nr. 237-38.] 
[--] 
 
237 Fest, J.L., Leiden und Widerwärtigkeiten des menschlichen Lebens. 2 
Bände. Leipzig 1784. [Solgt sammen med nr. 236 og 238.] 
[--] 
 
238 Wilhelmine, eine Geschichte in Briefen. Leipzig 1786. 0-1-0 Schmith. 
[Solgt sammen med nr. 236-37.] 
[--] 
 
239-40 Cramer, C.G., Die gefährlichen Stunden. 2 Bände m. Kupf. Leipzig 
1799. 0-1-12 Mørch. 
[--] 
 
241 Cramer, C.G., Fräulein Runkunkel und Baron Sturmdrang. Leipzig 
1801. [Solgt sammen med nr. 243-45.] 
[--] 
 
[Nr. 242 mangler i kataloget.] 
 
243 Abrégé de la grammaire française. Paris 1836. [Solgt sammen med 
nr. 241 og 244-45.] 
[--] 
 
244 De danske Kjøbstæder af Steenfeldt [¡: J.A. Stenfeldt]. 1ste Afdeling. 
[Kbhvn.] 1827. [2. Afd. 1831 mgl.] [Solgt sammen med nr. 241, 243 og 
245.] 
[--] 
 
245 Rudolph von Werdenberg, von A. Lafontaine. Berlin 1797. 0-1-12 
Schmith. [Solgt sammen med nr. 241 og 243-45.] 
[--] 
 
246 [Vieth, G.U.A.,] De første Grunde i Mathematiken, [overs.] af [P.R.] 
Duus. [Kbhvn.] 1807. [Solgt sammen med nr. 247.] 
[--] 
 
247 Den danske Tilskuer af Rahbech [¡: K.L. Rahbek], 1-19, 22, 25, 26. 
[Kbhvn. 1791.] 0-5-12 Mørch. [Solgt sammen med nr. 246.] 
[--] 
 



248 [Radcliff, Miss Anna,] Ellina [¡: Ellena], die Italienerinn, m. Kupf. 
Leipzig [1802?]. [Solgt sammen med nr. 250.] 
[--] 
 
[Nr. 249 mangler i kataloget.] 
 
250 [Scott, Walter,] Les Chroniques de la Canongata. Vol. 1-4. Paris 
1838. 0-1-8 Schmith. [Solgt sammen med nr. 248.] 
[--] 
 
251-54 [Haken, J.C.L.,] Die graue Mappe aus Ewald Rinks 
Verlassenschaft. [Neue Ausgabe.] 4 Bände, m. Kupf. Leipzig 1811. 0-2-0 
Ipsen. 
[--] 
 
255 Der Ritter von Santjago, m. Kupf. Leipzig 1811. [Solgt sammen med 
nr. 256-57.] 
[--] 
 
256-57 Die Stimme im Rosenthal [, eine Sage der Vorzeit.] 2 Bände m. 
Kupf. Leipzig 1801. 0-1-8 Schmith. [Solgt sammen med nr. 255.] 
[--] 
 
258 [Unger, Friderike,] Albert und Albertine, m. Kupf. Berlin 1804. [Solgt 
sammen med nr. 259-61.] 
[--] 
 
259 Herr Lorenz Stark, von J.J. Engel. Berlin 1801. [Solgt sammen med 
nr. 258 og 260-61.] 
[--] 
 
260-61 [Haken, J.C.L.,] Amaranthen, [1.-4. Th.?] 2 Bände m. Kupf. 
Magdeb. 1802[-06]. 0-2-8 Ipsen. [Solgt sammen med nr. 258-59.] 
[--] 
 
262 [Vulpius, Chr. A.,] Aurelia, eine Roman, m. Kupf. Rudolstadt 1801. 
[Solgt sammen med nr. 263-65.] 
[--] 
 
263 Der Rheingraf. Germanien 1806. [Solgt sammen med nr. 262 og 
264-65.] 
[--] 
 
264-65 [Mayer, J.F. v.,] Kallias und Damon oder merkwürdige Schicksale 
zweier Liebenden. 2 Bände m. Kupf. Leipzig 1804. 0-1-12 Ipsen. [Solgt 
sammen med nr. 262-63.] 
[--] 
 



266 [Solden, Franz,] Gustav Emmerich, Geschichte [eines helvetischen 
Landmannes]. [Penig 1803?]. [Solgt sammen med nr. 268.] 
[--] 
 
[Nr. 267 mangler i kataloget.] 
 
[Totalsum for side 86 samt nr. 268:] 4-0-8 
 
[Side 87] 
 
268 Hoffmann, E.T.A., Klein Zaches genannt Zinnober. [Zweite 
unveränderte Auflage.] Berlin 1824. 0-2-0 Schmith. [Solgt sammen med 
nr. 266.] 
[--] 
 
269-76 The Spectator, 8 vol. London. 0-2-8 Contant. 
[--] 
 
277-80 Corneille, le Theatre [de], vol. 2-5. [Solgt sammen med nr. 
281-84.] 
[--] 
 
281 Lett[r]es de Madame de Pompadour. London 1772. [Solgt sammen 
med nr. 277-80 og 282-84.] 
[--] 
 
282 [Pernetti, l'abbé Jacq.,] Le repos de Cyrus. 3 vol. avec Fig. Paris 
1732. [Solgt med nr. 277-81 og 283-84.] 
[--] 
 
283 Theatre par Madame de Genlis. Copenh. 1829. [Solgt sammen med 
nr. 277-82 og 284.] 
[--] 
 
284 [Fénelon, Fr. de Salignac de la Motte-] Les Aventures de Télémaque 
med danske Noter. Kbhvn. 1826. 0-1-12 Schmith. [Solgt sammen med nr. 
277-83.] 
[--] 
 
[Nr. 285-86 mangler i kataloget.] 
 
287-88 Estrup, [P.J.,] Lærebog i Dyrhistorien. [Efter Dumeril.] 2 Dele. 
Kbhvn. 1820. [Solgt sammen med nr. 289.] 
[--] 
 
289 Estrup, [P.J.,] Oeconomisk Plantelære. Kbhvn. 1920 [¡: 1820.] 0-1-0 
Henrichsen. [Solgt sammen med nr. 287-88.] 
[--] 



 
290 Eschricht, D.F., det menneskelige Øie. Kbhvn. 1843. 0-1-0 Contant. 
[--] 
 
[Nr. 291 mangler i kataloget.] 
 
292 Ørsted, H.C., Naturens almindelige Love. [1. Bd.] Kbhvn. 1809. [Solgt 
sammen med nr. 293-94 og 298.] 
[--] 
 
293-94 Nørgaard og Pochhammer, om Dampbade og Mineralvande. [¡: 
Pochhammer, G.F., De russiske Dampbade anvendte som Lægemiddel. 
Overs. N.C. Møhl. Kbhvn. 1828. - Nørgaard, E.A., Mineralvandenes Nytte 
og Anvendelse. Kbhvn. 1833. Solgt sammen med nr. 292 og 298.] 
[--] 
 
[Nr. 295-97 mangler i kataloget.] 
 
298 Werfel, [J.,] dansk Brevbog. [3. Opl.] Kbhvn. 1803. 0-1-0 Pio. [Solgt 
sammen med nr. 292-94.] 
[--] 
 
[Nr. 299 mangler i kataloget.] 
 
300 Büsch, J.G., Encyclopædi [¡: Encyclopédie]. Kbhvn. 1783. [Solgt 
sammen med nr. 302, 305-07 og 309.] 
[--] 
 
[Nr. 301 mangler i kataloget.] 
 
302 Allgaier, J., Anweisung zum Schachspiel. Wien 1802. [Solgt sammen 
med nr. 300, 305-07 og 309.] 
[--] 
 
[Nr. 303-04 mangler i kataloget.] 
 
305 Birch, [H.J.] det gamle og ny Testamentes Historie. [Formodentlig 6. 
Opl.] Kbhvn. 1809. [Solgt sammen med nr. 300, 302, 306-07 og 309.] 
[--] 
 
306 [Seeberg, G.,] Betragtning[er] over Troes- og Kjærligheds 
Lærdomme. Kbhvn. 1771. [Solgt sammen med nr. 300, 302, 305, 307 og 
309.] 
[--] 
 
307 Begyndelsesgrunde i Geographien af G.A. Müller. [Kbhvn.] 1839. 
[Solgt sammen med nr. 300, 302, 305-06 og 309.] 
[--] 



 
[Nr. 308 mangler i kataloget.] 
 
309 Rasmussen, [P.E.,] dansk Kortskrivning. Kbhvn. 1812. 0-1-8 Lynge. 
[Solgt sammen med nr. 300, 302 og 305-07.] 
[--] 
 
310-12 Selskabssange eller Visebøger. 3 Stkr. Kom ej. 
[--] 
 
313 [Ny] Samling af fædrelandske Sange. Kbhvn. 1846. 0-1-8 Lynge. 
[--] 
 
314-15 Dansk Folkekalender for 1841-42. kom ei. 
[--] 
 
316 Krigsvidenskabelige Bøger af [G.J.D.] Grandmaison, [G. v.] 
Scharnhorst, [F.W. v.] Mauvillon, m. Fl. 15 Stkr. 0-1-8 Henrichsen. 
[--] 
 
317-25 9 Bundter Bøger og Maculatur, separeres. 
~317-18 2 Bundter. 0-1-8 Henrichsen. 
~319-22 4 do 0-3-0 Contant. 
~323-25 3 do 0-4-4 Schmith. 
[--] 
 
[I protokollen er tilføjet følgende 5 numre:] 
1 1 Reol 4-1-8 Cand. Lund. 
2 1 do 4-4-4 Pio. 
3 1 do 9-1-0 Cand. Lund. 
4 1 do 3-2-8 Overl. Berg. 
5 [1 do] 4-1-4 Pio. 
[--] 
 
[Totalsum for side 87 m. tilføjelser:] 29-1-0 
 
Saaledes passeret. Auctionen varede i 3 dage. 
 
[Underskrevet:] J. Hallager. 
Paa Reqvirentens Vegne. J. Bruun. Sahl. 
Ingen forgiæves Opraab. - 
 



RECAPITULATlON 
 
Side rdl. α  ß Side rdl. α  ß Side rdl. α  ß 
1     21  2  4 31     8  2  0 61    22  5  8 
2     17  1  0 32     9  1  4 62    44  3 12 
3     31  3  0 33     8  5 12 63    41  4  4 
4     51  0  0 34    12  5  4 64    54  0  8 
5     24  2 12 35    22  2  4 65    36  1 12 
6     20  1 12 36    12  3  4 66    19  2  8 
7     13  1  4 37    28  0 12 67    22  3  4 
8     25  5  0 38    19  5 12 68    27  5  0 
9     27  2  0 39    18  2  4 69    24  5  8 
10    16  3 12 40    13  0  8 70    16  5  0 
11    16  0 12 41    31  3 12 71    38  4  0 
12    45  1  8 42     9  4  8 72    31  0  8 
13    13  4  0 43    31  4  0 73    55  3  4 
14     2  5  4 44     9  2  4 74    28  1  8 
15     5  2  4 45    20  4  4 75    8   0  8 
16    16  4  0 46    29  0 12 76   13   1  0 
17    12  4 12 47    16  1  4 77   10   2 12 
18    11  4 12 48     6  5  4 78   27   2  8 
19    17  3  4 49     2  3  4 79    3   0  4 
20     8  5 12 50     6  3  4 80    5   4  4 
21    30  1  8 51     6  5  4 81    5   4  4 
22    15  3 12 52    41  5 12 82   11   3  0 
23     8  1  8 53    23  4  8 83   12   4  8 
24    40  3  8 54    24  2  0 84    7   3  0 
25    16  5  0 55    26  3  0 85    2   1  4 
26     7  2 12 56     8  3  4 86    4   0  8 
27     6  4  8 57    22  1  0 87   29   1  0 
28     7  1  0 58    30  5 12 -------------- 
29    14  0  4 59    23  1  8    1730   3  8 
30    20  1  4 60    31  3  0 
 
Et Tusinde Syv Hundrede og Tredive Rigsdaler tre Mark 
otte Skilling 
 



BØGER UDENFOR   
AUKTIONSKATALOGET 
SOM HAR TILHØRT 
SØREN KIERKEGAARD 
 
NB. Nedenstående fortegnelse må tages med forbehold, f.eks. kan visse af 
bøgerne i boghandlerregningerne have været bestemt til gaver 
 
SØREN KIERKEGAARDS EGNE VÆRKER 
 
U1* Enten-Eller. Et Livs-Fragment af Victor Eremita. 2bd. Kbhvn. 1843. 
Nu: KB. Pap. X 5, B 1-2. Uib. med spor af tidligere heftning. 
[--] 
 
U2* Fire opbyggelige Taler. Kbhvn. 1844. Nu: Mgl. KB. Pap. V A 113. 
[--] 
 
U3 Afsluttende uvidenskabelig Efterskrift til de philosophiske Smuler. 
Kbhvn. 1846. Nu: KB. Samt. helbd. i brunt fløjl med rig forgyldning på ryg 
og sider, afb. F&F 1961, p. 105, jvf. p. 109 sp. 2. 
[--] 
 
U4 Opbyggelige Taler i forskjellig Aand. Kbhvn. 1847. Nu: Josiah 
Thompson, Ph.D., New Haven, U.S.A. F&F 1965, p. 101 ff. Samt. helbd. i 
sort saffian med forgyldning på ryg og sider, afb. F&F 1965, p. 115. 
[--] 
 
U5* Kjerlighedens Gjerninger. Kbhvn. 1847. Nu: KB. Pap. X 6, B 31. Uib. 
m. spor af tidligere heftning. 
[--] 
 
U6* To Taler ved Altergangen om Fredagen. Kbhvn. 1851. Nu: KB. Pap. X 
5, B 139. Uib. m. spor af tidligere heftning. 
[--] 
 
U7* Til Selvprøvelse, Samtiden anbefalet. Kbhvn. 1851. Nu: KB. Pap. X 5, 
B 8. Trykt på velin. Uib. med spor af tidligere heftning. 
[--] 
 
VÆRKER AF ANDRE FORFATTERE 
 
U8 Aaben Skrivelse til den danske Rigsdag fra Kjøbenhavnske Præster etc. 
Kbhvn. 1850. Købt hos Reitzel 13.12.1850, F&F 1961, p. 122. 
[--] 



U9* Adler, A.P., Nogle Prædikener. Kbhvn. 1843. Nu: KB. Pap. VII B 236. 
F&F 1961, p. 109, sp. 2. I grønt glanspapiromslag indvendig på hvilket 
læses følgende dedikation: "Hr. Magister Kirkegaard [!] Venskabeligt A. 
Adler." 
[+] 
 
U10 - Skrivelser min Suspension og Entledigelse vedkommende. Kbhvn. 
1845. Købt hos Reitzel 25.8.1846, F&F 1961, p. 121. 
[--] 
 
U11* - Studier og Exempler. Kbhvn. 1846. Nu: KB. Pap. VII B 237. Købt 
hos Reitzel 12.6.1846, F&F 1961, p. 120. Uib. 0.0. 
[--] 
 
U12* - Theologiske Studier. Kbhvn. 1846. Nu: KB. Pap. VII B 239. Købt 
hos Reitzel 12.6.1846, F&F 1961, p. 120. Uib. 0.0. 
[--] 
 
U13* - Forsøg til en kort systematisk Fremstilling af Christendommen i 
dens Logik. Kbhvn. 1846. Nu: KB. Pap. VII B 238. Købt hos Reitzel 
12.6.1846, F&F 1961, p. 120. Uib. 0.0. 
[--] 
 
U14 Andersen, H.C., En Comedie i det Grønne, Vaudeville i een Akt efter 
det gamle Lystspil: "Skuespilleren imod sin Villie". Kbhvn. 1840. Det kgl. 
Theaters Repertoire, nr. 124. Købt hos Schubothe 27.10.1840, F&F 1961, 
p. 124. 
[--] 
 
U15 Aristoteles, Politik u. Fragment der Oekonomik. Aus dem Griechischen 
von J.G. Schlosser. Lübeck & Lpz. 1798. Købt hos Philipsen 8.1.1844, F&F 
1961, p. 119. 
[--] 
 
U16 Baggesen, Jens, Breve til Adam Oehlenschläger I Anledning af En 
Reise af en Dito. Kbhvn. 1818. Købt hos Schubothe 7.10.1836, F&F 1961, 
p. 123; identifikationen af bogens titel usikker. 
[+] 
 
U17 Beaumarchais, Caron de, Den gale Dag eller Figaros Bryllup. Komedie 
i fem Acter, oversat af Th. Overskou. Kbhvn. 1846. Det kgl. Theaters 
Repertoire, nr. 160. Købt hos Schubothe 11.1.1847, F&F 1961, p. 125. 
[--] 
 
U18 Bernhard, Carl, (¡: Saint-Aubain, A. de,) Noveller, 3. Bd. Kbhvn. 
1836. Købt hos Reitzel 27.12.1836, F&F 1961, p. 117. 
[--] 
 



U19 - Krøniker fra Kong Christian den Andens Tid. Kbhvn. 1847 (¡: 1846). 
Købt hos Schubothe 23.12.1846, F&F 1961, p. 125. 
[--] 
 
U20 Biedermann, A.E., Die freie Theologie oder Philosophie und 
Christenthum in Streit und Frieden. Tübingen 1844. Købt hos Reitzel 
1.12.1844, F&F 1961, p. 120. 
[--] 
 
U21 Bille, Steen, Beretning om Corvetten Galathea's Reise omkring Jorden 
i Aarene 1845, 46 og 47. 1.-3. Deel. Kbhvn. 1849-51. 1. Deel købt hos 
Reitzel 11.7.1849, 2. Deel købt sammesteds 2.5.1850, F&F 1961, p. 
121-22. 
[+] 
 
U22 Blicher, S.S. (udg.), Nordlyset, May 1828. Randers. Købt hos 
Schubothe 13.11.1840, F&F 1961, p. 124. 
[--] 
 
U23* - Samlede Digte. 1.-2. Deel. Kbhvn. 1835-36. Købt hos Reitzel 
10.7.1836, F&F 1961, p. 117. 
[+] 
 
U24 Bornemann, J.A., Om den protestantiske Theologies Betydning. 
Kbhvn. 1849. Købt hos Reitzel 10.11.1849, F&F 1961, p. 121. 
[--] 
 
U25 Bretschneider, K.G., Versuch einer systematischen Entwickelung aller 
in der Dogmatik vorkommenden Begriffe. Lpz. 1805. Købt indb. hos 
Reitzel 15.11.1836, F&F 1961, p. 117. 
[--] 
 
U26 Bruun, Johan Nordahl, Taler. 3. Udg. 1-2. Christiania 1841-43. Købt 
hos Philipsen 23.12.1843, F&F 1961, p. 118. 
[+] 
 
U27 Brøchner, H., Nogle Bemærkninger om Daaben, foranledigede ved 
Prof. Martensens Skrift: "Den christelige Daab". Kbhvn. 1843. Købt hos 
Philipsen 24.6.1843, F&F 1961, p. 118. 
 
U28 Catalogus librorum qvos reliquit N.B. Krarup. Haun. 1843. Købt hos 
Philipsen 31.3.1843, se F&F 1961, p. 118. 
[--] 
 



U29 Tidsskrift for udenlandsk theologisk Litteratur. Udg. af H.N. Clausen 
og M.H. Hohlenberg 1836. Købt hos Reitzel 17.9.1836, F&F 1961, p. 117. 
[+] Vi har endvidere årg.1833-1852. If. den fortegnelse over 
subskribenter, der indleder årgang 1833-40, har S.K. abonneret på 
dem alle, selvom auktionsprotokollen kun rummer tre årgange. 
Hele serien står under U 29. 
 
U30 Cosmus, (¡: Ussing, Carl,) Nemesis. En Fortælling. Kbhvn. 1847 (¡: 
1846). Købt hos Reitzel 19.12.1846, F&F 1961, p. 121. 
[--] 
 
U31 Colman, G., Den skinsyge Kone. Komedie i 5 Acter. Oversat af N.V. 
Dorph. Kbhvn. 1850. Det kgl. Theaters Repertoire, nr. 169. Købt hos 
Schubothe 24.5.1851, F&F 1961, p. 126. 
[--] 
 
U32 Dansk Kunstblad. Nr. 1-30, 1836. Købt hos Reitzel 30.9.1836, F&F 
1961, p. 117. 
[+] 
 
U33 Daumer, G. Fr., Züge zu einer neuen Philosophie der Religion u. 
Religionsgeschichte etc. Nürnberg 1835. Købt hos Reitzel 2.1.1836, F&F 
1961, p. 116. 
[--] 
 
U34 Den Frisindede. Kbhvn. Nr. 23, 23.2.1843. Nu: Mgl. KB. Pap. IV B 21. 
[--] 
 
U35* Den i den gandske Verden bekiendte Ertz-Sort-Kunstner og 
Trold-Karl Doctor Johan Faust. Kbhvn. u.å. (Ml. 1812 og 1823, Danske 
Folkebøger, XII 1932, p. 266). Nu: KB. M. optegnelser af S.K. fra 1836, 
jvf. Pap. I C 107-111. Grønt papirbd. 
[--] 
 
U36 Epistola eller Sendebrev til Sr. Magnus Eiriksson fra en anden 
gammel Landsbypræst. Kbhvn. 1844. Købt hos Philipsen 24.7.1844, F&F 
1961, p. 119. 
[--] 
 
U37* Eusebius, Kirkens Historie gjennem de tre første Aarhundreder 
fordansket ved Carl Høffding Muus. Kbhvn. 1832. Nu: Privateje. Samt. 
halvbd. 
[--] 
 
U38 Fénelon, Fr. de Salignac de la Mothe, Sämmtliche Werke. Aus dem 
Französischen. 5. Theile. Lpz. 1781-82. Købt hos Schubothe 20.6.1844, 
F&F 1961, p. 125. 
[--] 



 
U39* Fædrelandet. Kbhvn. 1836, nr. 77, jvf. Pap. I B 3. Endvidere af 
årgangene 1842, 1843, 1845, 1848, 1854 og 1855 følgende numre: 
1842: 904 12.6.; 1843: 1162 27.2., 1168 5.3., 1227-28 7.5., 1234 14.5., 
1241 21.5.; 1845: 1890 19.5., 1891 20.5.; 1848: 188-91 24.7.-27.7.; 
1854: 295 18. 12., 304 30.12.; 1855: 10 12.1., 24 29.1., 67 20. 3., 68 
21.3., 69 22.3., 72 26.3., 74 28.3., 76 30.3., 77 31.3., 81 7.4., 83 11.4., 
97 27.4., 107 10.5., 111 15.5., 112 16.5., 120 26.5. Nu: KB. Uib. 
[--] 
 
U40 Generalkort over Danmark, opklæbet, ferniseret, med stokke. Købt 
hos Schubothe 23.10.1845, F&F 1961, p. 125. 
[--] 
 
U41 Gentz, Fr. v., Ausgewählte Schriften. Hrsg. v. Wilderich Weick. 1.-5. 
Bd. Stuttg. 1836-38. 1. Bd. købt hos Reitzel 17.12.1836, F&F 1961, p. 
117. 
[--] 
 
U42 Goethe, Gedichte. 1-2. (Udgave ubekendt). Købt hos Reitzel, indb., 
15.2.1836, F&F 1961, p. 117. 
[--] 
 
U43 Meyer, Adolph, (¡: Goldschmidt, M.A.,) Fortællinger. Kbhvn. 1846. 
Købt hos Reitzel 16.9.1946, F&F 1961, p. 121. 
[+] 
 
U44 Grundtvig, N.F.S., Om Nordens Historiske Forhold. Kbhvn. 1843. Købt 
hos Philipsen 28.10.1843, F&F 1961, p. 118. 
[--] 
 
U45 - Skovhornets Klang mellem Skamlings-Bankerne, betegnet. Kbhvn. 
1844. Købt hos Philipsen 13.7.1844, F&F 1961, p. 119. 
[--]  
 
U46 (Gyllembourg, Fru) Nye Fortællinger. 3. Bd. Kbhvn. 1836. Købt hos 
Reitzel 25.6.1836, F&F 1961, p. 117. 
[--] 
 
U47 Habicht, E.C., Synonymisches Handwörterbuch der Lateinischen 
Sprache für angehende Philologen. Lemgo 1829. Købt hos Reitzel 
16.7.1836, F&F 1961, p. 117. 
[--] 
 
U48 Hagen, F.H. v. d., Über die ältesten Darstellungen der Faustsage. 
Berlin 1844. Købt hos Philipsen 29.10.1844, F&F 1961, p. 119; 
identifikationen af bogens titel usikker. 
[--] 



 
U49 (Hansen, F.A.?), Breve om Kirkelige Gjenstande, Kbhvn. 1846. Købt 
hos Reitzel 12.3.1846, F&F 1961, p. 120. 
[--] 
 
U50 Hansen, F.J., Digte. Ny Samling. Kbhvn. 1836. Købt hos Reitzel 
23.12.1836, F&F 1961, p. 117. 
[--] Vi har en udgave fra 1837. 
 
U51 Hase, K.A., Das Leben Jesu. Lpz. 1829. Købt hos Reitzel 26.1.1836, 
F&F 1961, p. 116. 
[--] 
 
U52 - Kirchengeschichte. 2. bearb. Aufl. Lpz. 1823. Købt hos Reitzel 
21.4.1836, F&F 1961, p. 117. 
[--] 
 
U*53 Hauch, C., Guldmageren. Kbhvn. 1836. Købt hos Reitzel 12.1.1836, 
F&F 1961, p. 116. 
[+] 
 
U54 Hebbel, Fr., Mein Wort über das Drama. Hamb. 1843. Købt hos 
Philipsen 23.8.1843, F&F 1961, p. 118. 
[--] 
 
U55 Heiberg, J.L. (udg.), Kjøbenhavns Flyvende Post. Interimsblade Nr. 
76, 82-83, 87 og 101-35. Kbhvn. 1836-37. Nr. 101-24 købt hos 
Schubothe 29.11.1836, Nr. 125-35 købt sammesteds januar 1838. F&F 
1961, p. 123-24. - Nr. 76, 82-83 og 87 nu: KB. 
[--] 
 
U56* - Intelligensblade. Nr. 24,26,27. Kbhvn. 1843. Nu: KB. Pap. IV B 
25-26 og 50. Uib. 0.0. 
[+] 
 
U57* - Urania, Aarbog for 1844. Kbhvn. 1843. Købt hos Philipsen 
15.12.1843, F&F 1961, p. 118. Pap. IV B. 100. Nu: Mgl. KB. 
[+] 
 
U58 - Urania, Aarbog for 1845. Kbhvn. 1844. Købt hos Philipsen 
17.12.1844, F&F 1961, p. 119. 
[+] 
 
U59 - Ulla skal paa Bal. Kbhvn. 1845. Købt hos Schubothe 19.9.1845, F&F 
1961, p. 125. 
[+] 
 



U60 - Valgerda. Lystspil i 2 Acter. Kbhv. 1847. Købt hos Schubothe 
24.2.1847, F&F 1961, p. 125. 
[--] 
 
U61 (Heiberg, Johanne Luise,) En Søndag paa Amager. Kbhvn. 1848. Købt 
hos Schubothe 30.3.1848, F&F 1961, p. 126. 
[--] 
 
U62 Heine, H., Tragödien. Berlin 1823. Købt hos Reitzel 1835-36, F&F 
1961, p. 116. 
[--] 
 
U63 - Die romantische Schule. Hamb. 1836. Købt hos Reitzel 16.2.1836, 
F&F 1961, p. 117. 
[--] 
 
U64 Heinsius, Th., Volkthümliches Wörterbuch der deutschen Sprache. 
1.-4. Bd. Hannover 1818-22. Købt hos Reitzel 5.2.1836, F&F 1961, p. 
117. 
[+]  
 
U65 Hermidad, Em. St., (¡: Thisted, W.A.,) Romerske Mosaiker indfattede 
i Breve til Hjemmet. Kbhvn. 1851. 1. del købt hos Schubothe 2.6.1851, 
F&F 1961, p. 126. 
[--] 
 
U66 Hoff, M.C., Anvendelse af Livet. Et kort og fyndigt Moral-System i 
Østerlandsk Stiil. Kbhvn. 1846. Købt hos Reitzel 29.7.1846, F&F 1961, p. 
121. 
[+] 
 
U67 Holberg, Ludvig, Peder Paars. (Udgave ubekendt.) Købt hos Reitzel 
15.2.1836, F&F 1961, p. 117. 
[--] 
 
U68 Holst, H.P., Gioacchino. Romantisk Drama i 4 Acter. Kbhvn. 1844. 
Købt hos Reitzel 24.10.1844, F&F 1961, p. 120. 
[--] 
 
U69 Homann, J., Smaae Digte. Kbhvn. 1850 (¡: 1849). Købt hos Reitzel 
7.12.1849, F&F 1961, p. 122. 
[--] 
 
U70 H.T., (¡: Nielsen, Birgitte,) To Noveller. Kbhvn. 1845. Købt hos 
Schubothe 12.7.1845, F&F 1961, p. 125. 
[--] 
 



U71 Humoristiske Intelligentsblade. Redig., forlagt og trykt hos P.N. 
Jørgensen. 1-3. Kbhvn. 1836. Købt hos Reitzel 4.5.1836, F&F 1961, p. 
117. 
[--] 
 
U*72 (Jacobsen, P.V.,) Trolddom. Originalt tragisk Skuespil i 3 Acter. 
Kbhvn. 1848 (¡: 1847). Købt hos Schubothe 1.12.1847, F&F 1961, p. 126. 
[+] 
 
U73 Jürgens, H., Nogle Bemærkninger, sigtende til at belyse L. Wengels 
Piece: "Om academiske Anliggender". Kbhvn. 1844. Købt hos Reitzel 
9.5.1844, F&F 1961, p. 120. 
[--] 
 
U74 Kierkegaard, P.C., Mindeblade om Theodor Wilhelm Oldenburg, Præst 
til Sorterup og Ottestrup. Smaadigte af den Afdøde. Kbhvn. 1844. Købt 
hos Reitzel 22.3.1844, F&F 1961, p. 120. 
[--] 
 
U75* Kjøbenhavnsposten. Kbhvn. 31.3.1836 nr. 96. Nu: KB. Pap. I B 4. 
Uib. 
[--] 
 
U76 Levin, I., Neologerne og de fremmede Ord. Kbhvn. 1849. Købt hos 
Reitzel 12.1.1849, F&F 1961, p. 121. 
[--] 
 
U77 Martensen, H.L., Sendschreiben an den Herrn Oberconsistorialrath 
Nielsen in Schleswig. Copenh. 1850. Købt hos Reitzel 9.1.1850, F&F 1961, 
p. 122. 
[--] 
 
U78 Mélesville [¡: Duveyrier, A.-H.-J.,], Kunsten at skaffe sig Tilbedere. 
Lystspil i tre Acter. Oversat af Th. Overskou. Kbhvn. 1847. Det kgl. 
Theaters Repertoire, nr. 163. Købt hos Schubothe 29.3.1847, F&F 1961, 
p. 125. 
[--] 
 
U79 Menzel, W., Die deutsche Literatur. 2. verm. Aufl. (15 Lfgn.) Stuttg. 
1836. Købt hos Reitzel 9.3.1836, F&F 1961, p. 117. 
[+] 
 
U80 Meyer, L., Anthologie af Herr Joh. Nik. Høst's "Fuldstændig 
Fremmedordbog. Kbhvn. 1837." Kbhvn. 1848. Købt hos Schubothe 
27.9.1848, F&F 1961, p. 126. 
[--] 
 



U81 Molbech, C., Julegave for Børn. Kbhvn. 1836. Købt hos Reitzel 
19.12.1836, F&F 1961, p. 117. 
[--] 
 
U82 Molière, Fruentimmer-Skolen. Komedie i fem Acter, oversat af Th. 
Overskou. Kbhvn. 1847. Det kgl. Theaters Repertoire, nr. 162. Købt hos 
Schubothe 29.3.1847, F&F 1961, p. 125. 
[--] 
 
U83 - Den indbildte Syge. Komedie i tre Acter. Oversat af Th. Overskou. 
Kbhvn. 1849. Det kgl. Theaters Repertoire, nr. 168. Købt hos Schubothe 
7.4.1849, F&F 1961, p. 122. 
[--] 
 
U84 Neerbo, E.F., (¡: Wolff, M.A.A.,) Jøden i det nittende Aarhundrede. En 
Fortælling. Kbhvn. 1847 (¡: 1846). Købt hos Reitzel 11.12.1846, F&F 
1961, p. 121. 
[--] 
 
U85 Norby, S., (¡: Bang, O.L.,) Kongen vaagner, et historisk Drama i 4 
Acter. Kbhvn. 1844. Købt hos Reitzel 4.3.1846, F&F 1961, p. 120. 
[--] 
 
U86 Novum Testamentum Graece post I.A.H. Tittmannum rec. Aug. Hahn. 
Ed. stereot. Lipsiae 1840. Nu: Privateje. M. marginalnoter af Troels Lund, 
der fik bogen paa sin 18 års fødselsdag 5.9.1858. Efter Troels Lund har 
Georg Nygaard ejet bogen, jvf. kataloget over dennes bogsamling nr. 
10193. Thulstrup nr. 2203. 
[+] 
 
U87 Oehlenschläger, A., Digtekunsten. Kbhvn. 1849. Købt marts 1850, 
F&F 1961, p. 115. 
[--] 
 
U88 (Petersen, S.H., ?) 4 Kobberstik med scener fra Casorti. Købt hos 
Schubothe 23.2.1839, F&F 1961, p. 124. 
[--] 
 
U89 Plexiacus (¡: Du Plessis d'Argentré, Charles,), Lexicon philosophicum. 
Hagaecomitis 1716. Købt hos Philipsen 18.3.1843, F&F 1961, p. 118. 
[--] 
 
U90 Pontoppidan, Dines, Kirkelige Taler til Præster og Lægfolk. Kbhvn. 
1849. Købt hos Reitzel 22.9.1849, F&F 1961, p. 121. 
[--] 
 
U91 Retzsch, M., Umrisse zu Goethe's Faust. Stuttgart 1834-36. Købt hos 
Reitzel 2.1.1836, F&F 1961, p. 116. 



[--] 
 
U92 Rotteck, Carl v., Lærebog i den naturlige Privatret. Oversat ved S.F.C. 
Nyholm. Kbhvn. 1837. 1. hefte købt hos Reitzel 17.9.1836, F&F 1961, p. 
117. 
[--] 
 
U93 Sange for det smukke Kjøn, m. Musik af E.C. Dressler. Kbhvn. 1784. 
Nu: Privateje. M. påskrift: "S. Kierkegaard. 1845." Samt. halvbd. 
Thulstrup nr. 2202. 
[+] Haves kun i fotokopi. 
 
U94 Schaf, Ph., Das Verhältniss des Jakobus, Bruders des Herrn, zu 
Jakobus Alphäi. Berlin 1842. Købt hos Philipsen 15.8.1843, F&F 1961, p. 
118. 
[--] 
 
U95 Schiller's sämmtliche Werke. Vollständige Ausgabe in einem Bande. 
München 1830. Nu: Privateje. Til ejerbetegnelsen: "S:A: Kierkegaard" er 
føjet: "Fra" samt verset: "At gavne og fornøie Hav stedse det for Øie etc." 
Bogen er givet til Diderik Christian Seidelin 21.6.1833. Samt. halvbd. 
Meddelelser fra Søren Kierkegaard Selskabet, marts 1951, p. 69 ff. 
[--] 
 
U96* Schubarth, Dr. K.E., Ueber Goethes Faust. Berlin 1830. Nu: 
Privateje. Tidl. ejer: Carl Roos. Samt. papirbd. 
[--] 
 
U97 Schubert, G.H. v., Die Geschichte der Seele. 1.-2. Bd. Stuttg. 1830. 
Købt hos Reitzel, indb., 12.1.1836, F&F 1961, p. 116. 
[--] 
 
U98 Scribe, A.E., Den første Kjærlighed. Lystspil i een Act, oversat af J.L. 
Heiberg. Kbhvn. 1832. Det kgl. Theaters Repertoire, nr. 45. Nu: KB. Pap. 
III B 119-20. Uib. 
[--]  
 
U99 - Statsmand og Borger. Skuespil i fem Acter, oversat af Carl 
Borgaard. Kbhvn. 1844. Det kgl. Theaters Repertoire, nr. 151. Købt hos 
Philipsen 21.7.1844, F&F 1961, p. 119. 
[--] 
 
U100 - og Mélesville (¡: Duveyrier, A.-H.-J.,), Oscar. Skuespil i tre Acter, 
oversat af A.V. Güntelberg. Kbhvn. 1844. Det kgl. Theaters Repertoire, nr. 
153. Købt hos Schubothe 15.9.1845, F&F 1961, p. 125. 
[--] 
 



U101 - Verden vil bedrages. Lystspil i fem Acter. Kbhvn. 1849. Det kgl. 
Theaters Repertoire, nr. 167. Købt hos Schubothe 7.4.1849, F&F 1961, p. 
122. 
[--] 
 
U102 - og Legouvé, E., Dronning Marguerites Noveller. Lystspil i 5 Acter. 
Oversat af F.L. Høedt. Kbhvn. 1851. Det kgl. Theaters Repertoire, nr. 170. 
Købt hos Schubothe 24.5.1851, F&F 1961, p. 126. 
[--] 
 
U103 Shakespeare, Dramatiske Værker oversatte af P. Foersom og P.F. 
Wulff. Udg. af O. Høyer. 1.-11. Deel. Kbhvn. 1845-50. 1.-4. Deel købt hos 
Schubothe 19.9.1845, F&F 1961, p. 125. 
[+] 
 
U104 Sheridan, R.B., Bagtalelsens Skole. Komedie i fem Acter. Oversat af 
N.V. Dorph. Kbhvn. 1841. Det kgl. Theaters Repertoire, nr. 126. Købt hos 
Schubothe 11.1.1847, F&F 1961, p. 125. 
[--] 
 
U105 Sibbern, F.C., Dikaiosyne eller Bidrag til Politik og politisk 
Jurisprudents for Danske, i statsretlig, kirkelig og historisk Henseende. 
Første Hefte. Kbhvn. 1843. Købt hos Philipsen 4.3.1843, F&F 1961, p. 
118. 
[--] 
 
U106 Tryde, E.C., Fem Prædikener over nogle af de i vor Tid anfægtede 
Troeslærdomme. Kbhvn. 1846. Købt hos Reitzel 25.9.1846, F&F 1961, p. 
121. 
[--] 
 
U107 Ussing, J.L., Reisebilleder fra Syden. 1-3. Kbhvn. 1846-47. 1. del 
købt hos Reitzel 25.11.1846, F&F 1961, p. 121. 
[+] Her er alle tre dele samlede, 1847. 
 
U108 (Warburg, C.A.,) Romeo e Giulietta. Lystspil i een Act. Kbhvn. 1843. 
Købt hos Philipsen 12.6.1843, F&F 1961, p. 118. 
[--] 
 
U109 Wengel, L. (¡: Gammeltoft, J.C.J.), Om akademiske Anliggender. 
Kbhvn. 1844. Købt hos Philipsen 25.4.1844, F&F 1961, p. 119. 
[--] 
 
U110* Wette, W.M.L. de, Christliche Sittenlehre. 3 Theile. Berlin 1819-23. 
Nu: Privateje. Samt. halvbd., 3 bind. P.J. Hyltofts etiket. 
[--] 
 



U111 Wexels, W.A., Aaben Erklæring til mine Medchristne om min 
Anskuelse og Bekjendelse angaaende Christi Nedfart til Helvede og 
Muligheden af en Omvendelse efter Døden. Christiania 1845. Købt hos 
Reitzel 17.3.1846, F&F 1961, p. 120. 
[--] 
 
U112 Winther, Chr., Hundrede Romanzer. Kbhvn. 1836. Købt hos Reitzel 
4.3.1836, F&F 1961, p. 117. 
[+]  
 
U113 Visby, C.H., Lader Eder finde af Herren! Afskedsprædiken i Tugt- 
Rasp- og Forbedringshuset d. 8. Jan. 1843. Kbhvn. 1843. Købt hos 
Schubothe 16.2.1843, F&F 1961, p. 124. 
[+] Haves dog kun i fotokopi. 
 
U114 Wolf, H.W.J., Predigten. 5. Sammlung. Hamb. 1844. Købt hos 
Reitzel 20.4 
.1844, F&F 1961, p. 120. 



E-SUPP, 
Ikke fra Aukpro., men tilføjet denne liste ved indkøb til biblioteket. Vi har således alle de efterfølgende bøger. 
De er alfabetisk opstillet  og katalogiseret under E-supp. 
 
E-supp. 
Figaro, udgiver Georg Carstensen, 1.+2. Bind 1841; 1. + 2. +3. +  4. 
Bind 1842    
 
E-supp. 
Portefeuillen, udgiver Georg Carstensen, 1. + 2. + 4. bind 1839; 1. + 2. 
+3. + 4. bind 1840; 
2. bind 1841; Ny Portefeuille 1. +2. + 3. + 4. bind 1843; Ny Portefeuille 
1. + 2. + 3. + 4. bind 1844. 
 
E-supp. 
Walter Scott’s Sämmtliche Werke, 5 Theile, Stuttgart 1828  
[Haves desværre kun i fotokopi] 
 
E-supp. 
Martensen, J. , Ueber Lenau’s Faust, Stuttgart 1836  
[Haves desværre kun i fotokopi] 
 
E- supp. 
Kerner, J., Eine Erscheinung aus den Nachtgebiete der Natur, Stuttgart 
und Tubingen 1836  
[Haves desværre kun i fotokopi] 
 
E- Supp. 
Wolff, O.L.B., Feen und Elfen von Ursprunge dieses Glaubens, 2 Theile, 
Weimar 1828  
 
Horatiuss Flaccus Samtlige Værker, oversat ved Jacob Baden, København 
1793, 2 bind. 
 
Henrik Hertz, Svend Dyrings Datter, København 1837 
 
Christian Molbech, Forelæsninger over den nyere danske Poesi, 
København 1832 
 
Sporon, Dansk Synomik, København 1853 
 
Magnus Eriksson, Gud og Reformatoren; Spekulativ Retttroenhed; Hvem 
har ret: Grundtvigianerne eller deres Modstandere, København, 1849, 
1863, 1866 (alle samlet i ét bind) 
 
F.C. Sibbern, Menneskets aandelige Natur og Væsen, København 1819 
 
David, Om de preusiske Provindsialstænders Væsen, København 1831 



 
Mager, Populær Fremstilling af den hegelsek Philosophies Resultater, 
overs. af Heger, København 1841 
 
N.F.S. Grundtvig, Frisprog mod Hr. Biskop Mynsters Forslag til en ny 
forordnet Alterbog, København 1839 
 
Schleiermachers Vertraute Briefe über die Lucinde, mit einer Vorrede von 
Karl Gutzkow, Hamburg 1835 
 
H. C. A.  Lund, Studenterforeningens Historie 1820-70, 1. + 2. del, 
Kjøbenhavn, Gyldendalske Boghandels Forlag 1896  
 
Strauss, Jesu Levnet, bind 1 + 2, København 1842 


	§ 1.
	Hovedsamling [Specifikation se side VI]
	BIBELSK TEOLOGI
	F.C. Sibbern, Menneskets aandelige Natur og Væsen, København 1819






